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Na zaproszenie 'Pl'Zewodni
czącego Rady Państwa Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej, Hen
ryka Jabłońskiego, wYstosowa
ne w • imieniu najwyższych 
władz PRL, w dniach 10-14 
października br. oficjalna wi
zytę w Polsce złożą Ich Kró
lewskie Moście, król Belgów 
Baudouin I. i królowE.· Fabiola. 

Z okazji przyjęcia Wietnamu do · ONZ· 
Wczorc.'j w sali Teatru Muzy- gen. bryg. Tadeusz Obara, wice-

Gratulacje 
cznego odbyła się inauguracja ko- prezydent m. Łodzi - Zbigniew 
lejnego, dwudziestel(o już roku Polit oraz rektorzy wyższych 
akademickiego w łódikiej Woj- uczelni naszego miasta. przedsta
skowej Akademii Medycznej im. wiciele organizacji społecznych i 
gen. Bolesława Szareckiel(o. Przy- zakładów pracy, a także rodziny 
byli na nią: I sekretarz Komite- oodrhorążych. 

d zvw'dców 
tu Łódzkiego PZPR - Bolesław Po uroczystym powit<:niu ' !!Ości, 
Koperski, sekretarz KŁ PZPR - komendant W AM - płk doc. dr 
Genowefa Adamczewska, szef hab. Jerzy Bończak przedstawił 
Służby Zdrowia WP, zastępce·\ dotychczasowy dorobek i osiagnię-
l!łównego kwatermistrza WP - (Dalszy ciąg na str. 2) 

o e spotkani \Vaszyngtoni!_ 

Przetwórnia owocowo-warzywna· 
Rolniczej Spółdzielni Wytwórczej 
„Srebrna - Dąbrówka" dostE.Tcza 
na rynek cenfone przez klientów 
przetwory - ogórki konserwowe, 
szczaw, sałatki, a także pasztet 
droPiowy. Wysoka iakość tych wy_ 
robów od lat jest ustalona dzięki 
solidności i fachowości takich pra-

cowników, jak: An.na Rudnicka, 
Teresa Antczak, Janusz Wiewiór
ski, Kazimierz Matusiak, Jadwiga 
Zdrojewska (na zdjęciu). 

O RSW w Dąbrówce piszemy 
dziś na str. 3: „Srebrna sięga po 

Z okazji przyjęcia Socjalistyc-znej Republiki Wiebnamu do 
Organizacji Narodów Zjednoczonych - Edward Gierek, Hen
ryk Jabłoński i Piotr Jaroszewicz przesłali do przywódców 
wietnamskich: Ton Duc Thang'a. Le Duana, Truonc Chinh'a 
i Pham van Donga depeszę, w której - w imieniu KC PZPR 
Rady Państwa, rządu i narodu polskiego - składaja Komi
tetowi Centralnemu Komunistycznej Partii Wietnamu. Zgro
madzeniu Narodowemu, rządowi oraz bratniemu narodowi wiet
namskiemu najserdeczniejsze gratulacje. 

„Pnystąpienie zjednoczonego ł socjalistycznego Wietnamu do 
ONZ stało się - czytamy w depeszy - aktem ,sprawiedliwości 
iłsieJoweJ, wskazuje ono również dobitnie na nieustannie rosną
ey autorytet i prestiż, którym cieszy się Wietnam i jego poli
tyka 1&1traniC'!!na n• arenie międzynarodowej", 

Zakończenie rozmó·w 
radzi ee ko-amerykańskich 

złoto". (m. kr.) 
Przywódcy polscy życzą bratniemu narodowi ·wietnE.mskięmlł 

dalszych 111kcesów w budowie socjalizmu. W piątek, 23 bm. wieczorem cza
su miejskiego, w Waszyngtonie 
zakończyły się dwudniowe rozmo.. 
wY radziecko-amerykańskie na 
szczeblu . ministrów spraw zagra
nicznych. Związek Radziecki re
prezentował w rozmowach mini
ster spraw zagranicznych, Andriej 
Gromyko, a stronę amerykańską, 
sekretarz stanu, Cyrus Vance. 
W czasie pobytu w Waszyngtonie 
minister A. Gromyko złożył wizy
tę w Białym Domu f odbył ponad 
3-godz.innĄ ro;o;mowę z prer.y~1m
tem USA, Jimmy Carterem. 

Fot. A. Wach 

80-lecie urodzin 

-I z 
tera.z z usług EC-IV korzystają 
mieszkańcy Widzewa-Wschód, Dą
browy i Zarzewa. 

Paw la VI 

z Polski 
Jego $wiqtobliwość 

papież Paweł VI 
Watykan 

Z okazji osiemdziesiątej roczni
cy urodzin, pragnę przekazać Wa
szej Swiatobliwości w imieniu na
czelnych wład1 Polskiej Rzeczy
paspolitej Ludowej życzenia dłu
_gich lat w służbie szczytnych 
ideałów humanizmu Nar6d pol-
ski wysoko ceni misję Waszej 
Swiątobliwości, dobrze służącą 
wielkiej sprawde pokoju, przyjaź
nj i współpracy między narodc.mi. 

Dla uczczenia Jubilewizu 70-
Iecia Mdzkiej energetyfCf w n
szłą sobotę odbyła się uroczystość 
zakończenia pierwszego etapu bu
dowy jednej z największych w 
kraju - łócillkiel Elektroc'eplow
ni IV na Widzewie. Wzięli w niej 
udział: kierownictwo władz par
tyjnych i admlni~tracyjnych woj. 

HAWANA 

Kongres CDR 

miejskiego I6c:h:kfego s T ~ekreta
dem KL PZPR, rzeW'odnic:tą.cym 
RE.dy Narodowej in. l.od.Zi - Bo
lesławem Koperskim i prezyden
tem Łodzi - Jerzym Lorensem, 
wiceminister energetyki i energii 
atomowej - Bolesław Bartoszek i 
wiceprzewodniczący Zarządu Głów 
nego Związku Zawodowego Pra
cowników Energetyki - Marcin 
Tymiński. Przybyły również de
legacje energetyków z Moskwy, 
Berlina i Karl-Marx-Stadt. 

Kilka minut po godzinie 12 

W sobotę, 24 bm. w Waszyngto
nie opublikowano komunikat 
o przebiegu i wynikach rozmów 
oraz wspólne oświadczenie ra
dziecko-11.merykańskie. Ponadto 
ogłoszono jednostronne, lecz iden
tyczne w treści oświadczenia rz11-
dów ZSRR i USA w sprawie prze
strzegania postanowień parozumie
nia „SALT-I" p0 wyl(aśnięciu te-

Zmarł 

K. lubieński 

Henryk Jabłoński 
'Pr-zewodniczący Rady Państwa 

Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej 

W hawr.ńskim teatrze Im. Karola 
Marksa rozpoczął się w sobotę ra
no pierwszy kongres Komitetów 
Obrony Rewolucji (CDR). Bie
rze w nim udział 2.503 delegatów 
reprezentujących około 4,11-milio
nowa rzesze członków CDR oraz 
goście z 23 krajów. Na sali obecna 
była m. in. delegacja palska z Jó
zefem Ozgą-Michs:lskim oraz am
basador PRL w Hawanie Ryszard 
Majchrzak. Na trybunie zasiedli 
najwyżsi przywódcy partyjno-rza
dowi Kuby « Fidelem Castro na 
czele. 

młodzieżowa sztafeta członków 
ZSMP przyniosła symboiiczny 
ogień z EC-I do budynku głów -
nego EC-IV. W kotłowni I sekre
tarz KŁ PZPR - Bolesłc.w Ko
perski zapalił palnik i uruchomił 
kocioł w widzewskiej elektrocie
płowni. W ten , sposób odbyło się 
uroczyste przekazanie do użytku 
pierwszego etapu budowanej od 
przeszło 8 lat, EC-IV rta Widze
wie. Głównym wykonawcą tej 
inwestycji jest Poznańskie Przed
siębiorstwo Budowy Elektrowni i 
Przemysłu „Energoblok" w Koni
nie. Całkowite przekazanie łódz
kiego obiektu planuje się na cz~r
wiec przyszłego roku ale do 1980 
r. t~wać będzie jej rozbudowa. Już 

}i'ot.; A. Wach 

W tegor'ocznym sezonie ciepłow
niczym uruchomienie w pełni zau
tomatyzowanego 50-megawatowego 

(Dalszy ciąg na str. 2) 

25 bm. zmarł w Warszawie 
w wieku 67 lat, Konstanty Łubień
ski - wieloletni, zasłużony działacz 
społeczno-polityczny, członek Ra
dy Państw&', wiceprzewodniczacy 
Ogólnopolskiego Komitetu Frontu 
Jedności Narodu, od 1969 roku -
prezes warszawskiego Klubu Inte
ligencii Katolickiej „Znak''. 

akkolwiek w programie l)racy 
Zgromadzenia Ogólnego Narodów 
Zjednoczonych, które w miniony 
wtorek rozpoczęło swą XXXII 

Sesję figuruje aż 120 spraw do załatwie
nia to wiadomo już dziś, łe najwięcej 
czasu zabierze I trudności przysporzy 
Afryka i Bliski Wschód. 

Zanim jednak sesja na dobre 'się roz
kręciła delegatów czekała miła uroczy
stość - przyjęcie w poczet członków 
państw oznaczonych numerami 148 i 149. 
Są nimi DŻiibuti i Wietnam. ongiś kolo
nie francuskie. Z Dżibuti sprawa była 
prosta, &'le droga Wietnamu do człon
kostwa ONZ najeżona była trudnościami. 
Wystarczy powiedzieć, ~ St. Zjednoao
ne, by zablokow;;:ć drogę Wietnamowi, 
aż trzy razy posługiwały się PJ,"awem 
weta przy głosowaniu w Radzie Bezpie
czeństwa (warto tu przypomnieć, że 
K&rta ONZ przewiduje jednomyślność 
stałych członków Rady Bezpieczeństwa 
przy przyjmowaniu nowych czło-nków). 

Ostatnio jednak Amerykanie doszli do 
wniosku, iż dalsze sprzeciwy nie mają 
sensu i chociaż nadal nie uznają Wiet
namu, nie nawiązali z nim stosunków 
dyplomatycznych, to postanowili po&o-

dz!ć się z faktem I nie siegnęli podczas 
głosowania po weto. Więcej - stały 
przedstawiciel USA przy ONZ, ambasa
dor Young, przyłączył 1ię do aplauzu 
witającego jednomyślne przyjęcie Wiet
namu, a potem podszedł do delegacji 
Wietnamskiej i uścisnął dłonie jej człon
ków. 

elegacf snajdująey się w NowYm 
Jorku na XXXII Sesji zdaJ-. so
bie sprawę, :te Jej pneblelf za
leży w dużej mierze od atmosfe-

ry l stanu stosunków Wschód-Zachód. 
Dlatego też z wielkim zainteresowaniem 
obserwują przebieg wizyty ministra 
Gromyki w Waszyngtonie, podczas któ
rej prowadzi on rozmowy ze swym ame
rykańskim kolegą Cyrusem Vancem I 
prezydentem Carterem. 

Czwartkowe spotkanie Gromyko 
Vance trwało pięć godzdn, a Po jego z;.·
kończeniu obaj politycy spotkaii się z 
dziennikarzami. Nie, ukrywali, że roz
mowy nie należą do łatwych, czemu nikt 
sil\ pie dziwił, gdyż wiadomo co jest 
głownym tematem - sprawa ogranicze
nia zbrojeń strategicznych, czyli druga 
faza SALT. Obecny stan rokowań obra
zowo scharakteryzował minister Gromy
ko mówiąc do zebranych na konferen~ji 
dziennikarzy: - Weszliśmy do strumie
nia i napotkaliśmy dqżo kamieni. Kie
dy wyjdziemy nie mogę powiedzieli. Za
chęcam do cierpliwości. Pragniemy do· 
prowadzić do suii:cesu tych rozmów. 

.Tak wiadomo z dniem 3 października 
uplyw'-· termin ważności SALT I ale nie 
należy się spodziewać rozstrzygnięć przed 
jeĘo upływ~m. gdyż dotychczasowe sta
nowisko USA nie nastraja optymistycznie, 
a propozycje złoŻ<l!ne przez Vance'a w 
Moskwie, podczas pierwszej tury roz
mów, są wciąż p<>dtrzymywane, chooiaż 
ZSRR określił je stano}V'cZO jako „nie 
do przyjęcia". Na doi;niar złego . no.• ho
rY'ZOncie pojawiła się bomba neutrono-

wa, która dodatkowo skomplikowała 
tak niełatwą sytuacje w rokowaniach. 

Należy sie spodziewać, że w tym st;;, ... 
nie rzeczy obie strony zdecydują sią 
na jednostronne deklaracje. w których 
zobowiąża sie do niepodejmowa.nia ja
kichkolwiek działań niezgodnych z do
tychczasowymi porozumieniami, by dać 
czaa na znalezienie formuły do i>rzyję
cia dla obu mocs.Tstw:. 

ydarzenia w Libanie snów często 
trafiają do serwisów informacyj. 
nych agencji, ale -o Ile przed kil
koma miesiącami pisało się o 

walkach między Palestyńrzykami a ugru ~ 
powaniami prawicowymi (Falanga), o 
tyle teraz mówi się wręcz o bezpośred
nim zaangażowaniu izraelskim. 

Naoczni świadkowie (teren walk jest 
zamknięty dla korespondentów) opowia
dają o udziale artylerii, samolotów i 
czołgów izraelskich DO strGnie libańskich 
f!.langistów, o ostrzeliwaniu i bombar
dowaniu nie tylko umocnień palestyń
skich, lecz także bezbronnych wiosek i 
miastec~ek na południu Libanu. 

Nikt już, nawet korespandenci ame
rykańscy, nie wierzy w zap:rzeczenia 
rządu w Tel Awiwie, bo są nie budzą
ce wątpliwości dowody na to, i:e solda
teska izraelska przystąpiła do rozpr:;wy 
z Palestyńczykami. Jest .to Już drugie 
posunięcie mające na celu zaognienie sy
tuacji na Bliskim Wschodz\e. Pierwszym 
jest akcjll. zasiedlania terenów na u·
chodnim bi-ze.gu Jordanu, akcja bez
prawna, budzaca sprzeciw na całym 
świecie, gdyż jej celem jest zagrabienie 
na stałe okupowanych 2liean, do których 
farael nie ma prawa. 

Na ironię zakrawa fakt składania przez 
polityków izraelskich (ostatnio DajanE.·) 
deklaracji o irotowości do pokojowych 
negocjacji, do kompromisów, które 
umożliwiły'by rozwiązanie i!ltniejące20 
problemu. Państwa arabskie zaczynają 

powoli rozumieć, że jest to wszystko 
gra na zwłokę, zaś pre, wdziwym celem 

ukzymanie obecnego stanu rzeczy. 
pośród plotek dotyczących iudzi 
z „wyższych sfer" najgłośniej 
ostatnio o porozumieniu między 
Wdowa po Ooassisie (wcześniej po 

prezydencie Kennedym), a jej pasierbi
cą Krystyną (na zdjęciu po lewej), 

Zgodnie z testamentem greckiego poten
tata wdowa miała otrzymywc.ć po 250 • 
tys. dolarów rocznie, ale zapowiedziała 
ostrą walkę sądową, uważając się za 
pokrzywdzoną. 

ABy uniknąć procesów pasierbica zgo
dziła się wpłacić maco.sze 20 mln dola
rów, w zamian za całkow.lj;e zr:11eczenie 
się dalszych pretensji do spadku. 
Jacqueline Onassis-Kennedy zrobiła tym 
samym dobry interes, gdyż ma obecnie 
45 lait 1 gdyby brała wdowią rentę to 
w ciągu 40 lat (gdyby żyła do 85 ls.t) 
wpłynęłoby do jej kasy „tylko" 10 mi
lionów, a tak ma dwa razy tyle I to od 
razu, w całości. Romantyczna eksprezy
dentowa ma widać smykałkę do intere
sów. 

HENRYK WALENDA 

go porozumienia z dniem 3 paź
dziernika. • • 
Oświadczenia stwierdu.ją, że 

„w celu utrzymania status quo, do 
momentu • zakończenia rozmów 
w sprawie nowego oorozumienia 
o ograniczeniu zbrojeń strategicz
nych, Związek Radziecki {Stany 
Zjednoczone) zamierza powstrzy-

(Dalszy ciąg na str 2) 

DZIER 
KIESIE 

W 269 dniu roku słońce wze
szło o godz. 5.28, zajdzie zaś 
o godz. 17.26. 

Justyna, Cyprian 

w dniu dzisiejszym dla Łodzi 
przewiduje następującą pogodę: 
zachmurzenie małe lub umiar
kowane. Temperatura minimal
na około O st., maksymalna 
12 st. c. Wiatry słabe, wschod
nie i południowo-wschodnie. 1 

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 
'155,6 mm. 

1896 - Ur. Marian Buczek 
1967 - Zm. prof. C. Znamie

rowski, prawnik, soc.iolog 
1897 - Ur. papież Paweł VI 

W teatrze życia każdy może 
się ubawić, z wyjątkiem akto
rów. 

- Od kiedy się dowledziaJem, 
te dzieci Sił przynoszone przez 
lekarzy, a nie p:rzez bociany, 
tycie straciło dla mnie aw6j 
c:sar ..• 



Obchody 60-lecia Rewolucji Październikowej łódzka · EC-IV ruszvlal 
Narada przywódców 
związkowych w Moskwie 

W Moskwie odbyła się 24 bm. 
narada kierowników central związ
kowych krajów socjalistycznych, 
poświęcona wymianie informacji 
na temat przebiegu przygotowań 
organizacji związkowych bratnich 
państw do obchodów 60- lecia Wiel
kiej Socjalistycznej Rewolucji 
Październikowej. W imieniu związ
kowców radzieckich uczestników 
narady powitał przewodniczący 
Wszechzwiązkowej Centralnej Ra
dy Związków Zawodowych ZSRR, 
Aleksiej Szybajew. 
Poi·nformows.ł on uczestników 

narady o przebiegu przygotowań 
radzieckich ludzi pracy i zwi<fz
ków zawodowych do obchodów 

oraz o przebiegu dyskusji nad pro
jektem konstytucji ZSRR. Aleksiej 
Szybajew z głębokim zadowole
niem podkreśldł, że narody; krajów 
socjalistycznych witają jubileusz 
Wielkiego Października, jako 
własne święto narodowe, wsko.zu
jąc na liczne inicjatywy Ludzi prs.·
cy i załóg pracqwniczych bratnich 
krajów, będące przykładem p0głe
biającej się przyjaźni ich narodów. 

Nastf:Pnie zabrał głos przewod
niczący CRZZ, Władysław Kru
czek. Stwierdził on, że ludzie pra
cy PRL włączyli się do socjs.·li
stycznego współzawodlnictwa, pa:. 
święconego jubileuszowi władzy 
radzieckiej. 

Niedziela czynu 
I 

mlodych· 

{DokończenJe ze str. 1) 

bloku ciepłowniczeJ?o w EC-IV o 
wydajności 90 gigakalorii na go
dzinę i kotła WP-120 bloku ener
getycznego pozwoli na zwiększe
nie w paważnym stopniu mocy 
energetycznej l ciepłowniczej w 
ns.-szym mieście. 
Bolesław Koperski serdecznie 

podziękował budownłe1ym za loh 
ofiarny trud przy ukończeniu 
pierwszego, bardzo watnego etapu 
tej niezbędnej dla rozwoju nasze
go miasta, inwestycji. Od niej 
przecież zależy zapewnienie ciepła 
i ·energii elektrycznej przede wszy 
stkim dla Widzewa-Wschód, który 
w przyszłości liczyć będzie 50 tys. 
mieszkańców. (j, kr.) 

Szerokim oddźwiękiem wśród ty-
11ięcy młodych Polek i Polaków 
spotkał się 25 bm. apel Polskie
go KomUetu Festiwalowego 

Hawana 78, wzywający do reali
zacji czynów produkcyjnych i spo
łecznych wyn.tających poparcie 
dla XI Swiatowego Festiwalu Mło
dzieży I Studentów na Kuble. 
Ogólnopolska niedziela czynu fe
stiwaloweJ!o przyniosła wiele cen
nych dla kraju inicjatyw, po~wo
liła zwiększyć środki na fundusz 
festiwalowy, J?romadzony przez 
pastępową młodzież na całym 
świecie. 

N/z: I •ekretarz KŁ PZPR - Botes!aw KoperBkt zapata palnV~ 
w kotle EC-IV. 

Fot.: A . wach 

Wybory w Mozambiku ,,Gaudeamus'' 
W niedzielę odbywają się pierwsze 

wybory w Mozambiku od czasu uzy 
skania przez ten kraj niepodległośc;.. 
przed 2 laty. Ma.Ją one na celu wy 
b!anie samorządów wie,jskich f są 
p1er\Vszymi z serii wyborów, które 
4 grudnia br. zakończą się wyłonie
niem członków Zęromadzenla Ludo· 
wego (parlamentu). 

w Wojskowej Akademii Medycznej 

Problem rodezyjski 

Wniosek W. Brytanii 

W woj. katowickim pracowało 
społecznie poru;.d 30 tys. dziewcząt 
i chłopców. Przy realizacji różno

rodnych zobowiązań w stolicy mło
dzież pracowała w oonad 70 punk
tach. 

W woj '. piotrkowskim młodzież 
gremialnie stawiła się do pomocy 
przy budowie linii kolejowej 
Piotrków - Bełchatów. W wielu 
miejscowościs.cll woj. skierniewic
kiego młodzież urządzała tereny 
zabaw dla dzieci i remontowała 
obiekty wypoczynkowe 

{Dokończ~e ze str. 1) 
cla dydakiyczno...naukowe uczelni. 
Następnie głos zabrał gen. bryg. 
Tadeusz Obara, wysoko oce-
niając działalnoś~ akademii we 
w~zystkdch dziedzins.-ch. Odbyło się 
tez wręczenie medali i wy.różnień. 
I tak: Medale Komisji Ed'lllkacji 
Narodowej z rąk I sekretarza 
Bolesława Koperskiego otrzymali: 
ppłk doc. dr hab. Lech Walasek, 
doc. dr hab. Maria Gołębiowska 
ppłk dr Longin Miałkos, płk rez'. 
dt" Jan Talar, płk doc. dr hab. Hen
ryk Chmielewski a 11 pracow
nikom dydaktyczno-naukowym 

Wielka Brytania wystąpiła w so
botę z wnioskiem o ZVlmłanie Ra· 
dy Bezpieczeństwa, która - jak 
proponuje rząd brytyjski - miała
by upoważnić sekretarza general
nego ONZ do wyznaczenia swego 
reprezentanta na przyszłe rozmo
wy w sprawie uregulowania pro
blemu rodezyjskiego, 

Zakończenie 
, 

rozm o w 
Negocjacje te, zgodnie z brytyj

sko-amerykańskim planem w spra
wie Rodezji, mają określić rolę 
wszystkich sił w Rodezji w or
ganizacji tzw. okresu przeiściowe
J!O, jaki według propozycji rządów 
W. Brytanii i USA ma oboWliązy
wać w tym kraju do czasu prze
kazania władzy w ręce przedsta
wicieli narodu Zimbabwe. 

(Dokończenie ze str. 1) 

mać się od wszelkich kroków nie
zgodnych z postanowieniami tym• 
czasowego porozumienia o niektó· 
rych przedsięwzięciach w dziedzi
nie ograniczenia strategicznych 
zbrojeń ofensywnych, czy ' też 
sprzecznych z celami kontynuowa
nych rozmów na ten temat - pod 
warunkiem, że Stany Zjednoczone 

~~~~~~~~·~~~~~~~~~~~~~ 

Sytuacja w Libanie bez zmian 

' {Związek Radziecki) podejmą ana
logiczne kroki". 

Na konferencji prasowej. laka 
odbyła się w tym dniu, w depar
ts.menoie stanu, rzecznik rządu 
USA oświadczył, że strona ame
rykańska "Z przebieJ!u rozmów jest 
zadowolona, uważa je za kon
struktywne, owocne I zachęcające 
do dalszych rokowań. Było to trze
cie, kolejne spątkanie amerykań
sko-radzieckie na szcżeblu 'mini
strów sprs.w zagranicznych w okre
sie kadencjj obecnej administracji, 
s]JOtkanie najbardziej udane, prze
bi~ające w najlepszej atmosferze 

W ciągu osts.tnich 24 godzin sy- główną drogę, łączącą Khiam i najbardzdej owocne. Ta ocena 
tuacja w Libanie nie zmieniła się. z półnoonym Libanem, aby odciąć podana przez rzecznika strony 
W dalszym ciągu trwa nap6r dost8:WY ży'Yllości I a1!1unicii dla amerykańskiej zns.iduje pełne po-
oddziałów libańskiej prawicy, bromą.cych się Palestynczyków. twierdzenie w WYPOWiedziach mi-
wspieranych przez wojska izrael- • * . • nistra A. Gromyki, udzielanych 
skie na miejscowości bronione Syria postanoWiła udzielić rzą-1 prasie w czasie jego pa bytu w W a-
przez siły palestyńsko-pastępowe. doVl'.i libańskiemu wszel.k~e~o ro- szyn.gtonie. 
Atak ten skierowany jest głównie dzaJu pomocy, aby umozhw1ć mu Komunikat s przebiegu rozmów 
na miasteczko Khis.m. Jest ono przywrócenie autorytetu władzy stwierdza, że obiP strony wyrażają 
nieustannie ostrzeliwane przez we wszystkich regionach kraju, chęć rozwijania wo:ajemny~h stosun-
artylerię izraelską. Formacie w tym również w Libanie połud· ków opartych na oboWlązujących 

b · · · · ć I · układach i porozumieniach. 
z roJne prawicy us1łuJa opanowa mowym. Jednocześnie uwata się za konie-

Skazani za na~użyci1a w handlu opalem 
Przed Sądem Wojewódzkim w Lo· 114) kierowca, llkazany został na 

dzi zakończył się następny proces w 7 lat l 6 mies. pozbawienia wolności 
sprawie o nadużycia w handlu o.pa- i 120 tys. zł grzywny. Jego brat Zbi· 
łem. Odpowiadało osiem osób, któ- gniew (zam. tamże), właściciel sa
re działały od połowy 1969 r . do mochodu ciężarowego - na 6 lat 1 
sierpnia 1976 r. (w różnych okre- 6 mies. 1 80 tys. z9: grzywny. Sta
sach i r62nych składach osobowych). nlsław Sokół (TUwima '8), kierow
Kierownlk Hurtowego Składu Opa- ca - na 5 lat I 60 tys. zł grzywny. 
łowego nr 12 wytwarzał poza ewi- Halinie W. (starsza sprzedawczyni, 
dencją nadwyżki węgla i koksu i a wcześniej zastępczyni Henisz.a) 
przekazywał je wspólnikom, którzy · sąd wymierzył kari: 3 lat pozbawie
z kolei zajmowali się sprzedawaniem nla wolności i 80 tys. zł grzywny. 
opału . w ten sposób zagarnęli prv~- Na mocy amn~ll. ze względu na 
szło 600 ton węgla 1 około 250 ton wiek - darowano jej zasadniczą ka
koksu wartości - jak uznał sąd - rę, podobnie jak Leokadii J. (b. 
516 tys. zł. sprzedawczyni), której poza karą 

Wszyscy zostali uznam za winnych 2 lat ! 3 mies. pozbawienia wolno
popełnienia przestępstwa. Główny o- ścl wymierzono grzywnę w wysoko
skarżony - Tadeusz Benisz (Killń- ścl 70 tys. zł. Dwom osobom, które 
skiego 195, b. k.ierownlk Hurtowego miały najmniejszy udzl.ał w prze. 
Składu, właściciel działki 1 domu stępstwfe sąd zawies!ł wykonanie 
jednorodzinnego) skazany został na kar pozbawieni.a wolności na okres 
karę łączną (winien jest także wri:· ł lat, wymierzając jednocześnie 
czenla 43 tys. zł korzyści majątko· grzywny. zasądzono powództwo cy
wej pracownicy składu) 10 lat po-, wpne w wysokości 518 tys . zł na 
zbawienia wolności, 150 tys. zł grzy- rzecz Zakładu Handlu Opałem w 
wny, konfiskatę mienia i pozbawie· pro{l-Orcjach przypadających na po
nie praw publicznych na 5 lat. Wie· szczególnych oskarżonych. w:vrok 
sław Adam Płuciennik (Kurczaki nie jest jeszcze prawomocny. (tar) 

Kronika wypadków 
SOBOTA, 24 BM. I ulic WielkO<Polska - Turoszowska 

A. Godz. 8, Na ulicy Ogrodowej 8 na przejściu dla pieszych został po
Hanna R, lat 28 weszła gwałtownie trącony przez . motocykl MZ IX 
na jezdnię i wpadła pod samochód 0997 Tadeusz sz. lat 52, Pieszy do-

czne wzmożenie wysiłków w celu 
znalezienia możUwych do przyji:cla 
dla obu stron rozwiązań istnieją
cych problemów. Obie strony przy
wiązują szczególni! wagę do rozwi
jania i stosowania ">dpowied,nlch 
środków skutecznie sapobiegaj11cych 
wojnie n'.lkleunej 1 wyścigowi zbro 
jeń. Związek Rad%1ecki i Stany 
Zjednocz.one przywiązuj11 również 
duże znaczeme do osiągnięcia poro
zumienia w negocjacjach nad 
zmniejszeniem sił zbr">jnych i zbro
jeń w Europie środkowej. 

_W. Brandt 
udał się do USA 

Willy Brandt, pNeW<ldnlczący za
chodnlon.iemieeldej Partii socjalde
mokratycznej, udał się w niedzielę 
do Waszyngtonu na posledzenle 
Banku Swiatowego i MiędzynarodQ· 
wego Funduszu Walutowego 
Dziś ma się on spotkać i prezy. 

dentem USA Jimmy Carterem, a na
stępnie w Nowym Jorku z Kurtem 
Waldheimem, sekretarzem 2enerat. 
nym ONZ. 

PARYŻ 

Wvborv do Senatu „ Volkswagen". Kobietę z obrażenia- znał lekkich obrażeń, . 
ml ciała przewieziono do szpitala. lt. Godz. 20.10, W mleiscowości We Francji odbywały się w nie-

• Godz, 10.45. Na skrzyżowaniu Wo1a Zaradzyńska gm. Pa,bianlce Ja dzielA wybory u ł · · do 
ulic' Jaracza -- Wschodnia kierow- dący na motocyklu ,.Iż• FA 9505 "' zupe lllaJące 
ca „Fiata" LDA 4919 Janusz P. spo· Andrzej P, zderzył się z rowerem Senatu. Odnowiona zostanie 1/3 
wodował zderzenie z autobusem którym Jechała Barbara z. lat 44. składu izby. 
„Jelcz" 1918 IW. Pasażerka autobu- Ko·bieta doznała lekkich obrażeń. W wybor~h, kt6.re są wybora-
su Zofia K. doznała lekkich obra- NIEDZIELA, 25 BM, mi pośrednimi, uczestniczy ponad 
żeń ciała. A. Godz. 16.05. Na skrzyżowaniu 40 tys. wyborców _ członkowie 

6 Godz. 13. Na ulicy Pabianickiej ulic: Lutomierska - Zachodnia kie I Zgromadzenia Na["odowego depu 
przy 3 Maja kierowca ,Syreny" 9976 • rowca „Syreny" 3726 IF Szczepan t . . • . -
IW Karol G, potracił na przejściu K. zderzył się z „Fiatem" 5474 LDA. owan1 rad generalnych 1 mumcy-
dla pieszych Grażynę w. lat 28, Pasażerka Adamina K. lat 31 z ob· 1 palnych. 
która d'>Znała lekkich obrażeń ciała. rażeniami ciała przebywa w szpi-
Po udzieleniu pomocy została zwol- talu. str aty ok. 30 tys. zł . Sk d • b 
niona. KOMUNIKATY ra z1one 0 razv 

& God-z. 19.05. Na ulicy Broniew- Swladkowie następujących wypad· , , , 
skiego ·517 Janusz D. b<:dący w sta- ków proszeni są o zgłoszenie się 
nie nietrzeźwym wszedł nieostrożnie d'> WKRD Mo Łódź ul. Wł. Bytom- p• d I 
na jezdnię i wpadł pod „Fiata" slclej 60, tel, 715-86: l&assa-o na ez1•one 
3444 IT. Mężczyznę z obrażeniami - potrącenia kobiety przez samo-
ciała przewieziono do szpitala w chód dnia 23.09. 1977 r . o godz, 20.40 
Zgierzu. na skrzyżowaniu alei Politech-

A. Godz. 19.25. Na skrzyżowaniu ni'ki z Wróblewskiego; 
ulicy Drewnowskie j i al. Wlóknia· - potrącenia mężczyzny na ulicy 
rzy · kier uiar.v .:Moskwiczem" IS Aleksandrowskiej przy War eckiej 
3197 Al fn ns W zd er zył się z tram- dnia 23.09. 1977 r . o godz. 23-40; 
wa;em 25/~ Kierowca samochodu - uderzenia samochodu „Syrena" 
doznał urazu kla tki pie.rsiowe j w barierę na wiadukcie przy ulicy 
przebywa w <znitalu. S!t vk·ows'Jdej dnia 23 .09. 1977 ir. o 

A. Godz, . 19.55. N_!' skrzyżowaniu god.z, 23.05, (eh) -

I DZIENNIK POPULARNY nr 218 (8803) 

Policja amerykańska odnalazła 
skradzione przed trzema laty z ga
lerii w Bostonie litografie Pabla 
Picassa, Henri Ms.tissa i Georgesa 
Braque'a. Aresztowano czterech 
mężczyzn, padejrzanych o kradzież. 
Wartość odzyskanych obrazów sza
cuje się na 100 tys. dolarów, 

nadano ty~uł przodującego n111Uczy
ciela akademickiego Przyzna.no też 
nagrody rektorskie za najlepsze 
prace habilitacyjne i doktorskie. 
otrzymali je: ppłk doc. dr Euge
niusz Miękoś, ppłk doc. dr Hen
ryk Hiibner, -k'J)t. dr Jan Czer
nicki, kpt dr Krystian żołyński i 
dr Andrzej Felchner. · 

Po promocji doktorów habilito
wanych i doktorów nauk meqy
cznych oraz pa uroczystej imma
trykulacji studentów pierwszego 
roku W AM, wykład inauguracyj
ny pt.: „Problemy odtruwania 
ustroju człowieka w perspektywie 
czasu" wygłosi! płk doc. dr hab. 
Kazimierz Trznadel. Uroczystość 
zakończono odśpiews.niem „Gau
deamus". 

Zgodnie z tradycją, wcześniej, 
na stadionie' sportowym W AM od
było się zaprzysiężenie studentów 
pierwszego roku W imieniu no
wo przyjętych przysięgę na sztan
dar uczelni złożyli: szeregowi 
podchorążowie: Andrzej Kogut, 
Marian Macander, Marek Brzeziń
ski i Zdzisław Szymański (na zdję 
ciu - str. 1). 

Z krótkimi przemówieniami wy
stąpili też komendant WAM -
płk. doc. dr hi;•b. .Ter;Jy Bońcy;ak 
i sekretarz KL PZPR - Genowe
fa Adamczewska, która l)Odkreśli
ła dorobek i znaczenie akademii. 
dla ro·zwoju medycyny w okręgu 
łódzkim i całym kraju. 
Ceremonię uświetniła defilada 

pododdziałów podchorążych W AM. 
(ntom, 

Osuniecie ziemi 
Jak donoszą · z Roseau, 8 osób po• 

niosło śmierć, a 3 osoby zaginęły na 
skutek osunięcia się ziemi na Domi· 
nice - wyspie na Morzu Karaib· 
sklm. Katastrofa nastąpiła w odle• 
głoścl 30 km od Ro11eau, po I dniach 
silnych deszczów. 

Typowo ,1eatenna sytuacja - duta 
podat 1amochodów wte!oletnłch ł 
ma!o transakcjt. Sprzedajqc11 naj
w11ratntej chcą etę pozbyć aut wzed 
ztmą, by unłknqć k!opotów :li gara• 
żowantem ł konserwacją, a kupują
cy polują na okazję. Na ogół zmte
nta.1q włafołctela tylko pojazdy ce
ntone w dolnych granicach włde!ek, 
do tego w dobrym stanie techntcz
nym, oczywMcte proporc1onatnym 
do wieku. Podobna sytuacja panuje 
w Warszawte t w tnnych mta•tach. 
Ceny w Łodzt tylko nieznacznie od
btegajq od podawanych na targowi
sku stolecznym. Rótntce nie prze· 
k,raczają jednak 5-10 tys. z!. Jedy
nie we Wroclawlu ceny w!ftvolawcze 
ntema! wszystkich marek aq wurat
nte nttsze. Np. zeszloroczne „Zapo
rożce" cenione tam b11ly o 15 tys. z! 
tante,1. Porlobnie „Moskwicze", „Da
cłe", „Trabanty" a nawet 1 .• Skody0 

oferowano po niższych cenach. 
A oto notowania wedlug cen wy

wolawczych w tys. z! na !ódzktm 
auto-bazarze przy ut. Teresy na Te
oftlowte : 

„PF 125r>"·1500: 1976: 180-200, 1975: 
160-178, 1974: 130-157, 1973: 115-135, 
1972: 110-122, 1971: 105-118, 1970: 98-
112, 19S9: 90-100. 

„PF 125'0"-1300: 1976: 170-192, 1975: 
1.50-170, 1974: 13~-155, 1973: 120-140, 
1972: 115-125, 1971: 10<;.-120, 1970: 
95-112, WR9: 911-100 , 1968: 80-90. 

„PF I•6p": 1977: 11"-11.~, 1976: R.o;... 
Q8, 1975: 82-90, 1974: 78--85, 1973: 
71-110. 

„Warszawa": 197.1: 8.~-102, 1972: 70-
9.5, 1971 : RZ-75, 1970: 60-118, 1969: 41;-
67, 1968: 38-52. 

„Syrena": 197R: 8!!-98, 1975: B0-90, 
1974: 70--82, 197.1: 62-71, 1972: 47-58, 
1971: 12-.~5. 1970: 40-.~o . 1989: 38-46. 

„Sko<fa": 197R: 170-185. 1975: 15!1-
170 , 1974: 140-1.~.~. 1973: 12!1-14.~, 1972: 
110-122, 1971: 10,-120, 1970: 10/1-110. 

„ Wo.rtburn" : 1977: 240 , t97R: 190-
•M, 7075; 170-1R<_ 1974: 1•0-17Q, 197': 
1'Q-150. 197?: 120-P~. 1971: 118-130, 
rn1n : 1n~-1~5. 1•R9: 100-u.~. 

.. Trahant": 1•11: HS, 197R: 1on-1?0. 
1915: 95--102, 1914: 80-96, 1973: 13-BS, 

XXII Międzynarodowy Rajd 
Przyjaźni dobiegł końca 

W Zakopanem zakończyła się 25 bm. największa turystyczna impreza 
Europy - XXII Międzynarodowy Bajd Przyjaźni Szlakami Lenołna. 

Na odświętnie udekorowanym 
stadionie u stóp Wielkiej Kr.okwi 
zebrało się około 10 tys. uczestni
ków rajdu oraz wycieczek z wie· 
lu zakładów pracy całego kraju. 
Na uroczystość przybyli przed1Sta
wJciele władz partyjnych i pań
stwowych oraz organizacji społecz-
nych, • 

Tegoroczna impreza odbywala się 
w przeddzień 60-lecia W.ielkiej So
cjalistycznej Rewolucji Paździer.ni
kowej. Zbliżający się ju'bileusz tego 
doniosłego wydarzenia nadał rajdo
wi szczególny charakter oraz W7lbO
gacił treści polityczne tego maso
wego forum· turystów. 

Mimo kaprysów aury w pierw
szych 5 dniach, cała impreza prze-

biegała sJ,)raw>nie i wę wspaniałej 
przyjacielskiej atmosferze. Podkreś
lalJ to na każdym kroku zagra
niczni uczestnicy z Belgii., Bułgarii, 
CSRS, NRD, Rumu.n.ii, Wę.gder i 
ZSRR. 

Podczas uroczystości zakończenia.• 
imprezy ogłoszono jej wyniki oraz 
rozdano liczne nagrody . 

A oto triumfatorzy rajdu: pierw
sze miejsce I puchar CRZZ zdoby
ła załoga kombinatu Hutv im. Le
nina, drugie miejsce oraz pucha!' 
Zarządu Głównego PTT-K załoga 
Fabryki Ss.mocho<J6w Osobowych 
na Żeraniu. Trzecie rnfojsce i pu
char GKKFiT - Za)\łady Prze
mysru Metalowego „H. Cegielski" 
w Poznaniu. 

Nowy raport K. Waldheima 
o obronie praw człowieka 

Walka z rasizmem, apartheidem, 
kolonializmem 1 neokolonializmem 
przeciwko agresji, obcej okupacji 
i dławieniu ruchów narodowo
wyzwoleńczych, jest głównym za
daniem Organizacji Narodów Zjed
noczonych w dziedzinie obrony 
praw człowieka - stwierdza Ilię 
w nowym raporcie sekretarza ge
neralnego ONZ, Kurta Waldheima. 

Raport ten został przygotowany 
na podstawie not dyplomatycznych 
państw członkowskich ON~. W no
cie krajów socjalistycznych, Iraku, 
Libii. Konga I Indii podln:eśla się, 
że zgodnie · z zasadami ONZ, mdę
dzynarodowe dzis.iania w dziedzi
nie J)l'aw człowieka powinny opie
rać się na dobrowolnej współpra
cy państw, przy całkowitym oo
szanowaniu ich suwerenności, bez 

• 1 „ mieszani.a się w Ich wewnętrzne 

Wynnana łistow sprawy, z należytym uwzględnie-
. niem ich różnych systemów spo-

łecznych, ich tradycji narodowych w s11awie Scll'leyera _i ku-ltur_alny-ch. __ _ 

. Jak pisze AFP powołując się na u waga! Szczyt 
informacje uzyskane od władz 
bezpieczeństwa w Bonn, otrzyma- t 
no tam nowy dowód, źe Hanss en e r g e y cz D" 
Martin Schleyer, uprowadzony nie· J 
dawno przez terrorystów przemy-
słowiec zachodnioniemiecki - Je
szcze źyje. Jak poinformowały or
gana bezpieczeństwa, w sobote do
konano wymiany listów między 
porywaczami a federalnymi wła· 
dzami bezpieczeństwa. 

Katastrof a na Nilu 
Do tragicznej katastrofy doszło 

w sobotę w pobliżu Kairu. Pły
nący Nilem prom zderzył się z 
barką. Okolo 50 osób, w tym 20 
dzieci utodęło. 

Strauss ponownie 
szefem CSU 

W Monachium dobiegł końca 
zjazd Bawarskiej Unii Chrześcijs.·ń
sko-Społecznej (CSU) Dużą wię
kszością głosów panownie na sze
fa esu wybrany został Fr8.111Z-Jo
sef Strauss. Na jego kandydature 
padło 750 spośród 807 oddanych 
głosów {92,9 proc.). Strauss kieru
je nieprzerwanie esu od 1961 r. 

1972: 70-80, 1911: 65-71, 1SrTO: ~. 
196a: s2-11s. 

„Mo•kwtcz": 1913: 110-130, 1971: 
ws-125, isrr1: ioo-115, 1970: 11~s. 
1969: 78-90. 

„Zaporotec": !Via: JOll-118, ~4: 
100-l!Z, 1973: 95-105. 

„Dacta": 1914: ·145-llJO, 1971: 135-
145. 

17:;.:_~:J~va. 11oop": 1918: 1so--210, t97S: 

(OBSERWATOR) 

Serdeczne podziękowanie 2a 
okazaną :l:yczliwoś~ i współczucie 
wuystkim Przyjaciołom, znajo· 
mym, Sąsiadom i Rodzinie, któ· 
r<Zy Oddali ostatnią poSługę ucze. 
stnicząc w uroczystościacJt po
grzebowych drogiej nam Mamy, 
Babci i Prababci 

składają 

BARBARY 
JASIŃSKIEJ 

SYNOWIE,· SYNOWE 
i WNUKI 

Państwowa Dyspozycja Mocy 
informuje, że w dniach od 25 wrze
śnia do dnda 1 października br. 
szczytowe z&'J)Otrzebowanie mocy 
w krajowym systemie elektro
energetycznym będzie występowa
ło: w godzinach rannych od J?odz. 7 
do 13; w godzinach wieczornych 
od godz. 18 do 21. W podanych 
godzinach należy więc wyłączać 
wszelkie zbędne urządzenia grzew
cze I oświetleniowe oraz nie uży
wać sprzętu domowego, zużywają
cego energię elektryczna. takiego, 
jak żelaz.ka, pralki itp. Leźy to 
w interesię wszystkich odbiorców 
prądu, panieważ Z&'PObiegni.e awa
riom lub t>rzerwom w dostawach 
energii. 

KOLEŻANCE 

MIROSŁAWIE 
GOMULIŃSKIEJ-KLUSEK 
wyuzy głębokiego współczucia z 
powodu zgonu 

OJCA 

składaJ11 

DYREKC1A, RADA PEDAGO
GICZNA, KOMITET RODZI
CIELSKI, PRACOWNICY AD. 

'MINISTRACYJNI l MŁODZIEŻ 
ZASADNICZEJ SZKOŁY WŁO. 
KIENNICZEJ PRZJ;DZALNI 
CZESANKOWEJ Im, GWARDII 
LUDOWEJ „POLMERINO" W 

ŁODZI 

Dnia li wrzdnla 19'17 r. smarł 
przdywazy lat 54 

S. + P. 

CZESŁAW ADAMUS 
Posneb odbędzie alę dnJa 16 

wnełnla br. o l'od•. H.H z ka· 
plicy cmentarza na ZarzetWle o 
czym zawlada.mlaJłl 

:tONA, CORKI, SYN, Zll';C 

I POZOSTAŁA RODZINA 

W plerWSZll bolesną rocznicę 
§mierei 

I. + P. 

ANTONIEGO STOMV 
eme.ryt. nauczyciela LO 

w Aleksandrowie 

dnia IT wn:einia br. o godz, 19 
odprawiona zostanie msza •w. :l:a. 
łobna w kościele .parafialnym w 
Aleksandrowie. 

RODZINA 

PODZll';!lOWANIE 

Dyrekcji, Radzie Zakładowej, POP PZPR, K.oletankom ł Kolegom 
ze Zjednoczenia Pnemysłu Odziełowego, BHZ „Textl.llmpex - Con
fexim" oras Dyrekcji, Radzie Zakładowej, Koletankom I Kolegom 
" ZOAPL - WZSR w Łudzi., jak równie:!: Rodzinie, wszystkim 
Przyjaciołom, Sąsiadom oraz Znajomym, kt6rzy wzięli udział w 
uroczy.to!clach pogrzebowych mojej ukochanej :ł:onY; 

I. ł P. 

IRENV SZCZEBLEWSKIEJ 
składa ppdziękowanle pozostający w nieutulonym smutku i bólu 

MĄŻ 



W 197! roku sa 011asłl\, bą• 
ZOWI\ puszk• „Nescafe", 
zawierającą 68 dag kawy, 
płaciłem w Londynie l 

funta 10 pens6w. Dziś ta sama 
· pusska kosztuje 8 i p6ł funta. 

Do lll75 roku ceny kawy wzra 
stały o 10-15 procent rocznie, w 
granicach trednich podwyiek 
cen oa artykuły tywnośclowe. 
Gdy jednak w Brą_zylil w 19~5 
roku wymarzły zbiory - nastąl)tł 
aajwiękssy skok cen. Dziś więc 
aa łwiatowych rynkach za kawę 
11łacł slę s· ruy więcej, aniteli 
'Przed dwoma, trzema laty. W 
1975 roku w Brazylii zebrano IJO 
wiem 8 mllton6w work6w (ł2 kg 
każdy), poci.czas · &dy rok wcze· 
§niej Zł linlBony. 

DzU Brazylta wpływa na łwta. 
towy rynek nie tylko wielkoic!a 
produkcji. Na „oczą.tku sierpnia 
Brazylijski Instytut Kawowy, ln
stvtuc!a o charakterze monopolu, 
nar;le. . l>OPrzez swoich airent6w 
na całym świecie, zaczęła skupy 
wać kawę. 806 · tysięcy work~w 
zakupiono z magazynów n!'"!OJOr . 
skicb i londyńskich (w miastach 
tych mleHcza •się śwfatowe gieł
dy), duże teź Uoścl wysokogatun 
kowego ziarna kupiono w Kolum 
błl. 

Po co Brazylijczycy skupują 
kawę? Zdaniem prasy zachodniej,_ 
Brazylia zmierza w ten spos6b do 
całkowlter;o opanowania świato
wego rynku kawy. Zdobywając 

pozyc,fę dysponenta wii:_kszości 
światowych zapasów. będzie mo
gła dyktować ceny zarówno dziś, 
Jak I tutro. Fachowcy spodziewa· 
Ja się bowiem, te w na,ibliższych 
latach, właśnie na skutek tego, te 
cena kawy poszła tak bardzo w 

· górę. wielu farmerów w Połud
niowej Ameryce l Afry.ce z in
nych u11raw przerzuci się na ka 
wę, a . zwyżka Jej podaży spowo· 

Do r y 
• 
I n er es 

z 

• z r ar em 

duje zniżkę ceny. t temu chce 
się ponoć przeciwstawić Brazy· 
lia. 

PrzedstawkJeJe brazylijskiego 
instytutu ~wierd;r;4 natomiast, te 
nagłe zakUJ.>Y spowodowane ąą wy 
łącznie potrzebami rvnku· we· 
wnetrznego. Ziarno skupywane 
na świecie przerabia(: mają na 
kawę ty11u „nesca'', zaś . swoje 
wysokogatunkowe kawy - chcą 
eksportował To wy jaśnienie 
podkreślaJa komentatorzy - by
loby przekonywaJące ttdyby Bra 
zylia nie kupiła kaw}'._ _kol.umbi.1-
skiej. która jest r~wntez ziarnem 
najwyższej jakości. I nigdy na 
„nescę" nie była przerabiana. 

Wyjątkowa podwy:tka cen ka
wy spowodowała, że w Stanach 
Zjednoczonych konsumpcja jej 
spadła o LO procent. Rząd amery
kadskl dokonał jut przygotowań 
do wielkich zakupów int erwen
cyjnych kawy wielkości 20 ml· 
lion6w worków (po 132 kg), w 
momencie. 11dy tylko nastąpi spa 
dek ceny. w budżecie amerykań
ski.In kawa stała się bowiem bar
dzo poważną pozycją W 1976 ,.-o. 
ku Stany Zjednoczone za zakup 
kawy zapłaciły 1,5 mld dolarów, 
w tvm roku suma ta podniesie 
się do 7,5 mld. 

o ile na. rynka~h światowych 
kawa jest pn:edm1otem spekula· 
cji,- w krajach afrykańskich sta
la s-ie tym, czym niegdyś było 
złoto i kość donlowa. Kawę się 
\VYkrada przemyca. aby wyl<o
rzystać różnicę cen pomiędzy 
różnymi krajami. Na 11ociągi i 
samochodv transportujące kawę 

dokonuje się napadów, np. w Ke 
nii. ezy Ugandzie. 

Kenia w roku 1978 sprzedawała 
kawę po 1.63.6 dolarów za tonę, w 
tym roku za tę samą tonę bierze 
4.ooo dolarów'. Dla zacofanej gos· 
nodarczo Ugandy kawa, jak pisr.e 
„Internatiollal Herald Tribune", 
stała się .,złotą żyłą" Ponieważ 
lądowe środki transportu nie są 

najbezpieczniejsze. Uganda wy
wozi więc kawę samolotami. Dzię 
ki kawie kra.i ten dorobił się 
poważnych nadwyżek w bilansie 
płatniczym. 

My na kawie nle robimy Inte· 
res6w. Musi.lny po prostu więcej 
za nią płacić. l prawde mówiąc, 
nie bardzo mamy sobie czym od· 
bić. Surowce, które my spn:ed11· 
Jemy - Jeśli łeb cena na świa· 
towyeh rynkach nie spada, to 
wykazuje wyjątkową staj>ilność. 

A mote - skpro nawet boga
ta Ameryka to robi - po prostu 
mniej pić7 

A. BRONIAREK 

W Dąbrówce dzień rozpoczyna s.ię wcześnie. W przyt~lonym ?o. malow.ni~zego lasu kolektywnym gos
podarstwie rzqdzq te same prawa, co w dobrze zorganizowanej 1 t~oskl.1w1e prowadzonej gospodarce 
· d 'dualnej Czyli ... robi się wtedy, gdy jest robota, a crzas ustawia nre według zegarka, lecz według 
mywi • O··· dt' I' d 

a Unków które w tym roku nie są przecież łatwe, czyw1sc1e, w tym gospo ars wie - na ezqcym o 

maszynami, można efektywność gospodar
ki stale podnosić. Korzystając z warun
ków, jakie państwo' stwarz&• wzorowo 
prowadzonym gospodarstwom rolnym, 
spółdzielcy z Oąbrówki przystąpili już 
do rozwijania nowych kierunków pro
dukcji. · i] wr , . . h kl 

:V,__7_5_c_z_ł_o_nk_o_'w_i_m_a_J_ą_c_y_m_do uprawy 644 ha ziemi -swoiste prawa 1 rozmac narzuca sama s a a prac. Własna grupa budowlana, k\erowana -

Z 
enona Kupis już o go<'f.zinie 5 
rąno była w k,urniku przy SwYCh 
nioskach. Z olbrzymiego stada 
!turzego uzyskuje sie 340 tys. jaj 

rocznie. Ale o stado trzeba się troszczy. ć, 
by osiągać takie rezultaty. Razem z 
żoną choć w Inny rejon Dąbrówki, wy.i. 
ruszył do swych zajęć traktorzysta Kle
mens Kupis. Należy on do członków
z;;;·łożycieli spółdzielni wytwórczej. która 
w 1958 r„ jak wiele jej podobnych, sta
wiała pierwsze kroki. 
. .Za rok spółdzielcy z Dąbrówki będą 
podsumowywać 20-let-nią działalność. 
Przez ten czas szli tylko do przodu. 
Mogą też tym nieliczny~. ,którzy są P~
za spółdzielnią, oowiedz1ec: „P~staw1-
liśmy wtedy n.a dobrą. kartę, me PO· 
myliliśmy się". 

Spacer po Dąbrówce przypomina prze
chadzke po terenach podmiejskich. Mu
rowa;ne domki jednorodzinne· z 1:-'odą i 
co wesołe ogródki pełne jesiennych 
k·~iatów Na 75 członków, których obec
nie zrzesza spółdzielnia. 56 wybudowało 
w ostatnich latach nowe wygodne d<:
mostwa. Znacznie większy za.kres mi;·3ą 
inwestycje wspólnego f:(ospodarstwa. Prze 
znacza się na nie co roku około 5 mln 
zł. Wszystkie ośrodki produkcyjne spół
dzielni zlokalizowane są dziś w so
lidnych zawsze świeżo otynkowanych 
z<1budo,;,aniach: przetwórnia owocowo
warzywna, obory, brojleniie, skł&d ma
szyn I narzędzi •.. 

Wiceprezes spółdzielni, Mieczysław 
Trzcinka rozkłada mapę wspólnef:(o gos' 
podarstwa. „Zaczyni_iliśmy od 27 ba . -
mówi dziś mamy tch 644 Nasz maJą
tek !~wały przekroczył W&Ttość 75 mln 
zł, . a roczny dochód ogólny w okresie 

Z 
satysfakcją · można powiedzieć, 
że poprawa jest widocz.na. Zbli

'żenie ośrodków podejmowania 
decyzji do obywatela spowodo· 
wało w nikliwsze, a zarazem 

krótsze i bardziej terminowe załatwiame 
spraw. Wydawane decyzje są teraz czę
ści ej n iż dawniej kompetentne i lur;lz
k,ie. Można przytoczyć różne dowody 
świadczące, .iż administracja państwową 
pracuje dziś lepiej aniżeli pTZed kilku 
laty. · 

Z danych resort'\! administracji. $!O· 
spodarki terenowej I ochrony środmyiska 
np. wynika, że w 1976 r. do podstawo
wych orgainów admin istracji terenowej 
wpłynęło o połowę mniej skarg, n.iż w 
1972 r. Od decyzji negatywnych było tyl
ko 0,5-3 proc. odwołań, podczas gdy w 
1972 r. wskaźnik ten sięgał 16 proc. 

Pozytywne opinie macierzystego resor
tu potwierdzają od innej strony badania 
Sejmowej Komisji Administracji, Gosp.>-

wspólnej pracy wzrósł z około 8 mln zł 
do ponad 14 mln zł. w 1976 r. dochód je

dnego członka spółdzielni wyniósł .72 tys. 
zł. Trzeba pracować i to nieraz . ci~żko. 
W skali roc:mej każdy nasz członek 
przepracowuje dziennie około P?łtorej 
dniówki, ale efekty przynoszą duza sa
tysfakcję. Proszę spojrzeć jak sie rozroś
liśmy." Obraz wspólnego a~eału przypo
mina żóbtoszary pasiak. 

Coraz więcej tego wsp{>lne go uprawia
nego koloru. Korzystając z chł?d:iei .lecz 
suchej pogody, spółdzielcy od sw1tu zwo 
zili siano z trzeciego ookosu. W stodole 
w dniu mojej wizyty miało się znaleźć 
30 ton cennej paszy. W przetwórni ow<:
cowo-warzywnej pracującej na · dwie 
zmi<tnY - plan dziennej produkcji to.,k
że niemały - 3 tony ogórków konser
wowych, 2,5 t·ony szczawiu, 1 tona pasz-
tetu drobiowego. . 

Kierownik przetwórni - Stanisław Ml. 
siak informuje: 

...,. Gdy skończą sie świeże warzywa, 
przejdziemy na produkcję sałatek wa-
rzywnych i pasztetów. O zbyt nie martwi · 
my się; w kraju I za gra'nicą nasz.e wy
roby mają już swoich stałych zwo-lenni
ków Solidna praca takich pracowników, 
jak Stanisław Stawski, lub brygada Ta
deusza Rajskiego gwari;.ntuje wysoką ia
kość, o która zawsze dbamy. 

R-Olnicza Spółdzielnia Wytwórcza „Sre
brna-Dąbrówka" wyrosła w ciągu 20 lat 
swegG istnienia na wzorowy kombinat 
rolniczy i ważne ogniwo .w zaopatrzeniu 
Łodzi w żywność: 190 ton żywca woło
wego, 79 ton wieprzowego 1 412 ton 
drobiowego, 212 tys. litrów mleka, 125 
tys. jaj, a ponadto warzywa, zboża i 
buraki - to porcją odgrywająca w dos
tawach dla miasta niemałe znaczenie. 
Cóż, tak się skład:o• , że 

a spółdzielcy z DąbróWki dawno już 
uwierzyli, że przy dobrej organizac.ii i 
pracowiitości, wspieranej nowoczesnymi 

przez Klemensa Wojciechowskiego, wzno-
si na terenach przyległych do przetwórni 
nowoczesną pieczarkarn.ię. Produkcja ru
sz.y tu w li kwartale 1978 r. Dzięki te
mu już w pierwszym roku produkcji na 
rynek trafi 150 ton pieczarek świeżych 
i marynowanych. 

Z jubileuszem 20-:lecia pracy spółdziel
ni zbiegnie się rozpoczęcie największej 
w jej historii inwestycji: spółdzielnia 
wybuduje fermę kurzą, złożoną w pier
wszym etapie z 12 brojlerni. WyP11saźo• 
ne w urządzenia z Czecbosłowacji broj
lernie produkowaó będą w jednym rzu• 
cie 210 tys. brojlerów (obecnie nrodukcja 
wynosi 50 tys. sztuk)_ ~oczne dostawy 
kurczaków wzrosną w ;1980 r. do 2 mln 
sztuk. 

- Jeden krok pociąga za sobą. następne~ 
komentuje wiceprezes Trzcinka. - Takie 
stado wymaga zaplecza pokarmowego, 
równocześnie więc będziemy budowaó 
dwie inne towarzyszą.ce inwestycje -
mieszalnię pasz i suszarnię płatków 1:iem
niaczanych. 

Specja·lizacja i duży stopień samowy. 
starczalności. to forma gospodarowania, 
na którą - po latach · eromadzenia doś
wiadczeń w produkcjj żywności dla wiel
kiej aglomeracji łódzkiej - możemy so
bie pozwolić. Obok . sektora państwowe
go, nasze spółdzielcze gospodarstwi;.• ma
ja największe możliwości w wielkoto
warowej produkcji żywności na ootrzeby 
rejonów uprzemysłowionych. Staramy 
się 1;o potwierdzić - naszą codzien.ną pra
cą. Nie ma przypadku · w tym, że 

„S r e br n a" po latach l!Ospodarnego 
zarządzania wspólną ziemią i mają<tkiem, 
może teraz sięgać p o zł o to. 

MAR.YNA KRAJ 

Każdy z nas sporo czasu spędza w urzędach, załatwiając rozmaite - ważne mniej ważne 
sprawy. Kaidy z nas chce być załatwiony szybko, grzecznie i kompetentnie. Niestety, przez całe lata 
narzekania na pracę urzędników, zwłaszcza tych zatrudnionych w terenowych organach- administracji, 
były powszechne. 

Przeprowadzona w latach 1972-75 reforma terenowych organów administracji pomyślana była , 
nie tylko jako zabieg usprawniający zarządzanie państwem, ale także · jako swego rodzaju okazja do 
eliminacji dotkliwych dla człowieka niedostatków w pracy urzędów. Szansę na poprawę dawało tyleż 

uproszczenie struktur, co nowelizacja wielu przepisów prawnych, .odmłodzenie kadry i podniesienie jej 
poziomu fachowego. w jakim stopniu tę szansę wykorzystanoł 

darkl Tere.nowej i Ochrony Srodowis ka. 
Okazuje się, że ok. 80 proc. spraw oby· 
~:ateli urzędy załatwiają w ciągu 2 t y · 
godni, zaś tylko niewielki odsetek rzędu 
1-4 proc. - w ciągu ponad 2 m1~1ęcy , 
czy1i z przekroczeniem obowiązuJących 
_rrzepisów. Są to jednak z reguły sprawy 
l:)ardzo skomplikowane, dotyczące' ottrotu 
ziemiią i gospodarki mieszkaniowej. 

Wreszcie, lepiej niż dawniej jawi si ę 
nasza terenowa administracja w ocza"'1 
obywateli, o czym świadczy sondaż prze
prowadzony przez Ośrocfok Badania 0-
p Lnii Publicznej przy PRiTV. Jest pr7.y 
tym znamienne, że znacznie lepsze są 
oceny dokonane przez ludzi, którzy n ie
dawno załatwiali w urzędach jakieś spr.;
wy, niż te ze strony ogółu ankietowa-
r.ych. . 

Wszystko to są symptomy korzystnych 
i z dawna oczekiwanych przemian, ale 
odradzałbym popadanie w nadmierny op
tymizm. Pożądanym prądom towarzyszą 

bowiem jeszcze dość często ·stare grze
chy co w swych terenowych penetra-· 
cja~h stwierdziły zespoły poselskie z Sej
mowych Komisji AGTiOS oraz Pnc 
Ustawodawczych. Dowodzą one, że mimu 
widocznego postępu do ideału jeszcze da
leko. 

Klas ycznym I nadal stosowanym spo
scbem jest uchyla.nie się urzędu od 
wszczęcia · postępowania, pod pretekstem 
niemożności załatwienia sprawy, Sposo
bem bardziej w yrafinowanym 1jest. nie 
nadawanie orzeczeniom formalnego cha
rakteru decyzji, Obywatela załatwia s ;ę 

faktycznie odmownie, ale w formie zwy-
. is ma. A jak 12olemizowa · w 

woławczym z pismem B ~a 
urzędy grają. na zwłokę wydając 
tancji decyzję negatywną, otem 

cofając ją, nie podejmują jednak pozy 
tywnej, co rzecz jasna zamyka drogę od
wo!awcz"ą. 

Wcale nierzadko też zda:rza się, że or{ 
gan II instancji po otrzyman.J.µ odwoł~ 
nia nie podejmuje żadnej decyzji, ale 
przekazuje sprawę I instancji „celem 
ponbwnego zpatrzenia", co KPA do
puszcza tylko w zupełnie wyjątkowych 
przypadkach, obligując w zasadzie orga
ny odwoławcze do zajęcia ostatecMlego 
stanowiska. Ba, tylko tuało który oby
watel o ty m wie. 

Jest jeszcze stara I skomprol1)Jtowana 
zdawałoby się doszczętnie urzędnicza me
toda przekazywania skargi urzędowi bądź 
wręcz urzędnikowi, którego właśnie owa 
skarga dotyczy. Rezultat takiego postę· 
powania jest w iadomy i mało - móWiąc 
oględnie - p1'Zyjemny dla autora skar-· 
gi. Poseł, prof. S. Zawadzki, potępiając • 
takie praktyki, stwierdził jasno i dobit
nie, że podobne postęg.owanie jest Ja
skrawym przejawem tłumienia krytyki 
społecznej. Jeden taki przykład - pod
kreślił - może bowiem całe środowisko 
zniechęcić skutecznie do podejmowania 
krytyki w formie skarg i zachęcić jo 

niepożądanej społecznie twórczości a.noni· 
ro owej. 
Już ten chocJażby skrótowy rejestr 

jest wystarczająco pokaźny, by z umiar
kowaniem oceniać skalę poprawy pracy 

administracji. A przecież są l inne uchy
bienia. Ot choćby nieznajomość prawa • 
i nieumiejętność jego interpretacji, nad 
czym zresztą na spotkaniu z dzienmka
rzami ubolewała m inister l\IJ:. Milczarek, 
podkI'€Ślając, że zwłaszcza gminy c i erp ;ą 
·na n iedostatek ludzi z prawniczym wy· 
kształceniem. 
Chociaż faktem jest, że kadrę w ur-.;ę

dach mamy mocno odmłodzoną, a wskaź
niki jej wykształcenia są lepsze niż daw
niej, prawdą jednak pozostaje, że k.adrze. 
tej wiele jeszcze do pełnej sprawności 
brakuje. Perspektywicznym zamierze
niem (marzeniem?) jest, by trzon ka
clrowy każdego urzędu stanowiła ekina 
specjalistów z wyższym wykształceniem. 

Jest to jednak melodia przyszłości. Dz iś 
- trzeba intensywnie szkolić i dokszta.t
cać ty ch lud-z;i, zwłaszcza młodych, któ
r y mi urzędy gminne i wojewódzkie d ys
ponują. Trzeba pokazywać dobre wzory. 
Trzeba wzmocnić nadzór i kontrolę n.ad 
urzędami ze strony jednostek nadrzęd-
nych. / 

Warto wreszcie znacznie śmielej r ·oz
szerzyć udział organizacji społecznych w 
postępowaniu administracyjnym, by tym 
sposobem jeszcze bardziej zbliżyć wła.
dzę do obywatela. Im krótszy bowiem 
będzie ten dystans, tym , lepsza będz.ie 
znajomość realiów ze strony urzędów, 
tym mniejsze pole do podejmowania de
cyzji błędnych, a w sumie - tym wię\<
sze zadowolenie społeczeństwa z pracy 
administracji. O to przecież w ostatecz
nym rachunku chodzi .. , 

T. J. 

• POMYSŁY BADANIA ODKRYCIA • Znane dotychczas przemysłowe za 
nieczyszczenia atmo~fery mogą nie
kiedy znacznie potęgować swe toksy 
czne działanie. gdy dwa zakłady e 
m itu iące różne substancje znajdują 

1 się w bezpośrednim sąsiedztwie. Do 
takleeo 'ldkrycia dosz!l dwaj nau
kowcy an~ielscy z :miwersytetu Lan 
caster Stwierdzili oni znaczne lo
kalne zniszczenie roślinności na ob
szarze. na którym występowały za
nJ.eczyszczenla . atmosfery dwutlen-

klem •!ark! 1 kominów elektrowni 
oraz tlenk.ami azotu z fabryki pro.
dukującej naW?ZY sztuczne. 

Pomiary wykazały jednak. że u
n!eczyszczenia emitowane przez o
bydwa zakłady mieszczą się w do
puszczalnych normach ! n ie uspra
w!edli wiają powstających zmian bio 
logicznych. Nasunęło to wniosek , po 
twierdzony następnie doświad~zal
nie, że tlenki 8.?i?tu odgrywają rolę 
katalizatora wzmacniającego ~zkodli-

we działanie biologiczne związków 
siar ki. Wzmocnienie to jest co naj
mi:ilej dziesięclokr<>tne Prak tyczne 
zalecenie wynikające z badail nak a
zuje lokalizować fabryki nawozów 
sztue znych możliwie dalek? od e
lektrowni. 

• • • 
W ra.dz1eckim Instytucie 'l'ranspor 

tu Kolejowego p<ri1eprowadzone zoo-

tały badania nad dziwnym nieco zja · ~ciach w odkrytych "'d góry pu
wisk!em, że elektryczne pociąg! to. stych pudłach węglarek. Znaleziono 
warowe składające się z pustych w.a również prosty sposób zapobiegania 
gonów-węglarek z~żywają na tra- temu szkodliwemu zjawisku. Jest 
sle więcej energii, niż takle same nim otwieranie ruchomych ścian czoło
p?clą~ z ładunkiem, a więc nie- wych wagonów, co zmniejsza oip»ry 
wątpliwie bar dziej obciążone. · Przy- areodynamiczne w czasie szybkiej 
czyna odkTyta zo.~tała podczas doś- jazdy pociągów. 
wiadcz.eń w tunelu aerody·naml-
cznym, w ·którym umieszczono mo- • • • 
del pociągu, Są nią wiry powietrzne 
występ\Jj.ąee przy większych szybko- · Kanst.ruktorZ!' S1>rzęt11 elektront-

cznego w NRD prowadzą badania 
nad nową metodą łączeni a elemen
tów r obwodów z p·?mln!ęciem l:t· 
towanla. które niekiedy t le wpływa 
na jego jakość, zwłaszcza pr zy nad 
miernym · nagrzaniu tranzystorów. 
Lutowanie me>źna bowiem zastąpić 
klejeniem specjal ną pastą z żywicy 
epoksydowej i sproszkowanego sre
bra. P,,!ączenia takle są trwałe 1 
dobrze · przewodzą prąd elektryczny. 
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Papryka nie tylko 
na Węgrzech 

Papryka w n&Szym społeczeństwie zdobyła sobie wielu ama
torów. Zwłaszcza jesienią, gdy w sklepach warzywno-owoco
wych pojawiają się czerwone, żółte lub zielone owoce tej roś
. liny z której nasze gospodynie domowe potrafią juz przyrzą
dzić' wyśmienite potrnwy. Papryka należąca do rodziny psian
kowatych, podtlbnie jak popularny u nas ziemi:iiak i pomidor, 
została przywieziona do Europy w XVI w. przez Krzysztofa Ko
lumba. Ten słynny żeglarz w czasie swojej pierwszej wypra
wy po korzenie i odkryciu Ameryki zainteresował się niepo
zorną rośliną, którą miejscowa ludność uzyw~ła jako_ p~z~
prawy. Paprykę Hiszpanie nazwali wówllzas „pieprzem md1an
skim". 

bardzo popula·rna była i jest sło
nina paprykowana, a następnie u
wędzona, nadająca się nawet do 
óluższego przechowywania. Wpraw 
dzie nasza narodowa kuchnia z 
umiarem stosuje paprykę i na ogół 
polscy turyści na Węgrzech czy 
w Bułgarii próbując tam potraw 
.si1nie paprykowanych sa nieraz za
sżokowani ich ostrością, ale po pew
nym czasie przyzwyczajają się i 
obserwują u siebie poprawę tra
wienia. Oczywiście tę zdrową przy
prawę trzeba stosować z umia-
rem. 

~~~~~ ~~~~ 
~ . 
~ A merykanie, doszukując się przyczyn swoich różnorodnych kryzysów społecznych, iwrócili też uwagę 
~ na telewi.zję, jako jedną z wychowawczyń młodego pokolenia. Jej wpływem na dzieci i młodzież 
~ zajęli się uczeni różnych specjalności: socjologowie, psychologowie, pediatrzy, nauczyciele. Obliczo· 
~ no, ie dzieci amerykańskie spędzają średnio 23,5 godziny tygodniowo pr.zed małym ekranem, 
~ a absolwent szkoły średniej ma za sobą 15.000 godzin oglądania telewi.zji. Na wykonywanie żadnej 
~ innej czynności (pomijając sen) nie poświęcił on tak wiele czasu. Zważywszy charakter tamtejszego progra
~ mu, młody człowiek obejrzał przez ten czas 350.000 reklam oraz uczestniczył w 18.000 zabójstw, Wniosek 
~ generalny wypływa z powyższego następujący: wpływ tego . środka masowego przekazu na dzieci jest ogromny, 
~ plasuje się ·na drugim miejscu, tui po wpływie rodziców, a kształtuje wierzenia, postawy, zachowanie, skalę 
~ wartości. Z oglądania szklanego ekranu wynikają też pewne korzyści. Zalicza s.ię do nich pogłębienie wie
~ dzy o świecie i rozszerzenie własnego słownictwa. Jednakie ogólne wnioski z 2.300 badań i raportów sq 

,; 

~ zdecydowanie negatywne. 

~~~~ 
Jeden 11: psychiatrów dziecięcych, na Wa

szyngtońskim Uniwersytecie podda.ł ba<laniu 
IO.OOO dizieci różmyoh środowisk i dos~dł do 
wniosku, że oglądanie ró2mego rodzaju gwal-
tów powodu.ie agires-rwne zachowanie siię 
młodizLeży. Ale za rzecz grożniejszą niż 
wpływ oglądanych obmzów uważa się trwo
nienie czasu przed ekranem kosztem takich 
pożytecznych zajęć jaik czytanie, zabawy na 
wolnym powietrzu. a nawet rozrrnyśla.nie w 
samotnóści' Jeden iz lekarizy uczestniczących 
w badaniach preytacza przyik:lad swojej nie
letniej wn uoz'kii, k1tórą P'O raz ;plerwŚlzy w 
żyioiu wziął ze sobą do New ,Yo.riku. U!zna
ła, ~e ze W'SIZy.sVkich oglądanych atrakcji 
najbatid2rlej jej się podobała... telewjzja. 

Totez na tamtejsżym konitynencie pudło 
za,opatrrone w szklany ekJrain zyskało sobie 
miano „migają,cego błękitnego rodzica". Je
żeli do niedaiw.na po-szkolne god!l'.lill'ly wypeł
niały rodZinne romnowy na temat „co' dziś 
robiłeś?", to teraz w czasie tyim gada p.rm
wamµe pudl:o. Jedna z n'il'uczycielek szkoły 
podstawO<Wej zauwaeyla., że jej uczennice 
stają .się gadatliwe iz chwHą rmalexi.enia się 
w k~ie. Powód. 2ldaniem· nauczycielkd, jest 
oozyw1sty: pragną roomowy, oo w domu ca
ły CIZM jest włąClUJinla telew.il2lja, Lekiarz z 
.Na.rod?wego linstytutu Zdr<l'Wlia Payichi1cz:nego 
"WY!'a:znł pogląd, że szk.lany ek!ra.n likwiduje 
„wiele procesów wzajemnego oddziaływania 
pomiędzy rodzicami i drz.iećmi; a ma O'llO 

Podstawowe =aczen<ie dla rorzwoju dziecka". 
StwiePdzono' dalej ujemny wpływ telewi

zji na wyobraźnię I :zx:lolności twórcze. W 
Połudndowej Kalifornii wybraillO 250 wybit
nie lllzdolnionych początkujących studentów 
i poddano ich intensywnemu oglądaniu pro
giramów w oiągu trzech tyg-0dni. :Przeprowa
d:oony następnie test wykazał wyra:Łny spa
dek z<lo1ności twórczych. Nie uc'ierpi.ała 
z;dolność.„ mówienia. 

Psychologowie i nauczyciele, zatrudnieni 
w przedszkolach są zdania, ·ze obecna gene
r~cja dzieci słt-aciła inwencje w wym,vśl&·
mu zabaw i robieniu sobie zabawek, jaka 

charakteryz.owała generacje wcześniejsze. 
Zabawy podsuwa telew.izja. Co więcej -
dzieci cor&z częściej nie są w stanie zrozu
mieć prostej rzeczy bez ilustracji wizualnej. 
Telewizja odebrała im możność tworze,nia 
obrazów w wyobraźni. Twierdzi się, że 
instytucja ta kształtuje bierność. Stwarza 
iluzję, że się gdzieś było, ze sie coć zrobiło, 
że się coś widziało, a w rzeczywistości sie
działo się w domill. Jeżeli najtrudniejsze 

DZIECI 
I 

TELEWIZJA 
sprawy, z jakimi się dziecko styka1 za po
średnictwem ekranu, są rozwiązywane 
w ciągu ·30-60 minu~. to później nie ma się 
siły ducha do uporania się z trudnym pro
blemem życiowym, czy choćby tylko szkol
nym. 

Te pesymistyczne wyniki badań nauko
wych potwierdzają - wypowiedd dzieci„ 
14-letrue: „Telewizja jest dobra, by się wy
łączyć od reszty świata. Nie mamy wielu 
spraw r~zirunych, bo lllbY't intensyw.nie oglą-

KOSMETYCZKA RADZI 

• 
• 

Siemię 

Napar 
lniane 
rumianku 

Lato dobiega końca, jesteś.my bardmej lub mńiej opa
lone, i skóra na twarzy jest jakby trochę ściągnięta, trochę 
szorstka, Przydałyby się jej małe zabiegi regeneracyjn<:, 
jeśli nie w gabinecie kosmetycznym to wykonane domo
wym sposobem. 

Przy cerze suchej i normalnej polecamy siemię lniaoe 
Jedną łyżeczkę .siemienia zalewamy szklanką zimnej wody 
i zagotowujemy. Wywarem tym, gdy będz.ie już ostudz.ony 
(nie za ciepłJ, nie za zimny) zmywamy coqziennie twarz 
przez szereg dni. Stosujemy również kremy nawilżające. 

W przypadku cery tłustej, łuszczącej s.ii:, dobrze je~t 
zmywać twarz naparem rumianku, b-iorąc łyżeczkę ru
mianku na Sl!:klankę wody. Także krem nawilżający. 

damy telewizję". "9-letnie: „Wole telewizje, 
niż zi;:bawę na podwórku. Tam jest nudno, 
tylko huśtawka i takie rzeczy". D2Jiewczynka. 
13-letnia: „Kiedy widzę, ze ład:na dziewczy
na używa szamponu lup kosmetyków w te
lewizji, kupuję te rzeczy, bo chcę wyglądać 
jak ona". Chłopiec 10-letni: „Nie lubię. gdy 
ktoś ogląda razem ze mną. Jak on sie znu
dzi, to trzeba z nim wyjść i rozmawiać". 

Telewizja stwsTZa dziecku toiexancję dla 
gwałt•u, gdyż gwałt jest na ekranie rzeczą 
codzienną. Z poddanych ba.daniu stu mło
docianych przestępców, 22 przyznało się, te 
s-posób dokonania przootępstwa wzorowali 
na telewizji. 
Podkreślam raz je,szc.ze, że są tó wYnlki 

badań, przeprowa'<izonych w USA, na ame
rykańskich dzieciach, oglądający.eh amery
kańską telewizję. 

Nas-z.e d"Ziieci nie są narażOill.e na wpływ 
owych tysięcy reklam, a[1.i na P'OWódź fil
mów kryminalnych. Co dwa kanały. to nie 
dziesięć. Co więcej, z filmami grozy ucieka 
się u na.s w , późną noc. Z tych wieczoro
wych, czw;;.·rtkowych, niezmiennie płynie 
na'll!ka, że kaźde przestm>stwo zostaje wy
kryte i ukarane. Mowa by więc sądzić, że 
nasza telewizja, jako nauczyciel p.rzestęp
:;twa, nle jest zbyt g.roźina. Z drugiej strony 
dzieci wychowane na telewizji nie są na ty
le naiwne, by wierzyć w obiektywny byt 
oglądanych gsngsterów i detektywów. wie
dzą, że to są dzieła sztuki filmowej. Oba
wiam się jednak, że wpływ długiego Oł:'la
dania nawet programów wychowawczo do
brych, albo obo,iętnych, może wywierać 
znaczny wpływ na utratę przez dzieci aktyw
ności, którą stwierdzają uczeni amerykań
scy. T.c.-k czy owak, są to sprawy proszące 
się o gruntowne zbadanie również na na
szym gruncie. Znajdujemy się niemal 
w przededniu reformy oświaty. Nie w-0lno 
zamykać oczu na fakt, że telewizor jest 
urządzeniem ·patężnym. Może temu ;n.O'Wemu 
modelowi &przy.lać. A może wiele zepsuć. 

J. URBANKIEWICZ 

SLIWKI w cmśCIE 
Z pół kg śliwek, :najlepiej wę

g1erek, usuwamy pestki. Rozlbł

jamy trzeipacz'ką ciasto :r.: 12 dk& 

mąki. pól: szklanki mleka d. 2 ja.j. 

$1iwki nakłuwamy na wykaŁaoz

kę, maczamy w e<.ieśoie i na pa

teln·i smażymy na rozgrza111ym 

tłuszczu. 

Po usmażeniu pooypujemy 

cukrem-pudrem, jemy gorące. 

W P.olsce w roku 1805 w „Dyk
cjonariuszu" Krzysztof Kluk pisał 
o nie tylko przyprawowych, ale i 
lecznrl.czych właściwościach paprv
kli. Głównym składnikiem tej cen
nej rośliny nadającym jej ostrości 
są związki zaliczane do alkalol
dów a przede wszystkim kapsa,i
cyna. Cennym składnikiem owo
ców są Wlitamhny C. Bl. B2, E, K, 
il. P oraz skład111iki mtneralne a 
wśród n<ich znaczne ilości potasu, 

. f<>SfOru, sodu, siarki, wapnia, mag
nezu, żelaza. Nasiona zawierają 
substancję o działaniu bakterio
~jczym - kapsycydynę. 

Jeden z alkalo.idów - jak JUZ 

dawno stwierdzili naukowcy -
ikapsa.icyna pobudza zakończenia 
nerwów czuciowych skóry i błon 
śluzowych, •równocze&nle drażni 
fill:anki otaczające wywołując prze
k.rwienie. Te właściwości zostaly 
wykorzystane w lecznictwie. Róz 
nego rodzaju maści i nalewki, st•)
sowane zewnętrznie do hacierania 
przy bólach reumatycznych i mie~
niowych zawierają kapsaicynę. W 
umi.aTkowanych ilośc~ach paprylrn 
mielona podana doustnie zwiększa 
wydzielanie Śoku żołądkowego 
o·raz wzmaga ruchy jelit. Ostatnie 
badania węgierskich lekarzy wy
kazały dodatnie działanie papryki 
przy schorzeniach serca. Obecnoś~ 
witam.imy P chroni bowiem przerl 
zwaprueniem naczyń krwionoś
nych. 
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•Papryka przede wszystk,im jed· 
nak zdobyła sobie sławę jako naj
bairdziej popularna przyprawa. 
Ostry, piikantny smak, intensywna 
bal'Wa mielonej papryki utorowały 
jej drogę do wielu ku<:>hni narodn
wych. Główni producenci tej 
przyprawy Węgry, Bułgaria, Ru
munia, Jugosławia, Związek Ra
dziecki, Włoch,}' d-0szli do perfekcJ i 
w upraw.ie pa.pryki. W handlu naj
większym powodzeniem cieszą s:ę 
różme odmiany / papry]<.i węgier
skiej, która charakteryzuje się aż 
siedmioma klasami: specjalną, 
bezkapsarl.cynową, delikatesową, slod 
ką, półsło<!ką, różową i 01>it-rą. IGa
ISY te oczywiście zależą od j!lkości 
surowca, z którego wytwarza się 
przyprawę. 

Na Węgrzech wiele narodowych 
dań nie rrioże się obyć bez papry
ki, węgierska zupa rybna, g-ulasz. 
Dod&•je się tę przyprawę do wszy
stkich rodzajów mięs, drobiu. dzi
czyzny, ryb . a nawet do twaro-1 
łów, makaronu d ryżu. W Polsce 
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M SKI, ZADBANY ••• 
Nie ma nic baJ"dziej cieszącego oko, niż zadbó.11y 

mężczyzna. Nie wymuskany, nie sfeminizowany, 
ale właśnie zadbany w sposób, który przystoi 
mężczyźnie. Bo wbrew pełnemu równouprawnie
niu - każda kobieta tęskni jednak ® mężczyzny.„ 

męskiego. 
W ostatnich latach projektanci stó.Tają się uatrak

~yjnić męską odzież, uczynić ją bard'Liej relaksową 
- poza oczywiście tymi okazjami, kiedy ubiór 
musi być oficjalny. Na czym ten of.icja1nv strój 
polega - każdy mężczyzna wie, lepiej więc zająć 
się dniem codziennym, kiedy to można pozwolić 
sobie na peWlllą swobodę i fantazję. 

Ubiory - podobnie, jak w modzie damskiej -
są r,ozluźnione. Coraz więcej marynarek blezero
wych, także z grubej dzianiny. Zwą się nawet 
swetrowymj dla podkreślenia ich pozorne.i niedba
łości. Blezery te, często dwurzędowe, są miękkie 
i lekkie, mają wydłużony dekolt, nisko umieszczo
ne zapęcie, zwężone klapy i kołnłerz. Ostatnią 
tendencją mody są także zwęfające się kołnierze 

u koszul i coraz węższe krawaty. 
Nową. linię mają też kurtki-wiatir6wki, rozbudo

wane górą, z kapuza i zwężonym dołem, ściągnię
tym gumą lub wiązadłem. Do nowości należą 
miękkie, przypominające bolnżmr'.ki, kaba1ny, ozdo
bione często dzianiną. 

Spodnie są, bądź kla,syczne, proste bez mankie
tów i z tendencją do zwężania się (mo.>ksimum ii
czą 28 cm), bądź bardziej sportowe, tzw. papiero
sy, które wpuszcza się w boty różnej długości. 
Nowe boty wiejskie mają często mankiety z ba
ranka. Bar<Uo modne są też buty w stylu mili
tar,nym (rangersy, buty spadochroniarskie). Nawet 
do \llbiorów klasycznych coraz częściej widzi sie 

„ 

sztyblety, a więc obuwie wciągane, z cienkich 
miękkich skór. ,Nadal nosi się boty westernowe, 
ale o uspokojonej linii i"z mniejszą Hością ozdób. 

Trzeba wspomnieć o no'wych koszulach, bardzo 
obszernych, występujących obok tych normalnych, 
klasycznych. Zwą się one z angielska „overshirts" 
i nosi się je nie tylko na cienkie golfy, lecz i pod 
nowe, obszerne swetrowe marynarki, tak z l'(rubei 
dzianiny, jak tkanin. 

Co więc powinien mieć mężczyzna w swe.i sz•
fie, by zawsze być dobrze ubranym? 

Klasyczny garnitur dwuczęściowy, najlepiej 
z ciemnoszarej flaneli lub bardzo drobnego, ciem
nego tweed'll. Będzie mógł na bardŻiej oficjalne 
okazje nosić ie z odmienną kamizelka (np. z .ied 
wabnego rypsu), a także na co dzień z cienkim 
sweterkiem (golf, dbo wycięcie w serek). 

Nosi się i takie ubranie „rozparcelowane" -
marynarkę do welwetowych spodni spodnie do 
swefrowej roary•na.rki , czy grubego golfu. 

Jako płaszcz najpraktyczniejsze są kurty i krót
kie trencze z grubej impreg-nowanej bawełny z 
podptnką z puszystego misia, czy pod.pinką piko
waną. 

Kolory w tym rokiu powin.ny być naturalne, 
przypooninające ziemię: więc wszystkie brązy 

i beze, ciemne szarości, zielenie, ale posza.Tzałe 
(wpadające w khaki). Występuje też czerń -
także w odzieży całodziennej. 
Włosy uległy znacznemu skróceniu. Znacznie 

mniej bród i wąsów u młodych ludzi, oo wyrazn1e 
zaobserwować mó:ima było chocia1źby na Festiwa
liu Sopockim, gdzie kilku pi()SeJDkarzy było na
prawdą znakomicie, modnie ostrzyżonych. 



I 

FestiwalOwy 
czyn młodzieży 
Ubiegła niedziela była dnie.ro 

czynu festiwalowego młodzie
źy. Czł()n.kowie organizacj1i zrze
szonych w FSZMP pracowali 
przy porządkowaniu terenów 
W•okół nowo wybudowanych 
bloków, wykonywali prace po
rządkowe w zakładach pracy 
oraz pracowali, przy swoich 
maszynach. 

I tak np. 22 członków ZSMP 
i: Ł6dzkdch Zakładó-w Metalo
wych pracowało wczoraj przy 
wykopie dołu pod fundamenty 
n'l'JWej prasy. 

Pracowano takie przy m<>-
0.nisacji ql. .Rzg.owskiej. 

70 
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1 łódzkiej 

--------------------------.... 
1 energetyki 

W zeszłą sobotę odbywały się w •miejskiego łódzkiego z I sekreta
Łodzi uroczystOści związane z 701 rzem KL PZPR, przewodniczącym 
lt-tnim jubileuszem łódzkiej ene:r- Rady Narodowej m. Lod~i - Bo
getyk,i . Rozpoczęły s.ię one o go- leslawem Koperskim i prezyden
dzi.inie 11 przed gmachem Zakladu tern ŁOdzi - Jerzym Lorensem, 
Ene•r ,getycznego Łódź-Miasto prrz;y \1ricemin.istra energetyk.i i energii 
ul. Tuwiima 58, gdzie odsłonięto atomow~j - JJolesŁa.wa Bartoszka, 
na jego mw:'Ze tablicę pamiątll:ową wdcepnewodniczącego Zarządu 
poświęconą pamięci energetyków Głów.ne.go Związku Zawodowego 
łódzkich, którzy zgi.Rę1i z rąk ':>- Pracowników Energetyki - .l\'Ia.r- ' 
kuip.antów hitlerowskich w latach cina Tymińskiego oraz dele.gację 
1939-1945. energetyków z Moskwy, Berlina i 

P ·o od.egran.iu przez orkiestrę łą
czności hymnu państwowego, dy-
rekto.r Zakładu Energetycznego 
Łódź-Miasto - z. Kwiatkowsk1i, 
serdecmie powitał przylbyłych go
ści : kierow.nictwo władri: partyj:. 
n ych i administracyjnych '}'Oj, 

Karl-Marx-Stadt. 
Do zebranych przemówił długo-

letni pracownik łódzkj.ej energety - Fot, : A. w ach 

DZIEl\J' BUDOWLANYCH 

k1 i kombatlllllt Stefan Sna- s oko ocenił trud łódzkich energe
wadzki, który mówił o bohater- tyków i pogratulował im sukce
stwie ·energetyków naszego miasta, sów w uzyskiwanil\l coraz to lep
walczących w organizacjach pod- szych wyników pracy. W imieniu 
ziemnych przeciwko najeźdźcy hi- wła:dz politycznych i adrninistra
tlerowskiemu. Wiciu z .nich tg.inę- cyjnych woj. miejskiego łódzkiiego 
i:> w - obązach koncentracyjnych j prezydent Łodz.i. - Jerzy Lorens 
wlięzienJ.ach. · przeieazał serdeczne pcruirowien1la 
Następnie odsłonięcia tablicy do- dla 5-tystęcznej rzeszy łódzkich e

konali: I sek~etarz KL PZPR - nergetyków życząc liJm z okazji 
Bolesław Koperski (na zdjęciu) i 70-letnJeg.o jubileuszu dalszych o
wJceminister Boleslia.w Bartoszek. siągnięć w służjbie całego społe-

. 
A Od'znaC'zenia dlla najle,pszyc:h 
•Ślubowanie· uczniów· 

W g00zinach w.ieczar.nych w 'l'e- czeństwa. 
atrze Wielkim odbyła się uroczy- Meldunek o czynach społecZ1I1y-0h 
eta iikademia, na którą przybyli; łódzkich energetyków podjętych z 
min!i&ter energetyki i energii ato- okazj,i ich jubileuszu i zbliżającej 
mowej - Andrzej Szozda, rnkre- się 60 rocznicy W ielkiej Socja1is
tarz KŁ - Tadeusz Czechowicz tycznej Rewolucji Październikowej 
oraz władze administracyj.ne mia- złożył 'Jan Cerski. Na podjęte zo
sta z pr.ezydentem Jerzym Loren- bowiązania produkcyjne i społecz
sem. Obecny był także wiceprze- ne wartośc.i 7,5 mln zł wykonano A XX-le<ie „Transbud'u" wodnlicząey Zarządu Głównego już prace na sumę :Przeszło 4. 
Związku Zawodowego Pracownir ml.n zł. 

W sobotę w siedzibie oddziału j Łodzi - J. Niewiadomski. ' ~ 
lćdzki~go Związku Zi;.iwodowego kreta!l'Z T. Czeohowkz podlkreślił 
ł>racowników Budoinktwa z oka- role Jódzkich budowlanych . w 
&ji Dnia Budowlanych, z przedsta- przeobrażeniu naszego miasta, ich 
wicielami łódzkieh załóg spotkali osiągnięcia w wyikOlllywaniu WZ'n1-
11ie sekretarz KŁ PZPR - T. stających planów budownictwa 
Czechowicz i wicep rezyd ent ' m. mieszkaniow ego, ich ro.lę w l>u-

-- - --- downictwie przemysłowym. W 

ków Energetyki - Marcin Tymiń- W czasie akademii, odbyła Slię u-
1kł, dyrektor Okręgu Centralnego .roczysto.ść dekoracji wysokirrrii od
Zlllkładów Energetycznych w War- znaczeniami państwowymi zasłu
szawie - Bronisław Pertkiewicz. żonych energe•tyków. 
Przyibyly również' delegacje ener- KRZYŻ KAWALERSKI ORDE
getyków s calego' kraju oraz z RU 9DRODZENIA POLSKI otrzy
Moskwy, Berlina J Karl-Marx- mali: Stefan Bik, Stefan Fortak, 
Stadt. Jan Hauzer, Jan Keller, Wiesław 

t1fl 80iJl 
. Pt1fllflll/ 
p Ukarze klas y międzywoje-

wód-zkiej mają już za sobą 
sześć kolejek spotkai1 o mi
strzowskie punkty. W dalszym 

~u liderem w tabeli jest kaliski 
Wi6kniarz, który wczoraj pokonał 
pa wyjezdzle Stal w Niewiadowie 
,._ {O,J>. Bram!<l zdobyli dla Stali 
~ Urbańczyk, a dla Włókniarza -
Go&zczyński 2 i Klimke. Kry-zys 
iormy przech'ldzi chyoa zduńskowo!
lka Pogoń (poprzedni przodownik w 
~1bell), która przegrała u siebie ko
lejny mecz z Ostrovią 0:1. Jedy
flYm usprawiedliwieniem zduńsko
wolskiego zespołu jest absenc ja" 
czterech filarów drużyny: Korze
llle>Wsjdeg?, Hajduka, Warskiego i 
Wolskiego. 
Były drug oligowiec, piotrkowska 

Concordia zaczyna · coraz pomyslnieJ 
odrablac st raty . Wczoraj podopiecz
JU trenera J. Machcińskiego wygrali 
ł Orłem 1:0 (!:O) , zdobywając bram 
k<: ze strzału Bąbla (z karnego). Za 
wodnik ten ostatnio specja lizuje s i ę 
w egzekwowaniu „ jedenas tek". Przy 
pomnijmy. że wlaśnie Bąbel zdobyl 
jedną z dwóch bramek z rzutu k ar
neg.o w czasie czwartk'J"VJ'ego m eczu 
!& p!erwszolir,ową dr'Użyną NRD 
Sachsenring Zwickau. spotkanie to 
wygrali piotrkowianie i:o (2:0). 

A e>to wyniki spotkań w klasie 
„M": Victoria J. - Wisła P. 1:1, 
Concordia P. - Orzeł L. l:O, Włók 
niarz Pab. - Włókniarz L. o:o, Po
goń Zd. Wola - Ostrovia 0:1, Stal 
K. - Boruta Zg, 2:5, LKS II -
Piotrcovia 2:0, Stal N, - Włókniarz 
x. 1:3. 

TABELA 

L Włókniarz Kalisz 
l. Boruta Zgierz 
a. Concord-la Piotrków 
f. Wtókniarz Pao. 
!. Włókniarz Ł. 
8. Ostrovia o. Wlkp 
'I. Piotrcovia 
8. Victoria Jar ocln 
9. ŁKS II 

tł>. P')goń Zd. Wola 
11. Wisła Płock 
1'2. Stal Niewiadów 
1$. Orzeł Łódź 
14. $ta.J Kutno 

10:2 
8:4 
8:4 
8:4 
7:~ 
7:5 
6:6 
6:6 
5:7 
5:7 
5:7 
5:7 
3:9 
l: 11 

KLASA A - LODZ 

9-2 
12-5 
9-5 
4-1 
5-4 
i'>--6 
4-5 
6-8 
8-7 
5-5 
3-4 
7-10 
7-10 
5-17 

Wyniki szóstej kolejki spotkań: 
ChKS - Włókniarz I1 Pllb, 1:0, 
Energetyk - Elta 1:2. Bzura Ozor
ków - PTC Pab. 1:1, RKS - Me· 
talowiec o:o, Tęcza - Włókniarz AJ. 
f:l, Włókniarz Zg, - Start II L. 
l:l, Stal Gł, - Widzew Il i:o. W 
•aleg!ym meczu rozegranym w 
czwartek Bzura wygrała u siebie z 
Metalowcem 3:0. 

TABELA 

I. ChKS 
#. Bzura o. 
I. Włókniarz Pab. 
4. Metalowiec 
5. Tęcza 
fi, PTC Pab. 
v. Start II 
a. Stal Gł. 
9. Widzew u 
1ł. Elta 
ill. Włókniarz Al. 

ł:z. Włólmlarz Zg. 
t. Ru<lzki KS 

14. Energetyk 

11 :1 
9:3 
9 :3 
9 :3 
7:5 
7:5 
7:5 
6:6 
6:6 
5:7 
4:8 
2:10 
2:10 
0:12 

11-1 
9-4 
8-3 
&-4 

12-
8-5 

10-S 
3- 6 
7-; 
8-8 
8-14 
5-12 
3-10 
3-15 

KLASA ,,M" - JUNIORZ Y 

(grnpa łódzka) 

W czwartej kole jce spotkań w kla-
111.e międzywojewódzkiej ,iuniorów w 
grupie łódzkiej padły rozs trzygnię
cia: LKS - Piotrcovia o :o, Pogoń 
Zd. Wola - Ostrovia Ostrów Wlkp. 
0:0, Włókniarz Pabianice - Widzew 
l:2, Concordia Piotrków - Łodzian· 
._oa. 

imieniu władz partyjnych Łodzi 
złożył serdeczne podziękowania 
b<udowlany m za ich trud. 

W czasie spotkania odznaczono 
wyróżniających się pr<:cowników 
l:rudownictwa. 
KRZYŻE KAWALERSKIE OR

DERU ODRODZENiĄ POLSKI 
otrzymali: E. Ciepliński, Cz. Ga
siński, St. Serafin, .s. Słupiński, 
F. Stasiak, T. Sztekmiller i E. 
Woźniak. 

Po okolicznościowym referacie Krochecki, Jerzy Zaczkowski i Jó
wygł-oszonym przez przewodniczą- zef Zawadzki. Ponadto 15 osób o
cego obchodów 70-lecia energetyki trzymało Złote, 33 Srebrne i 17 
łódzkiej - dyrektora Zespołu E-1 Brązowe Krzyże 'Zasługi. 21 ener
le kt!rocieplowni im. W. Lenina - getyków Odzmaczono Honorowymi 
Zdzisława Szydę, gło15 zabrał mi- Odznakami m. Łodzii. 
nister Andrzej Szozda. Mówca wy- (j, kr.) 

ZŁOTE KRZYZE ZASŁUGI: S. 
Sezon jesienno - zimowy 

Andrysiewicz, R. Furmanek, H. 
Gębarowski, J. Górko. J. Jarosz, 
E. Kowalski, S. Kruk, S. Krze
wiński, J. Olejniczak, J. Owcza
rek, J. Pilarczyk, W. Sosnowski, 
M. Szubert, E. Wolski i A. Wró
bel. 

SltEBRNE KRZYŻE ZASŁUGI: 

Sezon jesienno-zimowy je&!; okre 
sem wzmożonych zakupów, głów
nie odzieży i obuwia. WPHW do 
tego sezon'-! przygotowało się w 
s~sób szczególny. B&rdzo owoc
nym okazało się ostatnie, trady
cyjne już spotkanie pn. „Przemysł 
oferuje - handel kupuje". dzięki 
k tóremu łodzianie otrzymaja do
datkowo towary - główn~e z za
kładów przemysłu lekkiego nasze
go województwa - wartości oko
ło 150 mln zł. 

W. Andrzejewski,' J. Bączek, E. 
Brnndt, L. Branicki, F. Choczoj, 
H. Długosz, Z. Domański, C. Dwor· 
niczek, Cz. Działakiewicz-Kittel, 
Z. Janiszewski, P. Kanuek, 
Z. Kałużyński, B. Malinowska, J. 
Michalski, S. Midura, M. Mielcza- W pełni ma być pokryte za po
rek, K. Miller. M. Przybyszewska, trzebowanie na golfy i ki;.mizelki 
F. Raczyński, T. Staniszewski, w. męskie. W „Juventusie " i „Para
Stępniewski, J. Szopa, J. Talara, d zie" nabyć będzie moŻinG' także ładne 
B. Trębiński i J. Zielonka. okry cia damskie i męskie (teksas 
Wręczono również . 16 Brą.zowych łączony z futerkiem). Przygotowuje 

Krzyży Zasługi, 6 Złotych Odzni;.k się również kolekcję sukien (wel
wet z tkaniną typu „laczka"). 

Zaslużonych dla Budownictwa, 5 Jeżeli chodzi 0 pozostałe arty ku-
Srebrnych i X Brązo·wą. • * • ły branży odzieżowej, dziewiar-

w handlu 
cej ilości lodówek. Miłośnicy „bia
łego szaleństwa" będą mogli wy
bierać w bogatej i różnorodnej 
ilości nart, wiązań i butów. Rów
nież sanek ma być dwukrotnie 
więcej niż w roku zeszłym. Oby 
ty lko zima dopisała! (ms) 

Szybka reakcja 
na krytyk~ 
prasową 

W godzinach południowych na skiej, konfekcyjne.i, galanteryjnej 
placu Dąbrowskiego rn.ialo miejsce i obuwnicze.i zqiowtedziano ogó1-
uroczyste ślubowanie młod~eży nY wzrost zarówno ilości jak i Informacja o sposobie realiizac.ii 
czterech zasadniczych szkół bu- wartości towarów, lecz. nie we uwag wynikających z krytyki pra-
dowlanych. Kilkuset , uczniów wszystkich rodzajach. Spodziewa- sy, radia i telewizji w tym rdku, 
dwóch szkół Łódzkiego Zjednocze- ne są pewne niedoborv odzieży była jednym z t ematów narad:\'. 
nia Budownictwa, jednej _ „In- wełnianej, wyrobów z bawełny, koorr~vnacyjne.i. zorganizowane] 
stalu" i jednej „Elektromontażu" kalesonów męskich, bielizny ba- P,rzez Urząd Dzielnicowy Łódż -
_ ślubowało na sztand&TY swoich wełnianej, skarpet frotte. Ł~zcy j Sródmiescie. W czasie narady, któ
szkół .!rodnie pełnić obowiazki pra- handlowcy czynią jednak wys1łk1, rej przewodniczył naczeJ.nik dziel-
cownika budownictwa. by podaż na te arty'k'uty w pełni nicy - mgr Romuald Rojewski, 

* * • zaspokoić. . . stw.ierdzono, że przywdąruje się 
Również w sobotę, odł?ył~ się z Pełne zc.·opatrzenie przew1du.ie tu specjalną rangę do publikacji 

okazji -20-lecia przedS11ębiorstwa się :w artykuły j~bilerskie zę zło- kryt;rcznyc~ j~kie uk'.ł~~ją się_ w 
uroczysta akademia. Bez pracow-1 ta i sreb~a. upomrnkowe ?raz: z~:- pra~n~, rad: u i ~eleWWJI .. Wyc1ą
ników „TransbucLu" nie byłoby bawkarsk1e. O 20 proc. w;ięceJ mz ga się takze. w_mosk~ m'!Jące na 
nowych 'osiedli i nowych fabryk w zeszłym roku ma byc pralek celu ~spr'.1wn1eme dz1ał~a Urzę
bowiem transport to jeden z głów- I automatycznych a w wystarc:zala- du pz1elnucowego w słuzb1e społe-
nych nerwów budownictwa. Mi- czenstwi;.·. 
rrio, że przedsiębiorstwo w z::.sa- W akresie od maja do końca 
dzie obejmuje swoim zasięgiem sierpnia 1977 r. lllkazało się w 
działania wojewódz,two łódzkiie i łódzkiej prasie 35 informacji kry-
skierniewickie, w roku , b.ieżącym tycznych związanych ze śródmiej-
nie zabrakło jego pracowników na ska dzielnicą. 20 dotyczyło handlu 
budowie Huty „Katowice", ce!\1en- i usług, 14 - gosp0da·rki komu-
towni w Ożarowie, „Ursusa". nalej i mioozkaniowej i · jedna -

W czasie akademii KRZYŻ KA- oświaty i wychowania. 
WALERSKI ORDERU ODRODZE- Jak stwierdził zastępci;.• naczel-
NIA POLSKI otrzymał L. Wolski, o· AR UJ nika dzielnicy - mgr J1musz Ba-
ZŁOTE KRZYŻE 'ZASŁUGI: M. rański, redakcje otrzymywały od-
Byozkowski, S. Cytacki i R. Zy- K R E W powiedzi w sprawach ooruszany ch 
dler, BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁU- na łamach gazety w ciagu 3 dni. 

GI J. Szubert. R AJ u J z y c J ( I Bardzo często - jeśli tylko jest 
Na uroczystej sesji KSR, która od- • to możliwe kierownicy po-

była się w piątek, n:;:jlepsi pracow- szczególnych wydziałów załatwia-
nicy otrzymali odznaki resortowe ją te czy inne bolączki, kie-
i zakładowe. AP rowane do gazet przez miesz

Zakończono 

centralnego 
włączanie 

• ogrzewania 
W p.iątek os tateczn.ie zakończo- I tu prace przy usu.nięciu t ego u

no operację „Ciepło". Jak n.as po- szkodZ.eu:iia. Za;pewniono nas w Za
informował kierownik Wy<!ziałl1 kladzie Sieci Cieplnej, że dołoży 
Eksploatacji ZSC - ~nż. Stanisław się wszelkJch starań, żeby' jak 
W.a.siak - również w piątek prze- r..ajszybcdej zarówno tę awarię jak 
łączono z EC I l EC II bloki na i irune usunąć. 
Wjdzew1ie, Dąbrowie i Zarzewie, Gorzej natomiast sytuacja wy
kt&re będą teraz korzystały z cie- gląda w budynkach, które korzy
pła płynącego z EC IV. Ogółem stają z lokalnych kotłown;i cen
ciepło dotarło już do prawie wszy- tralnego ogrzewania. Nie wszędzie 
stk.ich ok. 4 t:v.s. bloków. Niemniej zdążono na czas ukończyć ich re
jednak ok. 2 proc. budynków z monty_ I tak ll!ll· skarżyli się nam 
powodu różnych awarii nadal nie lokatorzy budymku przy ul. Pół
j e.st ogrzewane. Np. marzną loka- nocnej 11, gdt:ie kotłownia je.ot 
t orzy budynku przy ul. Kopernika jeszcze w przysłowJowym „prosz-
16 i• 18, gdzie na skutek pęknięcia ku". A przecież dosyć było czasu 
rurociągu nie można włączyć cen- całe lato, żeby wykonać wszystki,e 
tralnego og-rzewa.nia. Prowadzono remonty. {i. krJ 

kańców dzielnicy - natychmiast. 
Chod·zi o to, żeby współpracą IDQę
dz{" Urzędem Dzielnicowym a pra
są, radiem i telewizją nadal ukła-
dała się właściwie, bo pJ:'Zecież 
naszym wspólnym celem jest 
usprawlllianie tych dziedzin życia, 
nG· które jeszcze łodzianie narze-
kaj~ • o.~J 

No·jpieiiw trzeba 
pomyśleć.„ 

Obrazek, jakt przedstawti nam 
nasz Czytelnik, mieszkający przy 

~..D77D/.Uh9"~H./UhW".H./.HHH././U/H.U'~ 
~ ma" po!, od lat 15, godz. 16.15, § 
S tł' „Dysk•retny urok burżuazji" fr. ~ 
\."I <Jd lat 15, godz. 18.30 S 
~ HALKA - ,,Na tro•pte Wilby'ego" ~ S ang, od lat 18, godz. 15.30, 17.30, ~ s ~ s 
§ l""'l·•Z·I? P~~:'"~~R godz. "~n~::~~'. .~~:-~pr~~ § S szam, czy tu biJą" pol. od lat S 
S ' I 18, godz. 19.30 ·~ 
~ · ~ ~ REKORD - .,Terror Mechago- S 
§ r•HIJ • r;.~~~„ „J~~lejeb/~r.zec'łi0:.~· 1~~: §. 
~ t..~J od lat 18, godz. 19.30 ~ 
~ • ~ SWIT - „Kalosze szczęścia" po1, ;s 
~ ..- b/o godz. 15.30, „Ostatni pociąg ~ 
~ z Gun Hill" USA od lat 15, ~ 
~ g"JdZ. 17.30, 19.30 :s 
~ SOJUSZ - nieczynne " 
\."I TATRY - „Afonia" radz. _ b/o " 
~ WAŻNE TELEFONY godz. 12. „ Brawurowe porwa- ~ 
~ . nie" USA od lat 18, godz. 10, § 
~ Centrala _Informacy }na PKO 731·82 ' 14 16, 18, 20 . 
~ Informac.1a telefomczna 03 ' ~ 
~ Straż Pożarna 08, 661·11, 795-55 DYŻURY APTEK ~ S Pogotowie Ratunkowe 09 ~ 
\."I Pogotowie MO o7. ObMńców Stalingradu 15, N.i- " 
""" K d M' Isk MO ciarniana 15, Pi0trkowska :mi, " 
~ ~:i~~al~ ie. a 67'1·22, 292-22 Dąbrowskiego 89, Lutomierska 146 ~ 
\."I Inforiv-acje · o usługach 398-10 25.9. ,jak wyżej ~ 

S~. Informacja kolejowa 655-55, 284·60 . Stałe dyżury aptek: § 
Informacja PKS: •· k 0"" Al k ctr'-· M~ Dworzec Centralny 265-96 .=pte a nr 47- ~. e sa•n vw ~ 

\.'\ ul. Kościu~zki 6 
~ Dworzec Północny 741•20 Apteka nr 47-087, Konstantynów ;s 
~ Pogotow!e wodociagowe 835-46 ul. Sadowa 10 ~ 
~ Pogotow~e gazowe 395-85 Apteka nr 47, 098 Głowno, ul. S 
\.'\ Pogotowie energetyczne 

334
_31 Łowicka 33 ~ 

~ Rejonu Północ r ·· d · h t k ~ 
~ Rejonu PołudnJe 334-28 In ormaCJi o yzurac ap e : " 
" dla odbiorców prze· w Pabianicach udziela Apteka ""'~" 
~ mysłowych &09-32 245-72 nr 47-085, Armii Czerwonej 7 ~ 
~~ oświetlenia ulic 220·89 w Zgierzu udziela Apteka nr " 
'' · · ł · 253-11 47-080 Dąbr0wskiego 10 ~ 
~ Pogotow~e ciep ownicze w Ozorkowie udziela .t.pteka ~ 
"'"". Pogotowie drogowe 47·092. Dzierżyńskiego z 1· ~ „Polmozbyt" łłłl-32 nr 

:§ Tll:A/1'1łY DYŻURY SZPITALI · 

~ mee~ POŁOŻNICTWO ~ 
~ MUZEA Szpital im. Kopernika - da!el- ~ 
~ nica Górna Porad.nie K, uł. Od- ~ 
~HISTORII RUCHU REWOLU- rzań.ska, Cieszkowskiego, Rzgow-
~ CYJNEGO (ul. GdańS'ka nr 13) ska, Przybyszewskiego oraz po-
\."I godz. 9-le • t0żnictwo z dzielnicy Bałuty, 
~POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻ- Poradnie K z ul, Libelta, Z. Pa- ~ 
~ BY ZDROWIA (Żeligowskiego 7) canowskiej . ginekologia. z dziel- ~ 
~ "<>dz l!l-16 mcy Polesie, Poradnia K, ul. ~ 
"" PozÓ~tałe mu1:ea nieczynne Fornalskiej § 
~ · Instytut Pol.·Gin, AM (ul. Cu- \.'li 
~ • • rie-SkłodowskleJ 15) dzielnica ~ 
"'" Górna Poradnie K, ul. Felińskie- ~ 
~ Z.0DZK.I PARK KULTURY I go, Zapolskiej, dzielnica Sród- ~ 
~ WYPOCZYNKU (na Zdrowiu) mieście, Poradnl,e K, ul. 10 ~-,. § 
~ OGRÓD BOTANICZNY - czynny tego, gm. Rzgow I Ksawerow ~ 
~ w g<>dz 10-20 • >?raz położnictwo z M.lelnicy Ba- ~ 
~ OGROD ZOOLOGICZNY - czyn- łuty; Poradni!' K, ul, Trak.toro- ~ 
~ n'y w godz 9-18 (kasa do 1'1') wa, Rydzowa; ginełmlogla z Sł S P.A.LMIARNIA - czynna codzien dzielni.cy Polesie; Poradnia K, ~ 
\.'\ nie (oprócz ponied~iałków) w ul. Olimp1j.ska ~ 
~ godz. 10-17 Instytut Poł.-Gln. AM (ul. Sł S LUNAPARK. - czynny w dni st.erlinga 13) -. dzielnica Sród- S 
~ powszednie w godz. 14-21, mi.eście. Po~adme K, ul. Kopc~ń- " 
~ w niedziele i święta w godz. skiego, Prochmka. gm, Bróice ~ S l!l-21, w dni wolne od pracy oraz pot0żnictwo z dzielnicy Ba- ~ 
~ w · godz. 12-21 łuty, Poradnie K, ul, Marynar- ~ 
~ K'ĄPIELISKO „FALA" (al. Unii 4) ska, Snycerska i ginekologia z S 
"" nieczynne dzielnicy Polesie, Poradnia K, ~ 
~ ul. 1 Ma.l a ~ 
~ K I N A Szpital im. H, Jordana - po- ~ 
~ · łożnictwo - dzielruca Widzew ~ 
~ BAŁTYK - „Diabli mnie biorą" i Polęil'!e oraz z' dzielnicy Balu- \.1li S fr, od lat 15, g>?dz. 9.45, 12, ty, Poradnie K; ul, Bydg>0ska i ~ 
~ 14.15, 18.45, „Wielka podrM: Bal· Wielkopolsl;wa ~ 
~ ka i Lolka" pal, b/o god-z. 16.30, Szpital fm. H. Wolt - gine- ~ 
~ Seans nocny „Szkarłatny pirat" kologia - dzielnica Bałuty oraz ~ 
~ USA godz. 21. Film w wersji z dzielnicy Polesie Poradnie K, ~ 
S oryginalnej, czytana Usta dia- ul. Gdańska I KasprzaJka ~ 
~ logowa Szpjtal im. Skłodowskiej-Curie ;s 
~ IWANOWO - „Szkarłatny pirat" w Zgierzu - położnictwo miast? ~ 
~ USA od lat 15, godz. 10, 12.15, i gm, Zgierz, Aleksandre>w, Ozox- S 
~ 14.30, , 17, 19.30 ków, m. Kon~tantynów, gm. Pa- \.'\ S POLONIA - „Cenny depozyt" rzęczew, Andrespol Nowosolna ~ ;s fr. od lat 12, godz. 10, 12.30, 15, oraz Łódź dz!Plnica Bałuty, Po- ~ 
~ 17.15, 19.30 radnie K ul. Sierakowskiego 1 S s PRŻEDWIOSNIE Wielka po- Łagiewnicka !<..'i ;s dróż Bolka 1 Lolka;: poi. b/ <> g. ~zpital im.. Mar~hJewskieg!' w ~ 
\."I 10, 12.15, H.30, 17, „Wzgórza ze- Zgierzu :-- grnek".l!og1a - miasto " S lengory" jug. od lat 18, goM. 1 _gm, Zgierz. Aleksandrów, ozor- \."'i S 19.15 kaw, G~owno, Stryków, m. Kon- ~ 
""°' WŁÓKNIARZ _ Seans zamknięty stantynow. !(m, Parzęczew, ~n- " 
~ g d 10 15 Wi lk d · · B 1 drespol, Nowosolna oraz Łódz - ~ 
~ o z. · •_ •:, e a po roz 0 dzielnica Polesie Poradnia li:, ul. § 
~\."I ~~ i ~<;>!ka poi. b /o godz. srebrzyńska 
\."I 1-.45, la.30, 18, „Szker tatny p1- · • . • ~ S rat" USA godz 29 .15 Film w _sz'!'ital 1m, ~lerna~k1ego w Pa- ~ S wersj i oryginainej ..'... czytana b1amcach - miasto i gm. Głown? ~ 

- ~ lista dialogowa 1 Stryków. ~ 
§ WOLNOSC - „w mrok u nocy" Chirurgia ogólna - Bałuty - ~ 
~ USA od lat 18, godz. 10, 12.15, Szpital im. Biegańskiego (Knia"' S S: 14.30, 17, 19.30 ziewicza 1/5) dla poradni rej. " 
~ WISŁA - „Powrót Różowej Pan nr 6, 7, 8, 9, ł i lO Szpital im. ~ °"" tery" .ang. od lat 12, godz. 10, Skłodowskiej-Curie (Zgierz , Pa- ~ 
~ . 12.15, 14.30, ,,Kochaj, albo rzuć" rzęczewska 35) dla poradni rej. ~ 
"' po!. b/o godz. 17, 19.30 nr 1, 2, 3 i 5. Szpital im. Mar- ;s °"' ZACHĘTA - „Strach nad mia- chlewskiego (Zgierz ul. Dubois ~ 
~ stem" fr. od lat 18, godz, 10, 17) gmina Zgierz. Ozorków. Alek- ~ 
" 12.15, 14.30, 17, 19.30 sandrów i Parzęczew, Górna - ~ 
~ LDK - „Woienny prezent" radz. szpital !m, Jonschera (Milionowa ~ 
~ od lat 12, godz. 15.30. „Patt Gar 14). Polesie - Szpital im. Koper- S 
"-" re.tt i Billy Kid'• USA od lat nika (Pabianicka 62). Sródmieście ~ 
~ ;.8

0
, godz. 17.15, DKF - godz. - Szpital im, Jonschera (Milio- ~ 

~ , nowa 14"). Widzew - Szpital im. ~ 
~ STUDIO - „Sam na sam" po!. Sonenberga (Pieniny 30). ;s 
"-" b, o godz. 16, 18, 20 Chirurgia urazowa - Szpital im. ~ 
~STYLOWY - „Mi1i0ner" po!. od Jonschera (Milhnowa 14) ~ 
\."i la t 15, godz, 15.15. „Kabaret" Ne·Hochlrurgia - Szpital im. ~ 
~ USA_ od lat 15, godz. 17.15, 1s.3o; Barlickiego (Kopcińskiego 22) ~ 
~~DYNIA - „Setka dla km:-ażu" Laryngologia - Szpital im. ~ 
~ radz, od lat 15 godz 12 30 Pirogowa (Wólczańska 195) ~ 
S H.30, „w kręgu 'zła" fi. od ·lat Okulistyka - Szpital im. Bar- ~ 
"'"' 18,

1 

godz, 10, 17, 19.30 lickiego (Kopcińskiego 22) ~ 
~DKM - nierzynne Chirurgia l laryngo!Ogia dzle- ~ S KOLEJAltZ - nieczynne cięca - Instytut Pediatrii (Spor- ~ 
\.'i MŁODA. GWARDIA. - Rzecz. na 36/50) i 
~ pospolita babska" po!, hi~ godz. Chirurgia szczękowo-twarz0wa S 12.30, ;,Rewolwer „Python 357" - Szpital Im. Barlickiego (Kop- ~ 
'" tr. od lat 15. g>0dz. 10, 14.45, cińs.kiego 22) § S 17.15, „Diabli mnie biorą" fr. Toksykologia - Instytut Me-
~ od lat 15, godz. 20 dycyny Pracy (Teresy 8) ~ 
~ MlJZA - „Klub kawalerów" poi. w l ~ ~ 
~ b/>o godz. 15.15, ,„Pocałunki z enero Oi;•a - Poradnia Der- ~ 
..,, Hongkongu" fr. od lat 12 ''. matologiczna (ul. Zakątna 44) ~ 
& 11/.15, 19.30 ' 

0 
NO ~ § 1 MAJA. _ . „Irena do domu••!>')!. CNA POMOC LEKARSKA ~ 

\."\ b/o godz. l5, „T~zęsienle ziemi" Nocna pomoc lekarska Stacji ~ 
~ USA, od lat 15, godz, 17, 19.30 p t · R t k ' ~ 
~ POKOJ _ „D-ziec.iństwo w ogniu" _ogo ~w1.a a un owego przy ul. i 
~ radz. b/.0 godz, 16, ,,Fraulein Sienk1ew1cza 137, tel. 666-66 ~ 
\."I D Ogólnołódzki Punkt InformaJ 

~ aktor" jug. od lat 18, godz. cyjny dotyczący pra~y placówek \,"'i 
\,.'i 17.30, 19,jO ł żb d · ~ \."\ROM z s u Y z rowia tel 615-19 - czyn 
~ A - " apomniana melodia" ny całą dobę we wszystkie dni 
..,...,· po!. od lat 12, godz. 10 11, t d · · ~ 
\."\ .,Rafferty i dziewczyny"' USA ś~~~t,:ua , rownież w niedzielę l ~ 
~ od lat 15, godz 14 30. 17, !9.30 
\."I STOKI - „Dll!ielny WOJak Ro- AMBULATORIUM 
~ f~lino" jug. b/o, g<1dz, 15, 17, DORAZNEJ POMOCY Io.-:~ 
~OK CHIRURGICZNEJ DLA DZIECI ~ 
~ A - „Ostatni po Bogu" po!. ~ 
~ godz. 12.30, „Chinaitown" USA Gabinet chirurgiczny ~ 
~ od lat 18, godz. 10, 15, 20, DKF całą dobę Łódź, Armil c~~re_.~: ~~ 

~\.'I POLJ~r~· _.! 7 ..• ~ezioro osobli'wości" ąej !5, tel. 341-30, wewn. 70, § S 457-5<0 do 54, wewn 70 
~ poi, godz 17, „Trzeba zabić tę " 
~ ~ilość" po!. od lat 18' godz, TELEFON ZAUFANIA ..:. 337-37 ~ 
~ POPULARNE _ niecz nne czynny w dn_i powszednie od ~ 
~ ENERGETYK _ Ni'ky d D 15-7, W niedziele i święta całą ~ 
~ „ o em yz_ <lo·bę § 
~hVHH.h0".h0".U~.///.U.//H././H././/././.U.//..CV./M"/~ 

ut. Maratońskiej 37 (nazwisko 
znane · Tedakcj!) jest dosyć 
typowy. Otóż do czasu zrobienia 
trawntk6w, mieszkańcy tego bloku 
ulożyit sobie z kamtent tetetkę, 
którą dochodztli nte tonąc w bło
cie 1. wodzte do tramwaju t au
tobusu. Następnie zrobiono traw

. ntki i.. . ludzie przechodzą jego 
środkiem, bo :Jest tm tak wygod
nie. 

Tego typu obrazki spotyka stę 
dosyć często . . Test to oczywMcie do 
uniknięcia, jako te po prostu pro 
Jektant powtnłen tak ów traw
nik zaplanować, by wygląda~ e
stetycznte ł jednocześnte nte eta-

nowil przeszkody dla ludzi. Trze
ba tylko, by ktoś z admintstra• 
cjt przed przystąpteniem do prac 
związanych z ukladanlem traw
ników przeszedl się -to mte:l•c 
gdzie będą one przeprowadzan; 
i zobaczy!, bądź poradził się mie
szkańców, :lak to ma - ku ich 
wygodzie - być zrobione. Trzeba 
mleć tylko dobre chęci t przed
tem pomyśteć trochę.„ 

A przy okaził prośba do admt
nistrac:li tego osiedla - wkopcie 
wreszcie trzepak, kt6r 'J od mte
stęcy leiy t Tdzewteje. 

R. 
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J - Skończyć studia, to jeszcze nie sztuka -
mawiają studenci - ole dostać potem pracę ••• 
Nie oznacza to, oczyw1sc1e, że absolwentów 
wyższych uczelni czeka los bezrobotnych nic 
podobnego. Aby uniknąć nieporozumień, dodaj-

S 
tosunkowo najmniej powo
dów do narz.ekań mają ab· 
solwenci Politechniki Łódz· 
kiej. Wiadomo: przemysł 

zawsze potrzebuje pracown.i.ków z 
wyższym wykształceniem. . Pro
blem jedynie może być więc w 
tym, że lliie wszyscy, którzy chcie
liby mogą podjąć pracę w Łodzi. 
od razu na kierowniczym stanowi· 
sku i z wysokim wynagrodzeniem. 
Pamiętajmy jednak, że na przy
kład wydzial włókienniczy PŁ jest 
jedynym w kraju, podczas gdy 
zakłady rozsiane są po całej Pol
sce. oraz że do k ierowania inny
mi ludźmJ - oprócz wiedzy teore
tycznej - potrzebna jest również 
praktyka. tę zaś nabywa się do
piero w. trakcie pracy, najlepiej 
przechodząc przez wszystkie szcze 
ble hierarchii zawodowej. 

Nieco bardziej skomplik·owana 
jest sytuacja w Akademti Medyc1.
ne~ i Uniwersytecie Łódzkim 
Właśnie w przypadku uniwersyte. 
tu zdarza się nieraz, że jego ab· 
solwenc:i mają poważne trudności 
ze znalez:iendem pracy zgodnej z 
kierunkiem studiów. Kierunków 
tych zaś - jak wiadomo - jest 
dużo I na każdym z nich sprawa 
wyglada nieco inaczeJ. Nie ma w 
zasadzie kłopotu z ekonomistami i 

W TV 

studentami administracj i i zarzą
dzania. W ty m przypadku liczb.I 
ofert, składanych przez instytucj" 
i zakłady pracy na ręce pełnom-0<.'· 
nika ministra pracy, płac i spraw 
socjalnych P.rzy UŁ, przewyższa 
liczbę młodych ludzi opuszczają
cych w tym roku mury uczelni 
Gorzej już z prawnikami biologa· 
mi. czy chemikami. Najgorzej -
z absolwentami tzw. kierunkhw 
pedagogicznych, czyli nastawionycr 
na kształcenie kadr nauczyciel
skich. 

W tym miejscu kilka słów WY· 
jaśnienia. 9tóż, w myśl. ustawy z 
25 lutego 1964 roku o zatrudnle· 
niu absolwentów szkół wyższych . 
osoba kończąca studia powinna 
podjąć pracę w ciągu dwóch mie· 
sięcy od uzyskaTlJi.a magisterium 
Zawieranie umów z zakładami pre 
cy odbywa się za pośrednictwem 
wyżej wspomniainego już pełn<>
mocnika uczelni i to sta.noWi jedy
ną drogę. Ale studenci biologii 
geografii, filozofii, soc}ologii. histo
rii . pedagogiki i filologii (polskiiej 
romańskiej, klasycznej) nie podle· 
gają tej ustawie I zaledwie 40 
procent z nich korzysta z pomo..:y 
pełnomocnika. Większość załatwia 
sobie pracę 11a własną rękę, czesto 
dzięki - nazwijmy rzecz ~ imie-

Dziś kolejny odcinek „Staw

ki większej niż 1ycie" zatytu

lowany „CaN Rose". Reżyse 

„em jest Andrzej Konie, w ro· 

li glównej Stanislaw Mikulski. 

N/z od prawej Stanislaw 

Mikulski, Alina Janowska 

Edmund Fetting. CAF 

Ze świata nauki 
o 

Badania archeologiczne, prowadzone pod Nowym Dworem M<.?.O
wieckim przyniosły interesujące odkrycia. Znaleziono tutaj ślady 
cmentarzyska grobów kloszowych sprzed 3 tys. lat. Archeolodzy na
trafili na liczne szczątki bogato zdo~ionej ceramlki, narzędzi i przed
miotów codziennego użytku. 

Prc:·cownicy Instytutu Gazownictwa w Krakowie skonstruowali apa
rat do analizy gazów, zawierających przede wszystkim węglowodory. 
Zaletą tego urządzenia jest możliwość oznaczania w gazie zawartości 
wodoru, tlenu, azotu, tlenku i dwutlenku węgla, a także wę~lowo
dorów n~syconych i nienasyconych. Urządzenie pozwala także na sta
bilny przepływ gazu, a zarazem na zwiększenie dokładności oznac.~en. 

Naukowcy i studenci Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Słupsku pro
wadzą badania środowiska naturalnego jezior woj słupskiego. Ze 
szczególnym zainteresowaniem obserwują pt~ctwo wodne. W os~at
nich dwóch latach zbadali oni florę i faunę ponad 100 jezior. Zebra
ny bogaty materiał dotyczy różnych gatunków żyjących w tym re
jonie ptaków, ich rozmieszczenia, liczebności i efektywności li:>i:ów. 
Badania obejmują także wpływ działalności człowieka na straty wśród 
flory i fauny żyjącej nad jeziorami. 

my, że chodzi tu o dostanie pracy dobrej, na 
ogół w dużym mieście, zgodnej z kierunkiem 
wykształcenia i obraną w toku studiów specjali
zacją. No I z ambicjami. 

P isarstwo Wacława Bilińskiego łatwo zaszufladkowa~: literatu
ra wojenna Bo na stronicach iego książek gina ludzie. ludzie 
nierzadko odziani w mundury lub ich resztki. pC' lufy oachna 
prochem. a orzez lasy orzedzierają sie niedobitki nitlerowców. 

niu poparciu i znajomościom. 
Otrzymame etatu w szkolnictwie. 
szczególnie w Łodzi, jest obecnie 
trudne, a propozycje ze strony za
kładów przemysłowych raczej od· 
straszają i nie ma się temu co 
dziwić. Czę&to bowiem humanista 
traktowany jest w przedsiębior
stwie jak przysłowiowe p.iąte k:il:o 
u wozu, z którym właściwie Die 
wiadomo co zrobić. Inna rzecz, że 
w Wielu mniejszych ośrodkach 
wciąż poszukuje się osób z wyż
szym wykształceniem. ale wyjazd 
na prowincję nie jest mile widzia
ny przez większość z nich. 

Mówi pehnomoonik ministra pra
cy, płac i spraw socjalnych dis 
zatrudnienia absolwentów UŁ, lly
szard Galant: - Generalnie rzellZ 
biorąc, nie ma problemu z zatrud· 
nienlem. Nie wszyscy jednak mogą 
pozostać w Łodzi. Młode wojewódz 
twa dopomJnają się wprost o 
łódzkich studentów. Organizowane 
sa spotkania z wojewodami, na 
których omawiamy szeroko 111'1.n 
zatrudnienia młodycb ludzi na tP
renie nowo powstałych ośrodków 
a.dminlstracyjnych. Jpzeli są zaś 
trudności z pracą w da.nej specja
llzac.łl, proponujemy roczne studia 
podyplomowe, umożliwi1dacP- jej 
zmianę. Wiele zakładów występuj!' 

„L·r ' 
z Żyrardowa 

Ponad 82 lata działa w Ży
rardowie jeden z najstarszych 
na Mazowszu chórów amator
skich - Towara:ystwo Spiewa
cze „Lka"„ lica:ący około setki 
osób zespół - ludril w rÓż.nym 
wieku i rói..nych zawodów. Chór 
daje wiele koncertów nie tylko 
w placówkach kultury. Żyrar
dowscy śpiewacy często koncer
tują np. w domach rencistów. 
W repertuarze mają utwory 
Moniuszki, Noskowskiego, Ma
klak.iewicza . a .także pieśni lu
dowe z Mazowsza, Podlasia 
Kurpiów i Wielkopolskl. 

teł z propozycją stypendium fun· 
dowanego dla studentów, co nie 
cieszy się jednak zbyt wielkim po· 
wodzeniep:1. l\loim zdaniem, młodzi 
ludzie powinni być większymi re
alistami I patrzeć nie tylko na 
własne korzyści i ambicje, a.le i na 
potrzeby kraju. 

Wszystko to prawda, spójrzmy 
jednak na problem i z drugiej 
strony. Stypendium fundowane Will 
ż~ ręce studentowi na kilka lat, -
a plany życiowe w tym wieku czę
sto ulegają zmianie. Można też za· 
dać sobie pytanie: skoro często 
zachodZi patrzeba zmia.ny specjali
zacji, a nawet k ierunku wykszt!ił
cenJa. to czy istniejący obecnie sy
stem rekrutacji na wyższe uczelni'? 
jest właściwy? Wiele pozostawia 
też chyba do życzenia informacja 
dla studentów (jeszcze w czas;e 
nauki) o możliwościach przyszłej 
pracy. Są, co prawda, organizowa
ne w tym celu spotkanill. studen
tów z pełnomocnikiem, ale ich 
ilość wydaje się niewystarczają
ca. 

Jest jeszcze jedna niekorzystna 
okoliczność, o której dotąd nie 
wspomniałem. W tym roku opusz
czają uczelnię jed.nocześni.e studen
ci., którzy mieli pięcioletni program 
studiów I czteroletni. Tak więc na 
niektórych kierunkach liczba ab
solwentów uległa teraz podwQje
niu. Stwarza to. rzecz jasna, dodat
kowe kłopaty i nieporozumienia. 
Nieraz po uzyskaniu magisterium 
przychodzi zawód i rozczarowanie. 
Nie da się bowiem ukryć, że nai
mniej winni temu stanowi rzeczy 
są sami studenci. Od tego. na ile 
zostaną zrozumiane ich problemy, 
zależy, czy będą robić to, na cv 
naprawdę zasługują. Jednak i .mi 
powinni zrozumieć, że ambicJe 
ambicjami., ale liczyć się trzeba z 
realnymi możliwościami. 

PAWEŁ TOMASZEWSK 

Ale byłaby to klasyfikacja na zasadzie oozorów W rzecz.vwist'lści Bi
liński postawił sobie pytanie: co z ludźmi zrobiła wojna . Nie chodzi 
wiec o C?ś tak czasami efektownego, nawet malowniczego, jak przy
goda ?JOJenna" nie chodzi o satvsfakcie. laka daje wynik ostatniego 
natarCia. Do cywila wychodzi się nierzadko - a w owym wcześniei
szym okresie. z reguły - ze szpitala, trzeba się wtedy rozeirzeć po 
kraju wolnym, ale zniszczonym i znaleźć swoją drogę wśród nie roz
brojonych min Na cała reszte żyeia. 

Nie jest to więc literatura wojenna, &1 powojenna. A właściwie 
jeszc.ze inaczej: poprzedza iaca te pokojowe dziesieciolecia, które 
przezywamy Na stronicach książek Bilińskiego nie ma bov.riem te
matu zakończenia wojny. iest natomiast 1>0ezatek ookoju. Jakże trud
ny wobe<: wszystkiego. co bvło wcześniej. 
Sprąwy te przyciagneły uwige pi<;arza 111rtedy ieszcze. !!dY w la

tach pięćdziesiątych chwytał za pióro („L~to oo woiniP"), oasfonuia 
go do dziś, czego wyrazem ostatnia ksiażka .• Wrócić do siebie"* . Tej 
tematyce sprzen iPwierzał sie. iak dotąd. o;poradvcznie. wvdaiac przed 
ośmiu laty znak'lmitv repartaż z DziE.foszyna („Szkic do oortretu") 
oraz w zeszłym roku oowieś~ WspÓłczesna „Wypadek". W pozosta
łych dominuje scenerią ruin. okaleczałych I opalonych drzew. a nrze
~e wszystkim nieefektownych1 w r a ca ją c v c h d o s Ie bi e po wo
Jennym szoku ludzi. którzy nie mają czasu, b:V zaiać sie sobą, bo już 
są pilnie potrzebni · 

W Powieści .,Wrócić do. siebie" z p~:sia większa niż w jakiejkolwiek 
\nnej, wyrażona jest abominacja do wojny. Losy ludzi, którym prze
i:ycia minionych lat zabrały zdrowie fizyczne i psychiczne, wiążą sie 
ze sobą prawem przypadku. W marzeniach niektórych z nich oo.ia
wi.a się odpoczynek, którego wyznacznikiem iest „willa" i .. żarcie". 
Wille są poniemieckie. „żarcie" powojenne, a na nieróbstwo nie ma 
~zasu, Wiec poddają sie jedynie racjonalnej terapii: orzywrócenie do 
zycia ~kaleczałego miasteczka. „Na• wojnie tylu facetów łupneło oo 
łbach, ze Profesor Rheingolr! ma w tej dziedzinie wProst niewvmierne 
doświadczenie! Oo za trajda: właściwie wszystkich łupneło Po łbie! 
Właściwie nie ma indywidualnych przypadków: sto milionów f&-cetów. 
Połowa żywa. Polowa - w piach. Wszystko ta„. wojna oomnożyła 
w miliony Koniec z indywidualizmem". 

Bohaterowie tej, a również i lnnvch książek Bilińskiego. to tołnle
rze frontowi, obok nich przewiiaia sie tyłowi kombinatorzy, swbrow
nicy! przestępcy wojenni. Ale to tylko dla pełni obrazu, dla oogłę
biema prawdy o tym pierwszym okresie odbudowy. Zresztą - za
chlanne pragnienie odegrania sie na losie ze stf'ony tych ostatnich, 
też by się może nie ujawniło, gdyby nie wojna. „Wielka Cho

.ro~ą powinno się nazywać wojnę„. Wszyscyśmy po niej 
zo.1nfeko\V"n= . 1 ·-'· ... r. : Y"lli"'n " ~7.merv. zwapnienia, 
zmiany ropne. Slady zostały. Objawia się dziś, za rok. pad koniec 
życia". Lekarze zalecają kontuziowanvm sookój. Ale warunki życia 
jeszcze do spokoju nie dojrzały . Zdarzają się wiec przypr.dki wyło
wienia z tej mętnej wody pawoiennej egzystencll sposobów na ucle.:z
kę. 

W książce Bilińskiego nie ma patosu. Ludzie miotają się pomię
dzy decyzjami, wynikającymi z ich wrodzonej, czy ukształto
wanej prawości, a tendencjami. ja·kie w nich tworzą nienor
malne warunki życia. Głęboko ukrvta jest nrawda, że w isto

cie właśnie ci pełni ułomności. ale i oiekna ·ludzie, stworzyli to, co dziś 
istnieje. · 

I trudno t~ paminąć jeszcze jedną ceche książek Bilińskiego. Wszyst
kie za'WieraJa elementy znakomicie skomponowanej sensacji. Nie ma 
w nich ani jednego asa wywiadu. ani iednego bohatera. którego nie 
imają sie kule. Sprawy zwykłych ludzi, nierzadko okaleczałych skut:. · 

kiem pocisków I przeżyć, układa·ją się w całość, trz:vmaiącą- czytel
nika w nie słabnącym napięciu. 

JERZY URBANKIEWICZ 

„Wrócić do siebie", Wyd. Poznańskie 1977 r. 

co nasi czvtelnicv mvśla 
przec1ez nie zawsi.e "POtrzebu1emy 
filmów trudnych. Niechby więcej 
było takich właśnie. lekkich, roz
rywkowych. Nawet my, dorośli 
wśród naszych trosk życfov;ych te:i: 

chcemy coś dla odprężenia. 

• • , . 
'' 
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,,Dobranocki" s Bolkiem t Lolkiem presentowane od kil.ku 
Ju:i lat w telewir;ji, podbiły serca naszych milusińskich. Rów
nie chętnie oglądam• były przez młodzież, a także - nie ma 
się czego wstydzió - przez dorosłych. Jak:i:e często bywało, że 
wieczorem przed telewizorem zasiadały całe rodziny, rzucając 
na 10 minut naJwa:i:niejsze nawet prace domowe. Sukces twór
ców z Wytwórni Filmów Aniniowa.nych w Bielsku-Białej był 
pełny, a Bolek i Lolek stali się ulubieńcami telewidzów nie 
tylko w kraju, ale i daleko poza jego granicami. 

I oto niedawno pojawił się na ekranach naszych kin pełno
metrażowy, udźwiękowiony film pt.: „WIELKA PODROŻ 
BOLKA I LOLKA", PIERWSZA FABULARNA POLSKA KRE
SKOWKA, DOZWOLONA DLA WIDZOW OD LAT 2 DO 100. 

Jak została przyjęta? Co sądzą widzowie kinowi po jej obej
rzeniu? Czy dobrze, że Bolek i Lolek wreszcie przemówili? 
Z tymi pytaniami zwróciliśmy się do naszych rozmówców: 

RYSZARD JANECZEK (pracow
nik fizyczny): - Bardzo udany 
film. W ogóle wersja kinowa wy. 
daje mj się pełniejsza: kolory, 
dźwięk„. Dzieci lepiej to odbie
rają. Gdyby więcej takich fil
mów.„ Syn był zachwycony. 
BOŻENA GRABOWSKA (pra-

cownik umysłowy): - Niezły film, 
tylko nie wiem, czy dzieci wszy-
stko tu zrozumiały Kasia, moja 
córka, ciągle o coś pyta·ła: a to co, 
a dlaczego? To raczej dla trochę 
starszych dzieci. 

ILONA FISZER (studentka): -
Przyszłam na ten film zaraz PO 
zdanym egzaminie. W spaniałe od
prężenie. Może technicznie mógłby 
być lepszy 

KRZYSZTOF JESIONOWSKI 
(pracownik naukowy. w Łodzi w 
deleg;;cji): - Dlaczego wybrałem 
ten film? To świetna zabawa, cu
downie się przy tym odpoczywa. 
Sądzę, że dla dzieci to znakomity 
film. Wiele mogą się z niego nau
czyć: geografii szczególnie. Takie 
filmy bardzo rozbudzają wyobraź
nię, bawiąc uczą. a przecież o to 
chyba chodzi. Uważs.m, że więcej 
oowinno sie u nas robić takich 

JERZY WROBEL (lat 16): - PIOTRUS WOJCIECHOWSKI filmów, pamiętajmy też i o naj-
Film był bardzo fajny. Lepiej się (lat 8): - Najbardziej mj się po- młodszej widowni. bo tak prawdę 
oglądało niż odcinki w telewizji. dobało, jak oni byli na Dzikim nowiedziawszy, to ostatnio nie byNo i bardzo podobało mi się, że Z;,.·chodzie l ci Indianie napadli . ło na co zabrać dziecka do kina. 
film był udżwiękowiony, zupełnie n&· pociąg, a potem jeden pan (ptom) 

UllllllUllllllllllllllllllllllllllllllllllllllUlllUJllllllJIJllllUUllllJIJJllllUJllllllJJlllUUllllllllJlllllUUllUllll inaczej się odbiera. jechał na takim dziwnym rowe-
:0ARTEK TOMASZEWSKI (lat 5): r:ie i wjechał do wody i zjadł go 

- Film był bardzo ładny, bo krokodyl. Fajne było. Poproszę 
kolorowy i już mówili, nie tak lak mamę, to jeszcze raz przyjdziemy Cent rusie 

górą! 
eżeli ktokolwiek z tuziemców 
lub przybyszów z obcych 
stTon śmie wątpić czy Łódź 
jest na.prawdę dużym mia-

stem - jeśli twierdzi obelżywi„, 
że w niektórych odruchach zatrą
camy czasem glęboka, prowincją -
nie ma racji i odsądza nas nie
slusznie od czci i należnego nam 
splendoru. 

Tym wszystkim podlym insynu
acjom zadają bowiem kłam star:z
nia tych obywateli grodu nad 
Łódka,. którzy nie przepuszczajq, 
żadnej okazji, by udowodnić, że 
lokalizacja Łodzi w okolicach środ
ka (czyt. centrum) Polski zobowią
zuje. l te jest to fakt. lłtóry w11· 
maga należ11tego szacunku i udo
kumentowania. 

Najprostszym sposobem podkreś
lenia owego w ielkomiejskiego ch~
„akteru jest, rzecz jasna, odpowie
dnie nazewnictwo dodające splen-

daru miastu 
publicznym 
nym. 

oraz jego gmachom 
spolecznie użytecz-

Te wlaśnie szlac'IJ,etne przeslanki 
powodują więc, że obok rozmai
tych central handlu zagTanicznego, 
central zbytu i surowców, central
nych skladnic, centralnycn labora
toriów, centralnych instytutów i 
zarządów, „Centrostalu", „Centr!>
wetu", „Centrotextilu" i Centrum 
Medycyny Doświadczalnej, mamy 
także w Łodzi ulicę Centralna, (a
leż nie - tu nie chodzi o Piotr
kowska,. ale o tę ulicę, która bie· 
gnie w pobliżu Azbestowej). Po
nadto jeden z większych domów 
towarowych nosi, rzecz jasna, na
zwę „CentTal", zaś oddany niedaw
no do użytku hotel wbija się la
two w pamięć nazwą „Centrum" 
pięknie zaznaczającą jego poloże
r.ie w organiźmie miasta. Nie ko
niec .na tym. Jak wieś~ nihle, no
we, dlugo oczekiwane kino, jakie 
powstanie niedlugo przy ul. Gl6w-
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nej, nosić będzie ponoć imłę„. Tak 
jest - odgadli państwo/ - o cz y
w iści 11 „CENTRUM". Gdyby je 
bowiem nazwano na przyklad 
.,Marilyn" (w domyśle - Monroe), 
„Jadzia" (w domyśle Andrzejew
ska) czy po prostu „Dodek" (w 
domyśle Dymna), byloby to imię 
dziwne, nic nie mówiące i okrop
ny, landrynkowy prowincjonalizm. 

Na szczęście - nie ma strachu. 
ów centralny tTend nazewniczy 
każe Mm już .1 góry przygotować 
się, cieszyć i napawać dumą, tz 
budowana wlaśnie wielka, nowo
czesna apteka wejdzie zapewne w 
łódzka, tradycję jako ,.e:entrolek", 
jakaś nowa pralnia-gigant zabłyś
nie reklamowym neonem jako 
„Centryfuga", najbaTdziej luksuso
wy salon krawiecki winien dać · 
się poznać jako „ex-Centryk", a 
mieszkańcy SDM, czyli „łódzkieg-0 
Manhattanu"? Cóż, ci ani chybi 
zostaną.„ „Centruaiami"I 

ZDZISŁAW SZCZP:PANfA'IC 

w telewizji. do kin&·. 
BRONISŁAWA BANASZKIEWICZ JAN MANCZAREK (pracownik Tołstoj A. Zmlja. Koliber. XiW 

(babcia Bartka): - Ma·ły był bar- wnysłowy): Byłem z synem, 1977, str 85, zł 10 dzo zadowolony, Uważam. że jest chłopak nie mógł oderwać oczu od Nałkowska Z. - Hra_bia Emil. Dzie-
to b d d b f'l dl d · I • k W d · · · · t d la Czyt 1977, str. 23~ zł 52 . a~ zo ? ry i ~ ~ zie~ 1 Ie ran!!. Y 1!-Je mi się, _ze o . o- Wolfking P :o. _ Noc księżycowa. więceJ po":'mno byc taki~h. Pu~k- bry film; zbiór _wszystkich ~aJek I Opowiadania. Wybór 1 przekład Henne kolory i te nadz~ycza~n.e zwie- na ~obranoc, zw~ązanych w Jedna ryk Vo<iler. WL 1977, str. 141, zł 2ł rzęta.„ Sama z przy3emnoscią oglą- całosć, co dało c1ekawY zestaw. Z Kawalec J. - Wezwanie. LSW 1971, 
dałam. przyjemnością sie to oglądało, bo str. 327, zł 45 

1Muzvka 
1Sztuka 
1 Rewolucia 

Odbywający się w 4niach Sł 
września - 9 października pod 
hasłem „Muzyk• - Sztuka -
Rewolucja" XIl Międzynarodo
wy Festiwal Muzyczny w Brnie 
poświęcony będzei w tym ro
ku w znacznej części obchodom 
60 roeznicy Rewolucji Paździer
nikowej. Z teJ okazji zapowie
dzieli udział w imprezie wybit
ni wykonawcy z Kraju Rad, 
pona.dto d11ieła radzieckich twór
ców prezentować będą zespoły 
i soliści równie:i a Innych 
krajów. 

Utwory Dymitra Szostakowi
C'll& m.a w swym repertuarze 
Orkiestr. Kameralna Filharmo
nii Moskiewsk•iej, inne kompo
aycje tego tw6rcy graó będą 

pianista Paweł Giliłow I skrzy
pek Borys Pergamłenszczikow 
oraz kwartet im. Prokofiewa. 
Dzieła Szostakowicza znajdą się 
tei w programie koncertów 
Filharmonii Brneńskie.i i Sło
wackiej oraz Kwartetu Praskie-
go. Natomiast opera 11· Brna · 
przedstawi utwór Sergiuna 
Prokofiewa „Siemion Kotko". 

Wiele miejsca za,jmłe tet na 
festiwalowym afimu twórczość 
Ludwika van Beethovena fm.in. 
w całości wypełni program re
l'italu austriackiego pianisty 
Rudolfa Buchbindera), zaś pro
gram recitalu czechosłowackie
go pianisty Radoslava Kvaplla 

obejmie mJn. utwór Chopina. 



°'ł11macz:vł: BJlONISŁA W ZIELIBSJD tadDAt Inne IChodkl awaryjne. W tej dzielnicy Amsterdamu włą
zane w węzły prześcieradła musiały być w wysokl.,i cenie. 

PONIEDZIAŁEK, 18 WRZESNIA 
PROGRAM I 

- Nie tu. Nie teraz. Nie pr.z,ez telefon Czy pan i van Gell
der mOO;ecie zaraz przyjechać do magazynu Moogensterna i 
Mu.g.gentha1era? 

ZaWT6ciłem do łych jednych, jedyn~h schodów przeciwpoża
rowych i wydostałem się po nich na dach. P·o~lą.łem natycih
mlastową n.iechęć do tego dachu, podobnie jak do wszystkich 
ln:nycll . PO k>tórych musiałem przejść, by dotrzeć do tego, o 
który mi chodziło. Wszystkie kamienice biegły prost>op.aidile do 
ullicy, same dachv były poohyłe, zdradlzleoko śliskie od deszcru, 
a na doml.ll!I' złego dawni a:rchl'tekcJ. P'O'W'Odowanl lnit•en<?dą Ull'OO

maken.ia aylwete'k domów, którą błędnie uważali za chw.ade.b
ną, zmyślnie załatwili tę sprawę tak, że nie było dwóch da
chów jednakowej wysokości I iksztaiłtu. Z początku posuwałem 
się ostrożni•e na·prz6d, ale ostl'o:bnooć do niczego nie prowa
dziła, więc wprędce wYPracowałem sobie jedyną prs.tktyczną 
metodę, a mfa.nowi.;ie przedostawania się z kamienicy na ka
mienicę zbiegając z jednego stromego dachu i wpadając z roz
pędu możliwie jak najwyżej na następny, by tam lee plackiem 
i wdrapać sie ostatnie kilka s-tÓp na czworakach Wresezcle do
t.alt'łem d·o dachu który, jak mi się wydawafo, musiał być tym, 

\ o który ml chodz.iŁo. Podpelz.ną~em n~ud ulicę, wyohyrrilem się 
przez gzyms I popatrzałem w dół. 

10.00 Wiad. - Co czyta kraj, 10.08 
Tańce z różnych epok. 10.l!O .}'I'zed
wiośnle" - fragm. pow. S. :i:.erom
skiego. 10.4-0 Tri1>. Wia.czesława Ga
nielLna. 11.00 Tu radio kle'!'owców . 
11.10 Refleksy. 11.15 Górnik - ex
press muzyczny, 11.30 Wl?k!!llstyk.a 
bez słów. 11.57 Sy.gnał czasu I heJ
nal. 12.05 z kraju l ze świata. 12.25 
Gitara na pierwszy plan. 12.45 Rol
nkzy kwadrans. 13.00 U przy j aciół. 
13.05 Od poloneza d·o mazura. 13.15 
Muzyka rozrywkowa. 13.30 Przezorny 
zawsze ubezpieczony. 13.35 Wieś tań 
czy i śpiewa, 13.55 Aktualn1>ści kul
turalne. 14.00 Studieo „Gama". 14.20 
studio Relaks. 14.25 stu dl o „Gama". 
15.00 Wiad. 15.05 Huta Katowice -

19.00 Co wieczór prywieść w wyda. 
niu dźwiękowym - K. Fiedin 
„Pierwsze porywy'' . 19.30 Ekspresem 
przez świat, 19.35 Opera tygodnia -
G. Donl"zetti - „Łucja z Lammer
mooru". 19.50 „Demo-n z bagiennego 
dworu" - odc. pow. Heleny Syku
ły, 20.00 F1>rtepianowe impresje ze 
Słupska. 20.50 50 minut na g?dzim:. 
21.50 Rondo I pavanę gra Thljs van 
Leer. 22.00 Fakty dnia 2'2.08 Gwiazda 
siedmiu wieczorów - Eric Clapto·n. 
22.15 Trzy kwadranse jazz·.1. 23.00 
Poetki amerykańskle Marianne 
Moore. 

PROGRAM IV 

- A ta.m pan z nami poroZIIllawia? 

- Obiecuję. 
Pierwszy raz dobrze utrafiłem, co stanowiło pewną odmianę. 

Prawie dwadzieścia stÓp wpr•ost p-Ode mną 6w swa.ż.nik w koszu:Iii 
nadal pełnił swą wartę. Przewlokł·em konie<' eznuira przez 
otwór .w rękojeści klucza I zwiazs.·łem ~o mocno. Położyłem 
sie na brzuchu, tak, aby moja ręka i sznur sięgały 'POd belkę 
wyciągową, opuściłem klucz o jakieś pięmaście stóp i delikat
nie począłem zataczs:ć n.im łuk walradłowY, który się zwięk
szał za każdym ruchem mej ręki. Zwiększałem go najprędzej 

jak mogłem, bo ledwie o kilka stÓp pode mna jasne światło 
świeciło przez SiZparę między · drzwiami do ładowania na . n:;:j
wYŻ.szym piętrze, a nie mogłem wiedzieć, fa.k długo te drzwi 
pozostaną zamknięte. 

12.!l-O Wiad. 12,05 J, HaY'dn: I Kwu„ 
tet smyczkowy G-dur op. 54. 12.25 
„Wydarzenia. pnglądy, refleksje" -
mag. I. Stankiewicz (Ł). 12.41; Giełda 
płyt. 13.00 Dla kl. VII „Dobrze mleć 
sąsiada". 13.20 A, V'iva1dl - Koncert 
gitarowy, 13.30 Szk'>ła m1strzów, 
13.45 Chwila muzyki. 13.50 Dla &z.kół 
średnich „Nasza najbliższa - Pol
ska". 14.20 omówienie programu ll• 
terackiego. 14.Z5 „W Jezioranach", 
14.~5 „życiorysy wspólczesne" -
rep J. Bartoszewsltiego 15.15 Zwie
rzenia ·wieczorne, 15.30 Teatr PRI 
„Nad Niemnem" - słuch. wg pow. 
E. Orzeszkowej. 16.00 Wiad, 16.05 Mu 
zyka rad-zlecka na festiwalach „War 
szawskAeJ Jesieni" . 16.25 Radiowo• 
TV Szkoła Srednla dla Pracujących. 
16.40 Aktua ln0ścl dnia (Ł). 16.55 Chwl 
la muzyki (Ł) 17.00 Francuzi śpie
wają o dzlewczętaeh (Ł) 17.15 Re
portaż Tadeusza Szewery (Ł), 17.SS 
„Różne tony PoUhymnii" - maga
zyn mu'll, M, Hoffmann (!',). 18.00 
Z cyklu „Druga m.łodość miasta" -
aud. U. Mikołajczyk (Ł). 18.15 M·J
zyka. 18.25 A Song for You (Ul 
lekcja). 18.40 Rozmowy o kSlążka.ch. 

19.00 O zdr•?Wie człowdeka. 19.15 IX 
Og6lno.polska O!lmplada Jęz. Rosyj
skiego. 19.30 Płyty o których 61~ 
mbW.! (stereo). :zo.oo Odtworzenie kon 
certu z Kopenhagi. 21.45 Międzyna
rodowa Trybuna Kompozytorów. 
22.15 Tygo0dnlowy . przegląd aw'"c11 
oświatowych I !lO'PU1arnonauk. " ' .15 
Prą'!ly i poglądy, 22.55 Na dob. „ 
śpiewa G, Łobaszt'wska, 

- Zaraz wyjeidżamy - powfodziail ponuro de Graal!. 

- Chwile~kę. Przyje:dźcte zwykłym samochodem. 1 zostaw-
cie go w pewnej odległości na ulicy, Oni ma.ją w oknie straiż
n.ilka. 

- Oni? 

·-O tyim wła§n!e będziemy mówili. 

- A ten strarżnik? 

I ma g•lps. 15.10 st-JdL? „G.ama". 16.00 
Tu Jedynka 17.30 Radioku;rler-. 18.25 
Nie tylk.;.o dla Icterowci5'w. 18.33 Blaski 
l cienie muzyki jan-rock. 19,00 Dzlen 

- Odwrócę jego uwa.gę. Wymyśle jakiś sposób. 

\ - Rozuml€1ID. - De Gt-aaf Pl'IZerwał. po czym d·odiaił po
sępnie: - Sądząc z pańskich dotycllczasowych WY?Z.Ynów, 
wzdragam się na myśl, co to będzie za sposób. - Odłozył sru
chawkę. 

Udałem się do miejscoweg.o sklepu z wyrobami żelaznymi 
I ku.piłem zwój sz.nuira i najwiękf>ZY klucz do na:k:rętek, ja.ki 
mield na składz.ie. W cz.tery minuty później zaparkowałem Opla 
o niespełna sto jariiów od maigazynu, a[c nie na tej samej 
ulicy. 

Ciężki kluClll, który musiał ws.żyć co najmniej cztery funty, 
zataczał teraz lUik sięgający dziewięćdziesięcilll stopni. Opuści
łem go jeszcze o trzy ,;topy I zastanowiłem sie, jak ~ędko 
zwróci uwagę strażnika cichy świst, który klucz mru.siał wy
da·wać przelatując p!TZez J)O'Wietrze. Na szczęście w tym . mo
mencie uwagę tego człowieka zwróciło coś innego. W ulicę 
wjechó.'ła właśnie niebieska furg()J!letika, której przybycie do
pomogło mi dwojako; obserwato.r wychylił się l;lia!rdziej, aby 
przypatrzeć się owej maszynie, a jednocześnie warkot Jej 
silnika zagłuszył wszelkie odgłosy mogące go ostra:ec o zagro
żeniu ze strony rozkołysanego nad nim klucza. 

nik wieczorny, 19.15 Kiermasz pio
senki polsltieJ. 19.40 MelodJe na 
smy·czkl. 20.00 Wlad. 20.05 Naukowcy 
- rolnikom. 20.20 Chwila muzyki. 
20.25 Dźwięk.owy plakat reklamowy. 
20.35 K":mce!l't tyczeń. zi.oo Wlad. 21.05 
Kronika sportowa. 21.15 Z arcbrl.wum 
Jazzu. 22.00 Z kraju I ze świata. 
22.20 TU radio kierowców. 22.23 Gra 
Jim.my Smith. 2'2.30 Proponujemy i 
zapras01amy. 22.~5 Minirecital Ewy 
Bem. 23.00 Mdnąl dzień. 23.12 Wiad. 
sport. 

PROGRAM ll 

9.~o Tu Ra.cMo Moskwa: 10.00 „Prz.ed 
twym ołtarzem" - tragm. opow. 
10.20 R. Schumann - lll Sonata a
moll na skrzypce i fortepian. 10.40 
Spra,wy rodzinne. 11.00 A. SkTlabin 
- Koncert fis-moll. 11.30 Wiad, 11.35 
Postęp, dom, nowoczesność. 11.57 Sy
gnał czas:.t i hejnał. 12.05 J, Haydn: 

Wszedłem w ba!'dzo wiiskie 1 ogro.mnie źle oświetlo.ne przej
ście łączące ulicę, na kt6!rej był magazyn, z tą, co biegła 
równolegle do niej. Pierwszy magazy111, na jaki n&ttafiłem 
po lewej ręc-e, miał rozchwierutane, drewlliiane sohodki przeciw
pożarowe, które byłyby pierwszą rzecri:ą, jaka spaliłaiby się '!>Od
c.z.as pożaru. lecz Ln.nych nie znalazłem. F:rzeszedłem co najmniej 
pięćdziesiąt jardów na tyły budynku, który, jalk przypuszcri:ałem, 
należał d>o M:>l.'gemter.na i Mug,genthaJ.era I nie natrafiłem na 

Furgonetka zatrzymała się o trzyd;z:ieści jardów I silnik jej 
umilkł. Klucz był właśnie u górnego krańcs.· swojego łuk.u. 
Kiedy zaczął opadać, wypuściłem między palcami jeszcze ze 
dwie stopy sznura. Strażnik, połapawszy się nagle, ale za p6ź
no, że coś jest nie w porządku, przekręcił dowe akurat w sam 
czas, by dostać całym ciężarem kh1iczs.· w czoło Zapadł sie tak 
jakby most się na ni-ego zawalił. Z woLna osunął sie. w \Ył 1 
zniknął mi z oczu. 

I Kwartet smyczknwy G-dur op. 54. 
12.25 „Wydarzenia , pogląoy, reflek
sje" - mag, I. Stankiewicz (Ł). 12.45 
Sp1ewamy i tańczymy . 13.20 W ryt
mie oberka. 13.30 Wiad. 13.35 Ze wsi 
I o wsi, 13.50 Koncert Chór\.\ PR i 
TV we Wrocławiu. 1410 Wl~cej, le
piej, nowocześniej, 14.25 Koncerty 
Bacha. 15.30 Studio Plus, 16.10 Z 
estrad i scen operowych flaszych są
siadów. 16.4-0 Aktua1n")Śeł dnia (Ł). 
16.55 Chwdla muzyki (Ł) . 17.00 War
szawskle chóry amatorskie. 17.20 
Notatnik kulturalny, 17.30 „Zyc!.e co 
dzienne" - „W Japonli w epoce 
samurajów". 18.00 Nowe nagrania 
radiowe. 18.25 Chwila muzyki. 18.30 
Echa d,nla. 18.40 Zapraszamy d1> my
ślenia. 19.00 Kronika „Warszawskiej 
Jesieni". 19.15 Ek1>nomla na co dzień. 
19.30 Koncert na temat. 20.00 Len -
rośllna opłacalna. 20.15 Chwila bu
zyki. 20.20 Opera w przekroju 
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PROGRAM I ------·- 12.4'5 RTvSS - Język polski. sem. 
3. 13.25 RTVSS - F!Jzyka - sem. 3. 
15.~ NURT - Filozofia. 16.00 Obie
ktyw, 16.20 Dziennik. t6.30 Miasta, 
które m<>gły zginąć - stare centrum 
Rze57.owa. 17.00 zwierzyniec. 17.45 
Z seril: Stawka większa., n.W: :tyde 
- · „Cafe Rose" - odc 4. - Ulm 
prod. TVP. 19.00 Dobranoc. 19.30 
Wieczór z dziennikiem, 20.30 Teatr 
Te1ewizji na Swiecie - Tudor Musa 
tescu - „Titanic walc". 22.15 Ca
merata. 22.45 Dziennik. 23.00 Studio 
Sport, 

~~~~"\:.~~~~~)~ 

~ FIRMA _BRUEL & KJAER ~ 
SPRZEDAM niemiecki, spa 
cerowy wózek dziecięcy. 
Tel, 404-35 g1>d11. 14-20 

SPRZEDAM urząd%enie c.o. 
Łódź, Na!l'utowicza 103A m. 
11 19860 g 

~ ZAPRASZA ~ 
~ NA WYSTAWĘ PRZVRZĄDóW ~ 

WYSYŁKOWO sprzedajEj 
dziesiątki gatunków rzad
kich ozdobnyeh krzewów, 

DUŻĄ pallmę •P!l'zedam, 
Tel. 315-1H 19858 g 

pnączy, bylin drzewek, DOBERMANY - szczenięta 

~ ELEKTRONICZNYCH ~ 
~ z zakresu akustyki oraz techniki drgań i wibracji. ~ 

1.glaków. Prawdziwe klejno - sprzedam Tel. 251-118 
ty ogrodów. równiee rzad 
kle owoce, gatunki niemal SPRZEDAM ma,głel elektry 
n.le spotykane w kraju, czny, Łódź, al. 1 Maja 60 

~ Wystawa odbędzie się, w dniu. 27 września br. ~ 
~ w godz~ 10 - 14 w Łodzi w gmachu NOT, ~ 

Wczesne zamówienie r..,_ 
ślin zapewni otrzymanie 
ich jesienią (ap6źnicme od
padną). Na.pisz ju:!:I . Mój 
katalog 1>bjętoścl książki 
wys<yłam po kosztach wła
snych za pobraniem poczto 
wym. Bohdan Kindry"lt 

BŁAMY kail'Bk'.lłl>We - łap 
kl brąrowe i cizarne oraz 
cza.rne g,rz'blety - sprze
dam. Rojna 40 m. m · 

~ ' pl. Komuhy Paryskiej 5. ~ 
~ . 2497-11: ~ 68-210 Nowe Czaple I 
~~~~~~~~"'::-..~ 

PALMĘ dUŻll „Kentia" 
sprzedam. Armii Czerwo- _' ----------

~»x~~~x~~AA-~~x~ 

5} KURSY JĘZYKÓW OBCYCH ~ 
3~ TWP 3~ 
~t ZAPISY DOROSŁYCH ~~ 
st I LICEALISTÓW :5~ 
~ na początkowe, mawansowane, 3<-

ł
Sf przygotowujące do egzaminu ~~ 
2 państwowego i na wyższe uczelnie ~ 
~ KURSY LABORATORYJNE ~ 
5~ I TRADYCYJNE 5' 
:52 oraz przy zakładach pracy 5~ 
5~ z języków 5~ 
~2 ł angielskiego ł niemieckiego 5~ 
3ffe ł francuskiego ł rosyjskiego St 
~ + włoskiego i ł hiszpańskiego. ~ 
<.t przyjmowane są: uL Piotrkowska 68. tel, ~ 
'"< 301-04 I ul. Wólczańska 23 (szkoła) co- "< 
~ dziennie oprócz sobót w godz. 16.30-19. $< 
~ Zapisy młodzieży klas podstawowych 5~ 

ł 
odbywają się - przy ul. A. Struga 24 )~ 

< (szkoła) w godiz. 17 - 19 oprócz środy ~ 
i soboty 258&-1· ~ 

;.,:...~ . "' ,.. "~~~ 
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S M P K E 
~ -= -§ z a w i a d a m 1 a, : 
S że w związku z zakończeniem S 
: prac t-Orowych na ul. Dąbrowskie- §_ g go od ul. Rzgowskiej do ulłcy _ 
: Lomżyńskiej : 

E OD DNIA 26 WRZESNIA 19·77 R. E 
§ skierowane wstaną normalnyll!i § 
:; trasami linie tramwajowe: _ 
E „7"1 „14", „18" i „21-bis" -
: a mianowicie: --
=-= LINIE „7" i „14" - przez pl. Nie- : 
_ podległości, ul. ul. Rzgowską, : 
; Dąbrowskiego, -
: LINIA „18" - w relacji Widzew : 
; - 1 Chojny, ul. ul. Promińskie- _ 
§ go, Dąbrowskiego, Rzgowską do : 
: ul. Kurczaki, : 
:; LINIA „21-bis" - w relacji ul. : 
= ul. Przybyszewskiego - Dąhro- • -
= -: wskiego przez pl. Niepodłegło- = 
5 ści. 2692-k 
- = 
iu1u1111111111111111111111111111111111111111111111111i111 i 

nej 'ra-28 20630 g 
,;ŻUKA" „NYBEl" - kwplę. 

ATRAKCYJNĄ suknię ślub Tel. 53-63-88 19837 g 
ną sprzedam, Wzr„st 165-
175, tel. 769-57, po 19 „SKODĘ 8"'108" -plłnl• 

sprzedam. 51-22-47. Pe 17 
DWA pierścionki ładne 

BRZEZINY centrum - ka (3 próba) sprizedam. 3211-15 

m.ienicę z ogorooem SLICZNY kotuch damski 
sprzedam. Oferty „19802" sprzedam. Maratońska 35 
Prasa, Piotr.kawska 98 m, 9, blo.k 324 20&ł1 g 

„TRABANTA 601" stan 
bardzo d"Jbry - s.przedam. 
Tel. 51-42-28 godz. 16-18 

NIEPEt.NY W'kł.ad na „Fla 
ta 128" t9'19 r. zamienię na 
działkę letniskawą lub od
stą.plę. Oferty „19764'' Pra 
sa, Piotrkowska 96 

KOMFORTOWY dom lub 
połowę przys<tosowany do 
dzlała1nośc1 · gastro?noml
cznej z powodu choroby 
sprzedam. Oferty „20595" 
Prasa, PlotrkO'WBka 96 

KUCHNIĘ gH:owo-węglo
wą ku.plę. Oferty „199!>2" 
Prasa, Piotrkowska . 96 

KOMPLETNI! urządzenle 
do rurek 1 gofrów ku.plę. 
Oferty „20643'' Pr asa, Pii<>tr 
kowska 9tl 

KUPIĘ apa.rat słuchowy o 
kula~. TeL J48..811, po 18 

BŁAM 1?1:arne łapki kara~ 
kulowe sprzedam. Luto
mierska 127 m. ltl, po 17 

„SKODĘ 
Rudzka 17 

104" sprzedam. 
20015 g PIEC „Camlno", pompę 3, 

amatorski kombajn do 
drzewa - sprzedam. Łódź, 
Kozletulskleg,,, 5 „FIATA 600'• po przeglą

dzie sprzedam. Przędzal

BIURKO stylowe t obraz nlana 86, po godz. 18 

ZY!lilllUntowlcza - !fpq'Ze- , MOSKWICZA 407" -
dam. Tel, 705-34 19650 g ;przedam lub na części. 

I Próchntka 26-8, po 18 
BETONIARKĘ, irpawarld, 
blachę - sprzedam. Ofer 

1 
„SKODĘ 8 100'• (1972) -

ty ,,19868" Prasa, Piotrkow sprzedam. Pabianice, Osta.t 
ska 116 nia 16 m. :.13, tel. 28-M 

Ili 11111111(11111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 

DOCHODZĄCY HUFIEC PRACY ~ 
dla dziewcząt i chłopców ~ 

(w wieku 17 lat) § 
PRZYUCZAJĄCY DO ZAWODU ES 

. -e TEKSTUROWACZA PRZĘDZY ES 
== i 

• WYKOl\ICZALNIKA 

ORGANIZUJĄ 

ZAKŁADY 

TEKSTYLNO - KONFEKCYJNE 

,„T E O F I L 0 W'' 
UL. SZPARAGOWA 6/8 

o r a z 

ŁÓDZKA KOMENDA OCHOTNICZYCH 

HUFCóW PRACY FSZMP. 

Bliższych informacji udziela i zapisy przyjmuje 

Łódzka Komenda OHP, Łódź, ul. Piotrkow

ska 69, front, li piętro, w 
363-31, 

godz, 9-16, telefon 

----= = = ---= = ---= -§ -
~ 
§ = § 
= § 

~ 
- ~ 
~ ' 

Dział Osobowy i Szkolenia Zawodowego ZTK = 

I „ Teofilów", Łódź, ul. Szparagowa 6/8, telefon §§-
52-95-23. 

2583-k 
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B. Brltten: „Bll'ly Budd". 21,30 Dzlen 
nik wieczorny, 21.4-0 P-.ibllcystyka 
międzynarodowa. :11.45 Wlad. sport. 
21.50 „RodZ'inny tOT przeszkód". 21.55 
Chwila mucyki. 22.00 Kolebki kul
tury nr 12 - magazyn. 23.30 Wlad. 

PROGRAM II 

SPOTKAJMY SIĘ RAZ JESZCZB 

PROGRAM ł:II 18.55 Splewa I tańczy zespół Ju
has. 16.00 Tajemnica sik.arbca kamień 

9;30 Nasz rok 77. 9.45 Dyskote-1 skiego. 16.4-0 Kolorowe wsie. - re·p. 
ka pod gruszą. 10.30 Ekspresem przez 16.50 Książę Wisły, 17.20 Międzyna

świat. 10.35 Dyskoteka p1>d gruszą. rod")wy Festiwal Ziem Górskich -
11, 00 Zycie rodmnne - magazyn, rep. 17.30 Krzemionlti Opatowskie -
11.30 Kontrabas - lnswument Jaz- film dok. 18.00 Tańczą dziewczęta s 
zowy, 12.05 Z kraju i ze· świata. 12.25 zespołu Juhas. 18.05 Wr.a:!;enia kolo-
Za kierownicą. 13.00 Powtórka z rów - rep. 18.15 Słuchanie ciszy 
r"nrywki. 13.50 „Brzeg" - odc. pow, rep. 18.30 Krakowski fotograf. 18.40 
14.00 Lat.o w filharmonli. 15.00 Eks- Studio Pl (Ł). 19.00 Dobranoc. 19.30 
presem przez świat. 15.05 Prog·ram Wieczór z dziennikiem. 20.30 !><)cz
dnia. 15.10 W kręgu jazzu. 15.30 Kwa t6'Wka ze Starego Miasta - etiuda 
drans akademicki. 15.4'5 Włas~ ple-- filmowa o Warszawie. 20.40 za.pa
senk•l śplewa Mela.nie, 16'.DO :ram trzenle, :i;asluchanie - z c~lu S. 
session pod gr:.tszą, 16.45 ·Nasz rok Hadyn·a· op«>'Wiada. 21.00 13 bal 
77. 17.00 Ekspresem przez świat. 17.05 lada z Helladą - cz. 2. Zl.35 24 go
Muzyczna poczta UKF. 17.4-0 Spiewa- dziny. 21.45 Teatr Nieduży Jeremieg<> 
ją stepując, 18.00 Muzykobranie. 18.30 Przybory - Książę Ułomny 23.!l-O 
Polityka dla wszystkich. 18.411 Pi1>- Wakacje z Językiem anglels1dril. 
senk! z teatrzyku „Qui pro Quo". 1, 24, 23.30 NURT - Pedag1>glka. 

~~ 
„FIATA 126p" (maj 19'1'7) I GARAŻU poszukuję w 
- sprzedam. Tel. 52-98-45 śródmieścl"1, Tel, 394-11 

godz. :n-22 199a9 g 
„SYRENĘ 104" z nadwo-
ziem „105" - sprzedam. STUDENT oocokrajowiec 
Wygodna 1 m. 22 1989e g wynajmie mieszkanie ume 

„WARTBURG !OOO" (spira
le) - sprzedam. Grable
niec 4 m. 54 po 15 

„FIATA 125 p 1500" (1974) 
- stan dobry - sprzedam, 
Tel. 447-66 19905 g 

OPONY !IJ')We do „Fiata 
12tlp" sprzedam. Tel. 
277--08 19846 g 

MAŁŻiŃSTWO z dzlec• 
kiem pos:imltuje mle.«zka• 
nia. Ofea:ty „20398" Prasa, 
Piotrk1>wska 96 

SAMOTNA pracuj11Ca po
szukuje pokoju. Tel. 293-60 

MŁODA pracująca pa.ni~ 
ka po&rukuje samodzielne
go poknju. Płatne mie
si~cznle. Oferty ,,19844" 
Prasa, Piotrkowska 96 

SKARŻYSKO - Kamienna 
pokój, k!.i·Chn!ę wy~'>dy -
zamienię na podoobne w 
Łodzi. Wiad1>mooć: Łódź, 
Rzg1>wska 46a-10 199()4 g 

KUPIĘ mieszkanie 1.;poko 
jowe. Oferty z ceną 

„19920" Prasa, Piotrkows~a 
96 

KUPIĘ kawalerkę. O!erty 
„19892" Prasa, Piotrk-0w
ska 98 

no wynajęcia 1a1Ili?d~e1ny 
pokój. Płatne za trzy lata 
z góry, Oferty „19856" Pra 
sa, Piotrkowska 116 

POSZUKUJĘ M..1 lub M-2 
- najchętniej w okoll.cach 
Rad!ostacji - Narutowicza. 
Tel. «1-'13 do 14.30, od 
w11>rku 20506 g 

M-3 własnościowa Osied.1e 
Dąbrowa z telefonem 
sprzedam. Oferty z ceną 
„18906" Prasa, Pi•?trkowska 
94 

SPRZEDAM nowe mieszka 
nie własnościowe 3 p1>ko
je z kuchnią, 6 piętro O
siedle Stefana. Oferty z 
podaniem ceny „19883'' Pra 
sa, Plotr'kowska· 96 

blowane M-2 lub M-3 -
w blokach bll!lko politech
niki. Oferty „20427" Prasa, 
Piotrkowska 96 

MATEMATYKA 630-35, Klo 
·nowa 13/6 mgr Pluskowskl 

WPISY na koresp?ndencyj 
ne lw~sy kreśleń techni
cznych oraz kosztorysowa 
nla przyjmuje, szczegółe>
wych pisemnych informa
cj'i ud-ziela „Oświata", 
31-139 Kraików ul. Spassow 
skieg·o a (przedlu~nle ul. 
Siemiradzkiego). ~ ~ k 

CHEMIA, matematyka, n
zy'ka, Doświadczeni spe~ja
llści. 431-47, 0S.1ll''>W8kl 

FIZYKA korepetycje. 
Tel. 4'115-30. Koczur 

KOREPETYCJE - a.ngłel
ski. GOTtat. Wróblewskie
go 59A m. 14. Po 18 

KOBIETĘ I mężczyznę w 
1>grodnlctwie zatrudnię, o
bornik z d06tawą na miej 
sce kupię. Łódź - Smutna 
9, Doły. 19925 g 

POMOC do półtoraroczne
g<0 dziecka potrzebna. Ret
klnia - Przełajowa 23 
m. 30, blok 29, Przybył 

OPIEKUNKA do trzylet
niej dziewczynki do War
szawy potrzebna. Telefon 
3il8-25 2.0300 g 

ZAOPIEKUJĘ się dziec
kiem u siebie w domu. O
siedle Wielkopolska, Ofer
ty „204"!6" Pr asa, Plotrkow 
ska 96 

UŁ unieważnia zagubloną 
leg. służbową 6941'15 wyd, 
na naiZwis1t·o mgr Tomasz 
Olszak 19891 g 

POSIADAM p1ac (K1>lej Ob· 
wodowa), gotówkę , <>Czeku 
ję propozy.cjl w zakresie 
produlkcJI lub usług moto
ryzacyjnych. Oferty 
„20510'• Prasa, Piotrk-0wska 
96 

POSIADAM „Fiata 125p", 
wolny czas po 16 - ocze. 
kuję propoa:ycjl. Oferty 
„19746" Prasa, Piotrkowska 
96 

POSIADAM lokal 50 m, 
samochód, wolny czaa -
oczekuję propozycji. Ofer
ty „191!'1J" Prasa., Plotrkow 
ska 96 

NAPRAWA lodówek 
786-55. Int, Wysocki 

USZCZELNIANIE okien 
taśmą metalową. Telefon 
339-()2 Stanisławski 

NAPRAWY hydra.uliczno
gazowe. Zawadz'kl, al. Ko 
ściuszki łl ltrnl g 

„FIAT l.25p" - posiadamy 
części blacharskie do 
świadczonych us!UC 
WSPUM. ul. Aleksandrow 
ska 1:1.7, tel. 5Z-'19~ 

REGULACJA zapłonów, 
czyszczenie gaźników. su
walska 24. Supady, 9-17 
USZCZELNIANIE okien" 
taśmą metalową lmp•oil'te>
waną. Tel. 52-70-43, po le 

EKSPRESOWE szycie spod 
~. Nawrot 111 II p. "Ró-
życki 19634 g 
TELEWIZORY naprawia 
Bednarek 830-92 18329 g 

ZAKŁADANIE karnis.zy 
własnych, uszczelnianie o
kien, cykllnowanle, lakie
rowanie. Te1, grzecznościo
wy 014-91, godz. 8-11, lS-
18. Jakson 19857 g 

FARBUJEMY k1>żuchy, Far 
biarnia. Nowomiejska 10 

BJUr;tO Matrymonialne „Ro 
dztna" skrytka pocztowa 
55. 71-141 Szczecin 6 
poleca swoje usługi %S41 k 

GARAŻ przy Kn!aziewl
cza, zamienię na Urzędni
czej , Łagiewnickiej lub 
okolice. Sprzedam fikusa. 
Tel. 7'78-7ł 1968'!1 g 

SZYCIE spódnic~ spOdnl MONTAŻ karniszy, U$ZCZe1 
zwykłych l erą:b?wych. I nianie okien (taśma lm-
Mle'lcza•skiego 13 19002 g port), 53-93-10, Bo.r·kowskl 
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ŁKS \VIDZEW 2:1 (1:1) Aleksiejew 
wygrał 
rywalizację 

1 Bonkiem 

• • 
,,woJnie nerwów'' 

Na zakończonych w Stuttgarcie 
MS w P'>dnoszeniu ciężarów polska 
ekipa wywalczyła 8 pozycję w kla
syfikacji końcowej, Nas! ciężarowcy 
zdobyli ostatecznie trzy brązowe 
medale (Kaczmarek, · Rabczewski i 
DemboAczyk). 

W klasyfikacji M~ zdecydowanie 
('podobnie Jak w punktacji ME) 
·prym wiedll clę:!:aa-owcy ZSRR. Rów 
nie:!: ekipa ZSRR zwyclę:!:yła w kla
syfikacji medalowej zdobywając 10 
medall (7 zrotych I trzy srebrne). 
Na drugim miejscu uplasowała się 
Bułgaria (3 medale) wyprzedzając 
Kubę, Japonię i NRD. 

e 
Oczekiwane z wielkim zainteresowan em (świadczy o tym rekordowa 

liczba widzów w tym sezonie na meczu ekstraklasy, ponad 20 tya.), przez 
sympatyków futbolu w naszym mieście, pietwszoligowe derby ŁKS -
Widzew rozegrane w sobotę na stadionie przy al. Unii, zako(lczyło ałę 
zwycięstwem gospodarzy 2:1 (1:1), 

Bramki zdobyli dla ŁKS: Sobol (w '1 mln.) l Drozdowski (w Ił min.), 
dla Widzewa: Rozborskl (w 15 min.). 
ŁKS: Tomaszewski, Luba:6skl, Bulzackł, Dziuba, Galant, Ml!ossewlcz, 

Ostalczyk, Sobol. Masztaler, Drozdowski (od 7a min. Sadek, a od •z min. 
Nowak), Terlecki. 

WIDZEW: Burzyli.ski Kostrzewlil.skl, Grębosz, .Janas, Motejko, Choda
kowski, Tloklil.ski (od &I mln. Krawczyk), Rozbonkl, Boniek, Kowenic
kl, Gaplil.skl (od 7S min, Dawid). W rywalizacji zawodników najclęż 

nych zwyciężył reprezentant ZSRR 
- Aleksieje , pokonując obrońcę I Piąty !>">Jedynek rozegrany w Okre 
tytułu mlstna Europy Bonka (NRD), sie ostatnich trzecb lat w łódzkich 
Słabo wypadł Bułgar Placzkow zaj- derbach pier\vszoUgowych zakończył 
mując dopiero czwarte miejsce. się sukcesem jedenastki z al. U·nll. 

IW ooorzednlch tryumfował Widzew, 

.Jeden li gorących momentów pod bramką Burzyil.sklego. 

a ras mecz zakottczył się remisem). 
Trzeba obiektywnie stwierdzić, te 
ełkaesiacy zasłutyll na sobotnie awy 
clęatwo, choclat vcniom meczu nie 
stal na najwytszym poziomie. Trud
no zresztą było ait: spodziewać leP
szej gry, biorąc pod '.!wagę fakt, że 
tradycyjnie już w tego typu spot
kanh1ch dość znaczącą rolę odgrywa 
orzysłowiowa .,wojn11 nerwów''. 
Przy tym nie sposób pominąć „łago
dzącej" ów niezadowalający poziom 
meczu okoliczności (stawka pojedyn. 
ku). Zarówno jeden, jak I drugi zes 
pół starał się zakończvć spotkanie 
korzystnym dla siebie rezultatem. 
Ełkaesiacy zdawali sobie doskonale 
sprawę z tego, i:t poratka wydłu:l:y 
Im dystans do lidera tabelł - Wi· 
sły, z kolei widzewiacy szukali szan 
sy poprawienia swego dotychczas 
nader skromnego dorobku punktowe· 
go I ucieczki 1 ostatniego miejsca w 
tabeli, Stąd obserwowało się na boi
sku sporo n!et)')radnoścl w grze obu 
drużyn, przesadnej czasem ostro:!:no
ścl. Choć byłoby duła przesadą 
stwierdzenie, i:t piłkarze obu dru:l:yn 
nie dostarczyli kibicom · wielu emo
c.fonujących moment6w. Szk".>da je
dynie. te te jaśniejsze punkty w 
grze obu drużyn przyćmiła ! to w 
dużym stopniu seria - całkiem nie 
potrzebnych zbyt ostrych wejść w 
przeciwnika, których nie szczędzlll 
sobie zawodnicy obu zespołów. Kon
sekwencją tego były m. tn. trzy 
żółte kartki pokazane przez ,ędzlego 
głównego - Włodzimierza Karolaka 
Drozdowskiemu I Nowakowi z ŁKS 

Trenerski dwugłos o łódzkich 
Fot.: A. Wach 

derbach 
oraz .Janasowi z WidzPwa. Dla łódz 
kiego arbitra był t"> dwusetny I o
statni oficjalny mecz prowadzony 
w ekstraklasie Arbit& nie ust~gł 

BRONISŁAW WALIGORA (WI- dobnie, Jak I Motejko „oddelegowa- się przy tym mylnego werdyktu. w 
DZEW): -w czasie przedmeczowej I ny" do opieki nad Terleckim. Na przypadk:.1 „nagrodzenia" tóltym 
odprawy, ohok taktycznych „obowiąz tę pora:l;kę chyba nie zasłu:l:ylUmy. kar\onlkiem Nowaka, 
ków'• przekazanych katdemu z pił- Przeciwnik zbyt często uciekał się Mecz rozpoozął 1!ę Interesująco. A 
karzy mojego zespołu, wydałem dys do niepotrzebnych faun. Ich kon- to z teg? powodu, że kilku piłkarzy 
pozycje szanowania rywala I gry sekwencją są liczne obrazenla, co Widzewa wybiegło na murawę z ln-
„fair". Niestety na boisku działo się mnie martwi przed rewanżem s nyrni, niż dotychczas numerami na 
inaczej, Cenię wszelkie jubileusze, Manchester City, koszulkach. Dla przykładu Gapili.ski 
ale czy koniecznie w takim spotka- LESZEK JEZIERSKI (ŁKS): z „7", a MoźeJko z... „11". Szarada 
niu obowiązki arbitra głównego mu- Nie ma się co smucić: punkty po- ta jednak szybko została rozwiązana 
si pełnić akurat Jubilat". zostały w Łodzi! Uważam. że zwy- przez publiczność, bowiem obaj za-

M,ecz był w motni' odczuciu bardzo ci~ź!o'.liśmy zasłutenie.. Moi chłopcy W".>dnlcy zajęli na boisku swoje tra
przeciętnym widowiskiem, typową n11eh wlęcel korzystme.1szych sytua- dycyjne pozycje. Pierwsze tet mlnu
walka 0 punkty. Graliśmy „miękko" cji do zdobycia brame~. co widać ty gry upłynęły pod znakiem śmla-
bo czeka nas w Arodę waźny egza- było chyba na boisku. tych akcji ofensywnych drużyny ito-
min (rewanżowy mecz z Manchesterem ści. W 8 minucie Boniek zaskakuJa· 
City), który chcielibyśmy zakończyć Nie podzielam zdania. te tylko co strzelił z rzutu wolne~o ponad 

kończyć relację z łódzkich derbów, 
bowiem w pozostałych minutach 
spotkanie było niecleka we, obfito
wało bowiem w całą serię fauli. 
Znalazło to zresztą odbicie w decy· 
zjach arbitra głównego (wspomnia· 
ne wyżej żółte kartki) jak i w roz
bieżnej ocenie gry każdego z rywa
l! przez trenerów obu drużyn w cza
sle pomeczowej konferencji praso
wej (o czym poniżej), 

WIESLA W WROBEL 

WYNIKI I TABELA 

Odra - Stal z:o (1:0) 
Szombierki - Arka e :O 
ŁKS - Widzew 2 :1 (1 :1) 
Sląsk - Zawisza 1:0 (110) 
Zagłębie - Polonia 2:0 (2:0) 
Pogoó - Wisła on (0:1) 
Lech Legia 1 :o (1:0) 
Ruch - Górnik 1:1 (0:1) 

1. Wt-sła 
2. ŁKS 
3. Lech 
4. Górnik 
5. Arka 
6. Sląsk 
7. Zawisza 
8. POl(oń 
9. Leitia 

10. Polonia 
Il . Stal 
12. Ruch 

Za!!łębie 
14. Odra 
l~. C:7n"1hlerkl 
16. Widzew 

TABELA 

18 :2 
12:6 
12:6 
10 :8 
10 :8 
10:8 

9 :9 
9 :9 
8:10 
8:10 
8:10 
7:11 
7:11 
7 :11 
R:12 
5:13 

13-S 
11-8 
7-6 

13-7 
7-5 

14-lS 
9-8 

10-11 
17-12 
lo-łl 
7-10 

10-13 
1!1-1, 
li-U 
4-tn 
7-H 

w w1e1un1u re>zegrany został 14 z 
rzędu wyścig kolarski o puchar 
przechodni „Dziennika". Wyścig do· 
stępny był dla zawodników LZS, 
którzy nie posiadali żadnej z klas 
sportowych, a więc dla początkuJą· 
cych; Impreza nasza zorganizowana 
była tym razem przez LKS Wleluil 
i udowodniła raz jeszcze, że wśród 
naszej młodziety kryje się wiele ta
lentów sportowych. 

\V klasyt1kacj1 drutynowej, JaJr 
było do przewidzenia, walka o 
pierwsze miejsce rozegrała al<: mię
dzy zespołami Wielunia i Belchato· 
wa. Puchar obronili kolarze Wielu
nia, którzy w przyszłym roku będą 
organizatorami jubileuszowego 15 
wyścigu, 

Oto wyniki drutynowe: 1) LKS 

I 
Polska-ZSRR 3:1 w Tampere 

Mistrzowie olimpijscy 
rozpoczęli obiecująco ME 
w pierwszym mecr.i eliminacyj

nym mlatrzostw Eur<:>py w siatków
ce mężczyzn reprezentacja Polski 
pokonała brOnłllcych tyułu liP-tka
rzy ZSRR - 3:1 (18:U, 15:11, S:lll, 
15:13), 

Jut pierW'IZJ' aet tego meczu sa
powladał niezwykłe emocje, Ucznie 
zebrana w „Jaahall1 Tampere" pu
blic1mość <>klasklwała udane akcje 
obu zespołów, Dysponuj,ca dobrymi 
warunkami fizycznymi drużyna ra
dziecka uzyskała w pierwszym se
cie przewagę . pt'l)Wadząc ju! nawet 
14:9. Przy tym atanle P<>lacy zer
wali się do walki. obronili trzy pli
ki setowe I przy ogromnym aplau
zie p:ibllcznośc.t wygrali seta do lł. 
Druga partia była popl.aem mi
strzów ollmoiJsk1ch. którzy graU bar 
dzo szybko miJaU blok przeciwni
ków, zaskakuj1&c inmyslowymt kom
blnacJaml w ataku. 

Czwarty set rowoczęU Polacy od 
pierwszych olłek z wiellkim impe
tem, J(,l'aj1&c bardzo skutecznie w 
ataku i uważnie w obronie, objęli 
prowadzenie 10:2. Do wywalczenia 
tej przewagi przyczyniły się dosko
nałe ataki Wójtowicża z drugiej li
nl1. Cztery kolejne udane zbicia te
l(>:> zawodnika wzbudzlły entuzjazm 
publlcz.noścl, Od tego jednak mo
mentu siatkarze ZSRR zaczęli odra
biać straty graJąc chwilami wprost 
popisowo, doprowadzili do stanu 
13:14. Punktowa orzewaga Polaków 
była jednak zbyt wyratna. Pomimo 
rozpaczUweJ obrony przeciwników 
zdobyli decyd-o.ijący punkt wygrywa
jąc tę partię I cały mecz 3:1. 

Wyniki pierwszych meczów: 
KOBIETY - KOTKA: Finlandia -

RFN - 3:J, Polska - Bułgaria -
3:0, NRD - Włochy - 3:0, TURKU: 
ZSRR - CSRS - 3:0, Węgry - Ho
landia - 3 :O. 

Budowlani Wielu!\ ..'.... 3.32.lS, 2) LKS 
Bełchatów - 3.3'5.20, 3) LKS Ner 
Poddębice - 3.35.26. 

Klasyfikacja Indywidualna: 1) M. 
Modzelewski LZS Wlstula Nieborów 
- 1.09.42, 2) A. Markiewicz LKS 
Bełchatów, 3) J. Swierczyńskl LKS 
Wieluń, 4) M. Kuźbińskł LKS Wie
luń, 5) D. W!ner LKS Pawlikowice. 
6) A. Kaczmarski LKS Poddębice. 
7) A. WójclJr LKS Budowlani Wie
luń, 8) A. Piiarczyk, 9) .r. Szewczyk 
obaj z LKS Poddębice, 10) T. Ku
biak LKS Wieluń. 
Zwycięzca wyścigu Marek Modze

lewski trenowany jest przez St. Wa
łasińskiego. Liczy on 18 lat. Jest 
uczniem technikum mechanlczno
energetycznego w Łe>wiczu. Mieszka 
w Nieborowie. 

MĘZCZY2NI: TAMPEREt NRD -
CSRS - 1:3, Holandia - Bułgaria -
o :3, HELSINKI: Finlandia - Węgry 
- 8 :1, Włochy - Rumunia 1:1, 

• • 
W pierwszym meczu 91łmln&e'TJ'o 

nym mistrzostw Europy w 1łatk6,,.,. 
ce reprezeńtantkl Pobkl -pokonał)' 
Bułgarię 3:0. Mecze tel grupy rózcrY 
wane "' w portowym miełcle ll'łn
tandll - Kotka, 

W BelgU zakończyły lit: mlaU'ao
stwa Europy w koszykówce mtt.*
czyzn. , W meczu decyduJ11cym o 
pierwszym miej1cu Jugosławia poko
nała ZS.RR 74:61 (42 :27). O zdobyciu 
mistrzostwa Europy przez zespół .TU• 
gosławll zadecydowała pierwsza po
lowa meczu, którą wygrał.a Jugoeu
wia różnicą 15 pkt. Tak więc zespół 
Jugosławii obronil tytuł mistrzów 
Europy, podobnie jall: przed dwoma 
laty w Belgradzie, gdzie w finale 
również pokonał drużynę ZSRR. Trze 
cle miejsce przypadało drutynle 
CSRS. 

• * • 
Przygotowujący 1tię do rozgrywek 

o mistrzostwo I Ug1 koszykarze LKS 
podejmowali we własnej hall w 
dwóch towarzyskich meczach zespół 
warszawskiej Legii wzmooniony 
dwoma byłymi zawodnikami stołecz
nej Polonii - Prokopem I Raczkiem. 

W obu epotkaniach tryumfowall 
podopieczni trenera B. Kwiatkow
skiego demonstrując dobre przygo
towanie do sezonu_ w sobotę ŁKS 
wygrał z Legią 102 :78, a w rewant11 
wuzoralszym 107 :SO, 

Przypomnijmy, :!:e pierwsze mpot• 
kania w ekstraklasie rozegrane bę· 
dą dopieTo 28 pafdziernika. 

(W) 

Przegrana Widzewa 
W soboti: i wczoraj rozegrano 

spotkania o mistrzostwo I 1 II ligi. 
bokserskiej. 

Z drużyn łódzkich walczyli o mi.. 
strzostwo Il ligi tylko bokserzy Wi• 
dzewa, którzy przegrali z Wal1r4 
Zabrze 9:11. W grupie w której znaj• 
duje się drużyna Widzewa (pląta) 
prowadzi Wisła Kraków 22:18, przed 
Walką Zabrze 21 :19. Widzew zajmuje 
trzecie miejsce - 19 :21.,. mając za 90-
ba Gwardię Białystol< 8 :22. 

W tfOSZCzególnych grupach lidera
mi są: Stal Stocznia, czarni Słupsk, 
Stal Rzeszów, BKS Bolesławiec, oraz 
Górnik Pszów. 

jak najpomyślniejszym wynikiem. ŁKS grał ostro. Można by to spraw- murem obroóców ŁKS zmuszając 
Taki obowiązek spoczywa na druty- dzić w nasze.I szatni, oglądając no- Tomaszewskiego do wypiąstkowania 
nie Widzewa po udanym spotkaniu gi piłkarzy. Nie zaimponował mi piłki, zmierza.Jące.t do siatki. Gos
w Manchesterze. Ponlżel oczekiwań niestety Terlecki, marnując sporo podarze odpowiedzieli kontratakiem, 
zagrała w Widzewie druga linia. Sła okazji. Masztaler wygrał kontronta- ale znajdujacy się w doskonałej sy
biel _ an!teli naletało się tego spo- cJe z Bońkiem. Widzew był w tym tuacji strzeleckiej Terlecki fatalnie 
dziewać _ wynadł Boniek. Grai on meczu słabszy. Wyda.le ml się, że spudłował. Miało to miejsce w 11 
jednak z dość bolesna kontuzją (u- chłoocy oszczędzali się, mając na u- min. W cztery minuty późnie.1 śmia· 
raz pachwiny). Nie zawsze potrafił wadze środo\\<y. cięźki me.cz pucha- la akcja Widzewa uwieil.czona zosta
upilnować Sobola - Grębosz, po- rowy a Manchester City. la uzyskaniem bramki, Janas prze

S. Zasada jedzie dalej 
W meczach o mistrzostwo I Hg! 

l>okserzv łóclzkle_j Gwardii tym razem 
nie walczyli. Stoczniowiec pokonał 
Carbo Gllwice 14:6 Prowadzi w tej 
rrruple Stoczniowiec 26:1ł przed Tu
rowem Zgorzelec 8:12. 

W grupie II Ol!mpla Poznań wy. 
'!rala z Za~łeblem L:ihln 13:7. Lide
rem je'<t drutyna Zagłębia. Gwardia 
mając o dwa mecze mniej rozegn
ne zajmuje ł miejsce. Kolejna po~ażka 

ł·ódzkiego Startu 
p o sel"11 poprzednich niepowo

dzeń w meczach wyjazdo
wych, również wczoraj powró 
clll ze Szczecina T zerowym 

k>:>ntem punktowym pilkerze łódz
kiego Startu. doznając wysokiej po
rażki w meczu o mistn:ostwo II li
gi z tamtejszą Airkonlą 0:3. Jak do
tychczas startowcy legitymują się 
skromniutkim bilansem w tabeli, 
mając na swym koncie jedynie dwa 
zwycięstwa, nad Bałtykiem I Mo
torem oraz remis w meczu z war
szawską Polonią (wszystkie odbyły 
się w Łodzi). Komplet wyników 
spotkań o mistrzostwo drugiego fron 
tu p.llkarsklego: 

GRUPA POI.NOCNA 

A•la - Gwardia W-wa 1:1 (O:O) 
Lechia - Olimpia o:t 
Arkonla - Start 3:0 (1:0) 

Leeds - Manchester Utd 
Leicester - N>:>tingham 
Liverpool - Derby 
Manchester s<:ity -,. Bristol City 
Middlesbrough - Ipswich 
Newcastle - Coventry 
Norwich - Arsenal 
Queens Park - Chelsea 
West Bromwlch - · Birmingham 
West Ham - Evert<>n 
Bristol Rovers - Oldham 
Cardiff - Fulham 
Crystal Pałace - Bolton 

1:1 
0:3 
1:0 
2:0 
1:1 
1:2 
l :O 
1 :I 
3:1 
1:1 
0:0 
3:1 
2:1 

Komunikat „Totka" 
I LOSOWANIE 

1. a, 7, 11, 21, łO, dodat. 31 

U LOSOWANIE 

17, 21. 24. as. •. ł1 
Nr bandero!1: 71138. 

Polonia W-wa - BKS Bdg. 1:1 (l :1) 
Gwardia K, - Stoczniowiec 1:1 (0:1) 
Zagłębie Włb. - Jagiellonia 3:0 (1:0) 
warta - Bałtyk 1:2 (1:2) 
Radomiak - Motor 1:0 (O:O) 

TABELA 

1. Gwardia w. 
2. Zagłębie 
3. Avia 
4. Polonia 
5. Lechia 
8. Stoczniowiec 
7. Radomiak 
8. Bałtyk 
9, BKS Bydg, 

10. Olimpia 
li. Mo\or 
12. Warta 
13. Gwardia K, 
u. Start 
15. Arkonia 
16. Jagiellonia 

11:3 
10:4 
10 :4 

9:5 
9:5 
7:7 
7:7 
7:7 
7:7 
7:7 
8:8 
8:8 
5:9 
5:9 
4:10 
2:12 

GRUPA POŁUDNIOWA 

10--. 
10-1 

&-4 
10-7 
S-5 
7-5 
S-7 
7-6 
7-8 
&-9 
&-7 
&-17 
ł-'7 
T-ZO 

11-12 
6-IS 

Piast - GKS Tychy 2:2 (0:1) 
Chemik - Górnik Włb, o:l (0:1) 
ROW Rybnik - Moto 1:0 (1:0) 
Stal St. w. - Wisłoka 1:1 (1:1) 
Star - BKS Bielsko O:O 
Odra W, - Siarka 1:1 (O:O) 
Małapanew - GKS Kat. 1:4 (1:2) 
Resovia - Hutnik 1:1 (O:O) 

TABELA 

1. GKS Kat. 
2. RO\V Rybnik 
3. Górnik Wlb. 
4, GKS Tychy 
5. Piast 
6. Siarka 
7. Resovia 
8. Odra 
9. Star 

to. Stal st. w. 
ll. Hutnik 
12. BKS Bielsko 
13, Małapanew 
14. Chemik 
15. Wisłoka 
16. Moto Jelca 

12:2 
11:3 
10:4 
8:6 
8:1 
8:6 
8:6 
7:7 
7:7 
6:8 
5:9 
5:9 
S:9 
4:10 
ł:lO 
ł:lo 

13-ł 
9-S 
8-5 

11--ł 
11-6 
7-ó 
6-7 

10-9 
5-8 
7-10 
1--9 
~ 
f--11 
+-8 
ł-'l.ł 
ł-10 

kazał piłkę do Chodakowskiego, kt6 
ry odważnie przedarł się na połowę 
boiska ŁKS I wyłożył Ja do nad
biegającego aozborskiego. Przy dość 
biernej postawie defensywy gospoda 
rzy, Tomaszewski zmuszony został do 
wyjęcia piłki z siatki, 

Utracenie bramki zmobilizowało 
LKS do szybszej gry. Napastnicy 
zespołu gospodarzy przeprowadzlll 
sporo dość szybkich akcji, jednak 
doskonale ustawiający aię na przed· 
polu Burzyński w porę ubiegał za
miary napastników LKS. „Burza" 
dał w tym okresie próbki swo
ich umiejętności, z kt6rych za&lynął 
w czaaie meczu w Manchesterze. I 
kiedy wydawało się, te Burzyński 
poradzi sobie li kolejnymi atakami 
przeciwnika, w &1 minucie spotkarua 
Dziuba przytomnie przekazał piłkę 
do Sobola i ŁKS uzyskał· wyrównu
jącą bramkę. Utrata gola zdeprymo
wała nleco widzewlak:ow, którzy za
częli się gubić pod własną bramką. 
Na szczęście plika po zaskakującym 
Strzale Galanta trafiła w zewnętrz
ną stronę siatki, a .na trzy mintl· 
ty przed przerwą Grębo8ll zdołał wy. 
bić jll niemal z llni1 bramkowej. 

Podobną aytuacjtt po przerwie za-
notowaliśmy pod bramką ŁKS (po I 
strzale Bońka, identycnnie zachował 
się Dziuba). W 55 minucie szkolny 
błąd Terleckiego (podanie pliki w • 
ciemno) uratował Widzew od utra
ty drugiej bramki. Nie zmarnował 
okazji w pięć minut pótniej Dro.;
dowski .ustalając - jak się okazało 
- końcowy wynik meczu. Zdobycie 
bramki po strzale głową" przez tego 
zawodnika godne było zarejestrowa· 
nia na filmowej taśmie. 
Właśclwia na tym należałoby z.a-

Komunikat „Kukułeczki„ 
Łódzka Gra Liczbowa „Kukułecz

ka" informuje, że w grze 1066 z 
dnia 25 września 1977 r. :zostały wy
los>:>wane następujące liczby: 

I LOSOWANIE 

11, 17, llł, 2!, 34, 35, 
I liczba dodatkowa do I, 4 i I traf. 

20 

H LOSOWANIE 

·1, 11, lłl, 19, 23. !'7 
t liczba dodat'kowa do 2 traf. ł 

oraz końców'ki bandeTo!1: 
386002, 86002, 0002, 002 

w piątek agencje doniosły, że pol
ska załoga zasada - Schramm, Ja
dąca na samochodzie „Por&che" wy· 
cofała się z powodu awarii zaw1t! 
szenia z rajdu Londyn - Sydney 
Informacja ta nie okazała się ścisła . 
W sobotę nad ranem agencja Reu
tera doniosła, :l:e Polacy kontynuują 
jazdę. Nasi rajdowcy mieli rzeczy. 
wiście olbrzymie kłopoty z samo
chodem, ale po blisko 8 godzina.::o 
zdołali naprawić podwozie oraz za
wieszenle swojego „Porschę" I do
tarli na metę etapu w Adelaide. 
strata naszej załogi Jest bardzo du
ża - ponad 8 godzin. Zajmuje ona 
obecnie 15 pozycję w stawce 42 sa
mochodów, które wystartowały 11 
Adelaide do Melbourne. • '*' • 

w aobotę kierowcy pokonali ju:!: 
odcinki zlokalizowane w Alpach 
Australijskich. Snieg i 16d na tra
sie oraz temperatura - 5 stopni nie 
wpłynęły jednak na zmiany w kla
syfikacji. Nadal prowadzi zwycięzca 

tej Imprezy z 1968 r. Cowan przed 
Fowkesem (obaj W, Brytania). Na 
trzecie miejsce wysunął się po nle
groźnym wypadku Australijczyka 
Dunkertona, Irlandczyk Hopkirk wy
przedzając Kolnga. 

(Z OSTATNIEJ CHWILI) 

Liderzy uniknęli radarowej pułap· 
ki w m1ejscowośc1 Bl!tz w Snieżnych 
Alpach i nadal prowadzi Cowan 
(W. Brytania) przed swym rodakiem 
Fowkesem i Irlandczykiem Hopkir
kiem. 12 załóg nie uniknęło jedna!< 
tej pułapki. Na odcinku, gdzie obo
wiązywał znak ograniczenla szybko
ści do 60 kmfgodz. kierowcy jechali 
z szybkością ponad IDO km(goqz. Nic 
więc dziwnego, te w czołówce rajdu 
mogą obecnie nastąpić dll:!:e zmiany 
ostateczną decyzję dotyczącą kar or
ganizatorzy podejmą w ciągu najbli~, 
szych 24 godzin. Agencje nle pod;,ilą 
czy owe !<ary dotyczą również pol
skiej załogi. 

r 
„siódemki" Anilany 

S!>')rego zawodu doznall sympaty
cy piłki ręcznej w Łodzi obserwu
jący wczorajszy mecz „siódemki" 
Anilany, l<tóra będąc raczej zdecy
dowanym faworytem w spotkaniu o 
mistrzostwo I Ugl zdołała zaledwie 
wywalczyć na parkiecie w hall ŁKS 
remisowy rezultat z opo1ską Gwar
dią 21 :21 (11 :13). 

Bramki zdobyli dla Anilany: Przy
bysz - s. Kosma I Zagozda po ł, 
Jatczak I Kamiński po Z oraz Smie 
chowicz - 1. Najwięcej dla zespołu 
opolskiego uzyskali: Piechot„ - 5 
oraz Chudzikiewicz I Krzak DO ł. 

Podopieczni trenera J. Pełki po
pełnili wczoraj całą serię błędów, 
zarówn•:> w obronie Jak i w ataku. 
Wystarczy dodać, że tylko dwukrot
nie zespół gospodarzy zaprezentował 
publiczności tzw. szybkl atak. Od 
początku meczu przewagę uzyskali 
p!łkarze Gwardii 1 dopiero po cel
nym rzucie Zagozdy w 411 min. uzy 
skal! prowadzenie (17:16) . Wydawało 
Sl.ę, że (p? skutecznych rzutach 
Przybysza) Anilana prowadząc trze
ma bramkami (20:17) rozstrzygnie 

mecz na swoją korzyść. Niestety, 
kolejne błędy zniwelowały przewagę 
i mecz za kończy! się podziałem 
punktów. Należy się spodziewać, że 
o wiele skuteczniej zaptezentu.ie się 
łódzka dru:l:yna ~ dzisiejszym me
czu rewanżowym, który rozpOc;imie 
się w hali orzy al. Unii o godz. 16. 

A oto komplet wyników sobotnlo-
niedzielneJ kolejkl w ekstraklasie 
piłl<i ręcznej mężczyZn: 

Spójnia - Stal Mielec 21:11 I 
Siąsk - Wybrzeże Z6:29 I 
Hutnik - Grunwald 25:19 i 
POl?Oń - Wisła 26:21 I 32:15 
Anilana - Gwardia 21:21. 

21:16; 
28:25; 
27:23 

1. Hutnik 
2. Sląsk 
3. Anilana 
4. Spójnia 
5. Gwardia 
6. Wybrzeże 
7. Grunwald 
8. Wlsla 
R, Pogoń 

lD. Stal 

TABELA 

13:3 
0:6 
3:6 
3:8 
8:6 
7:9 
7:9 
7:9 
8:10 
4:12 

206-186 
200-183 
165-156 
153-150 
131-128 
lBS-184 
187-193 
183-214 
167-182 
157-181 

W grupie UT Górnik Wesoła pokonał 
Wvbrzeże Gdańsk \4:6. Prowadzi Gór
nik przed warszawską Gwardią l 
Prosną Kalisz. (n) 

.A zwycięstwo I porażkę zapisali 
na swym koncie, startujący w mię
dzynarodowym turn1efo hokeiści 
Polski. Nasz zespół pokonał Dyna
mo Miil.sk 5:4 i nrzegral li Sybirem 
Nowosybirsk 3:8. 

" Znakomicie spisuj11 się w tur
nieju o „puchar interkontynentalny" 
polscy hokeiści na trawie, którzy 
wygrali w Rzymie z Kenia Z:l l 
Ghaną 3:o. 

" Tenisowy mecz w Tbilisi po• 
między reprezentacjami ZSRR I USA 
zakończył się zwycięstwem Amery. 
l<anów 3:2. 

.A Przeciwnicy polskich zespol&w 
piłkarskich w europejskich pucha• 
rach znów wygrali mecze w ros
~rywkach ligowych swoich krajów, 
Rywal Sląska - Lewski sona poko· 
nał Bitew Wrara 5:0, a przeciwnik 
Widzewa - Manchester City (gra w 
środę w Łodzi na stadionie ŁKS) 
zwycieżvł Bri•tol City 2:0. 

4 W meczu eliminacyjnym do 
MS i:rupv III rozegranym w Wied
niu vomiędzy .ledena•tkaml Austril 
i NRO padł remis 1:I 

A Zwvcięzcą wyści~u kolarskiego 
Tour de l'Avenir został Belg - Eil· 
dy Scheppers. Natomiast w impre
zie szosowej dookoła Bułgarii trium 
fował reprezentant NRD - Schmels
ser. 

'4 Piłkarze Tunezjl zremisowali J 
Nigeria o:o w eliminacjach do HS 
strefy afrykańskie.I. 

'4 Laureatem nagrody P. Nurmi•• 
t:o został jego rodak mistrz ollm
oij ki z Monachium I Montrealu na 
S I 10 km - Viren. 

'4 Zakończony został międzynarodo 
wy wyścig kolarski dookoła St~il. 
Duży sukces odnlósl Tadeusz Zawa
da z łódzkiego Tramwajarza zaj
mu _jąc za Hansem summerem (Au
stria) drugie mleJs<"e. W klasyflka• 
cjl drużynowej wy~ali reprezentan
ci CSRS przed zespołem Polski. 

.A Mistrzem Polski w wyścigu Indy 
wld·.1alnym na \'ZBS został J. !'it
kowski (Karkonosze), a wicemi 
strzem Cz. Lang (Legia). 
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